
совЕт
МУЕИЦИIIАJIЬНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙРДЙОН

рЕшЕниЕ

oTL t лъ
ст-ца Павловская

О внесенип шзмепенпй в решенпе Совета муниципальrrого образования
Павловскпй район от 21 декабря 2023 года }lb 59/345 <<О бюдясете

мунпципального образованшя Павловский район на 2024 год
п па плаповый перпод 2025 п 2026 годов>>

В соответствии со статьей 18 решения Совета муЕиципального образова-

ния Павловский рйон от 19 октября 2017 года Ns371249 <Об угверждении По-
ложения о бюджетном цроцессе в муниципальном образовании Павловский

район> Совет муниципапьного образования Павловский район, р е ш и л:

l. Внести в решение Совета муЕицип€lпьного образования Павловский

район от 21 декабря 202З rодаЛЪ 59/З45 <<О бюджете муЕиципЕлльного образо-

вания Павдовский район на2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов>

следующие изменеция:
1) Пункг l статьи 1 изложить в следпощей редакции:
<<1. Утвердить основные характеристики бюджета Nrуниципального обра-

зовЕlния Павловский район на 2024 rод:.

l) общий объем доходов в сумме 2655245,З тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2'184970,8 тыс. рублей;
3) верхний предел муЕиципального внутреннего долга муниципальног0

образования Павловский район на l января 2025 юда в сумме 0,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципЕlJIьцым гарантиям муниципально-
го образования Павловский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме |29725,5 тыс. рублей.>;
2) Приложения J\b 1,3, 6, 8, 10, 12 изложить в новой редЕкции (прилохе-

ниеNч 1,2,З,4,5,6).
2. Настоящее решение обнародовать тгутем опубликовЕlния (размещения)

на официальном сайте администрации муниципаJIьного образовалrия Павлов-

ский район в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>:

pav123.ru.



2

3. Контроль за исполнеЕием настоящею решеЕия возложить на постоян-

ную комиссию по финаясам, бюддеry и нЕшIогаl\,l (IIIлома).

4. Решение вступает в cиIry со дЕя его обнародования.

/1

Глава муниципаJIьного образоваrrия
Павповский район а

/,.
.-

Р.А. Парахин

Решение пришIто на заседЕшии Совета муниципЕlJIьного образования Павrrов-

скийрйон t 6, lL 2024rcда.

Председатель Совета
qaницип{лJIьItого образования

Павловский район В.И. Лесовой



J

1

решением Совета
}tуниципЕulьного образования
Павrrовский район
от Ns

<<Приложение 1

решением Совета

Павrrовский район
от 2l декабря 2023 r. J\b 59/345
(в редакции решения Совета

Павловский район
от 19 декабря 2024 r.Nэ77l552)

Объем посryплений доходов в бюдясет муппцппального образования
Павловскпй район по кодам впдов (подвпдов) доходов на2024 rод

тысяч

1 00 00000 00 0000 000
1 0l 02000 01 0000 1l0
1 03 02230 0l 0000 ll0
l0з02240 0l0000110
l 03 02250 01 0000 l10
|0302260 0l00001l0

Доходы
Налог на доходы лиц*
,Щоходы от уплаты акцизов на нефтепродук-
ты, производимые на территории Россий-
ской Федерации, подлежащие расцределе-
нию в консолидироваIrные бюджеты субъек-
тов Россrйской Федерации*

878524,2
448585,з

814,3
10501000000000 l10 Налог, взимаемый в связи с црименением

упрощеннойсистемынаltогообложения* 1515б7,5

1 05 03000 00 0000 1l0 Единый сельскохозrIйственный налог* З565З,6
Наlrог, взимаемый в связи с примецением

l 05 04000 02 0000 l10 патентной системы налоюобложения* 15380,б

l 06 02000 02 0000 l10 На.тrог на имущество организаций* 3800,0

l 08 00000 00 0000 l10 Госуларственная поIlшина* 8922,З

Код Наименование дохода Сумма



4

Код Нммецование дохода Супша

1 1l 03050 05 0000 120

l l1 05013 05 0000 l20

1 11 05025 05 0000 l20

поJrrIеЕные от предостаыIения

дящиеся в собственности
районов (за исключением земельных участ-
ков муЕицип€шьньIх бюджетных и автоЕом-
ных учреждений)

1 ll05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

#тЁ;; jJtr,frx"##J::lTT#":x1
созданЕых ими )чреждений (за искJIючени-
ем имущества муниципальных бюджетных и
aBToHoMHbIx учреждений)

l ll 05075 05 0000 l20 .Щоходы от сдачи в аренду имуществц со-
ставJIяющего кЕвну муциципaшьных районов
(за исключением земельньD( уластков)

1 11 05ЗlЗ 05 0000 120 fIлата по соглашениям об установлении сер-
витута, закJIюченным органами местного

20 4

бюджетных цред4тов вIryтри страны за счет
средств бюджетов лýдrиципальньтх районов
,Щоходы, поJrrIаемые в виде арендной гшrаты

за земельные )ластки, государственная соб-
ственность на которые не рцlграниtlена и
которые расположены в цраницах сельских
поселений и межселенных территорий му-
ниципЕUIьных районов, а также средства от
продtIжи права на закпючение договоров
аренды указанных земельньD( участков*
,Щоходы, пол)лаемые в виде арендЕой гrлаты,
а также средства от продЕDки права на за-
кJIючение доюворов аренды за земли, нахо-

сЕtмоуправлен}Ut районов,
государственными w|и
предприятиями либо государственцыми иJIи

муциципЕIльIlыми уФеr(дениями в отноше-
нии земельньD( rIастков, государственн€ц
собственность на которые Ее разграциtIена и
которые расположены в границах межсе-
леЕных территорий Iчгуrиципальных рйонов
Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты нzллогов и иных
обязательных платежей

унитарных предприятий, созданных п,{).ни-

ципaшьными районами

l0,0

l21855,4

68 1

803,9

58,7
l ll 07015 05 0000 120

l4,0



5

Код Наименоваrrие дохода Суплма

l ll 09000 05 0000 l20 Прочие поступления от использовЕtния иму-
щества, Еаходящегося в собственности му-
ниципЕuIьнопо района (за искпючеЕием
имущества

1 lз 00000 00 0000 000

1 12 01000 0l 0000 120

1 14 02053 05 0000 4l0

1 lб 00000 00 0000 000

2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 l50

2 02 20000 00 0000 l50

2 02 30000 00 0000 150

2 02 40000 00 0000 150

2 07 05000 00 0000 l50

1пrреждений, а TaIoKe имущества муЕици-
пальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)*
,Щоходы от окЕлзаниrl Iшатных услуг фабот) и
компеЕсации затрат государства*
fIлата за негативное воздействие на оцру-
жаюIцуIо среry*
Доходы от реаJIизации иного имущества,
находящегося в собственности м)rцицип€lпь-
ньтх районов (за исключением иIчfущества
муниципЕшьЕьгх бюджетньD( и alвтономнъfiх

;rчреждений, а также имущества }rуници-
пЕUIьIiьгх унитарцых

aBToHoMIlbD(

в том

563,8

2з954,|

1100,4

числе Kai}eнHbrx), в части реаJIизации основ-
ньж средств по указанному имуществу

1 14 06000 00 0000 430 ,Щоходы от цродФки земельных r{астков,
находящихся в посударственной и муЕици-
па.гrьной собственности*

411,1

Штрафы, саЕкции, возмещение ущерба*
БЕЗВОЗМЕЗДIЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

63024,6
1916,1

|77672|,|

Субвенции бюд2кетам бюджgтной системы
Российской Федерации *

Иные межбюджетные трансферты *

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципtшьных районов
Возврат остатков субсидий, субвенций и
иньгх межбюджетных трансфертов, шuею-
щих целевое нщначение, црошлых лет из

2 19 00000 05 0000 l50 бюджетовмуниципuлльныхрайонов

Безвозмездные постуIшениJI от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 1781205,3

,Щотации бюд2кета:u бюджетной системы
Российской Федерации * 19З87З,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской
субсидии) *

Федерации (межбюджетные
l98629,0

1358820,8

2988l,9

б30,0

-5|l4,2



6

Код наименоваrrие дохода Суплма

Всего доходов

*По видам и подвидам доходов, входящим в соOтветствующий группировочный код
бюдлсегной зачисляемым в бюджgг муниципаJIьЕого района в
соответствии с закоЕодательством Российской Федерации.

))

Начаrrьник финансового управJIения
администации муницип{л"льного обр€tзования
Павловский район ffi о.В. Ковач



7

2

решением Совета
муЕиципального образования
Павlrовский рйон
от Ns

<Приложение 3

решением Совета

Павтrовский район
от 2l декабря 202З r. ЛЬ 59/345
(в редакIши решения Совета

Павловский район
от 19 декабря 2024 t. Nэ 77 1552)

Безвозмездные посцrпления пз бюдясета Красшодарского края в 2024 году

(тысяч рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 J
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездпые поступленпя 1778575,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные постуIшения от дtугих бюд-
жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 1778575,5
2 02 10000 00 0000 l50.Щотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 19З87З,6
2 02 15001 00 0000 l50 Дотации на вырzлвнивание бюджетной обес-

печенцости 147ЗЗ6,0
2 02 l500l 05 0000 150,Щотации бюджетам муницип€lльtrьтх районов

IIа выравниваш.rе бюджетной
из бюджета субъекта Российской Федерации |47ЗЗ6,0

202 15002 000000 l50.Щотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалаЕсированности бюджетов 23501,5

202 15002 05 0000 l50,Щотации бюджетам муцицип€rльных районов



8

Еа поддержку мер по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов
2 02 |9999 00 0000 l50 Прочие дотации
202|9999 050000 l50Прочие дотации бюджетаru

районов

23501,5
23036,1

27712,2

277l2,2

зlз4,2

3134,2

248,5

248,5

2з0з6,L
20220000000000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии)

20220077 00 0000 l50 Субсидии бюджетам на
l98б29,0

капитЕшьных вложений в объекты муници-
пальной собственности 103485,5

20220077 05 0000 150 Субсидии бюджетам IчýIниципЕIJIьных районов
на софинансировuшие капитаJIьньгх вложений
в объекты муниципальной

20225304 000000 l50Субсидии бюджетам на
103485,5

IUIaTHoю юрячего питация
л)лающих нач{шьЕое общее образовЕшие в
государствеIIных и муниципЕUIьных образова-
тельЕьrх оргЕlнизациях

20225З04 05 0000 150 Субсидии бюдхетам муЕиципЕuIьньтх райоrrов
на организацию бесплатного горячего пита-
ния обуrшоцшхся, полrIающих начtлJIьное

общее образование в государствеЕцьD( и му-
ниципаJIьных образовательньтх оргаЕизациях

20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам Еа ре.шизацию меропри-
ятий по обеспечению жильем молодьп< семей

2022549'? 05 0000 l50 Субсидии бюджетам муницип.шьных районов
на реaшизацию мероприятий по обеспеченrдо
жильем молодых семей

20225519 000000 150Субсидия бюдхетам ца поддержку отрасли
культуры

202255|9 05 0000 150 Субсидия бюджетам муЕиципЕuIьных районов
на поддержку отасли культуры

20225786 00 0000 l50 Субсидии бюджетапr Еа обеспечение осцаще-
ния государственных и муниципальных об-
щеобразовательЕьrх организаций, в том числе
структурньrх под)ЕIзделеЕий указанных орга-
низаций, государственными символами Рос-
сийской Федерации

20225786 05 0000 150 Субсидии бюдхетам районов
на обеспечение оснащения государствеЕньrх и
муниципaльных общеобр.вовательных орга-
низаций, в том числе структурIIых подразде-
лений указанных оргЕlнизаций, государствен-

бес-
по-

692,з



9

ными символами Российской Федерации
2 02 29999 00 0000 l50 Прочие субсидии
20229999 05 0000 150Прочие субсидии бюджетшл

районов
2 02 30000 00 0000 l50 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Роосийской Федерации
202З0024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам Еа выполне-

ние передarваемьIх полномочий субъектов
Российской Федерации

202З0024 05 0000 l50 Субвенции бюджетам муниципЕшьньrх райо-

ffi й"ХТЖЪ:Жr:::ffiffiЪПОЛНОМО-
202З0029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части

Iшаты, взимаемой с родителей (законньпс

цредставителей) за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими образовательные органи-
зации, реЕUIизующие про-
грЕлп,{мы дошкольного образования

202З0029 05 0000 l50 Субвенции бюджетаrrt муниципаJIьЕь,гх райо-
IIов на компенсациIо части платы, взrдr,rаемой

с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реаJIиз)aющие
образовательные црограммы дошкольнопо

202З5120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществJIеЕие пол-
номочий по сост€lвJIеЕию (изменению) спис-
ков каЕдидатов в присяжные заседатели фе-
дерЕuIьЕых судов общей юрисдикции в Рос-
сиискои

20235120 05 0000 150 Субвенции бюджЕталл муниципаJIьных рйо-
нов на осуществлеЕие полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в
присяrкные заседатели судов
общей юрисдикции в Российской

692,з
бзз56,з

бзз56,з

1з58820,8

l1з5lб3,5

1l35lб3,5

67з5,8

6735,8

9,0

9 0
202з5|79 000000150

2 02з51,19 05 0000 l50

Субвенции бюджетам на проведение меро-
приятий по обеспечению деятельности совет-
ников директора по воспитЕlнию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объедине-
IIиями в общеобразовательIlых организациях
Субвенции бюджетам муниципаJIьных райо-
нов Ira проведение мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников директора по
воспит€lнию и взаимодействию с детскими

4204,2



10

общественными объединениями в общеобра-
зовательных оргаЕизациях

2 02 З5303 00 0000 l50 Субвенции бюджетам муниципаJIьЕьтх обра-
зований на ежемесячЕое денежное возна-
rраждение за (пассное руководство педагоги-
ческим работникам посударственных ц муни-
ЦИПUЛJIЬНЫХ организа-
ций, реЕrпизующих образовательные про-
грЕtммы Еачального общего образования, об-

разовательные црогрЕlммы основнопо общею
образования, образовательные прогрЕtммы
среднего общего образования

202З5З0З 05 0000 l50 Субвенции бюджетам муниципЕшьньтх райо-
нов на ежемесячЕое денежное вознацражде-
ние за кпассное руководство педагогическим

работникам государственЕьD( и муЕиципЕuIь-
ньгх вательЕых организаIшй, реа-
лиз)rющих программы
начаJIьного общего образовшrия, образова-
тельные прогрЕrммы основного общего обра-
зов{шия, образовательные программы средне-
го общего

202З6900000000 l50Единая субвенция местным бюджетал из
бюджета субъекта Российской
Едицая субвенция бюджетам п{)aниципаJIьных

рйонов из бюджета субъекта Российской
Федерации
Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам на обеспечение выплат ежемесяч-
Еого денежного вознагрФкдения советникuл t

директоров по воспитЕlнию и взаимодействшо
с детскими общественными объединениями
государственных общеобрatзовательных орга-
низаций, профессиональных образовательныr(
организаций субъектов Российской Федера-
ции, г. Байкоrryра и федершrьной территории
"Сириус"о
тельных

муЕиципа.льных общеобразова-

образовательных
20245050 05 0000 l50 Межбюджетные тр€lнсферты, передаваемые

бюджетам муЕицип€шьЕых районов на обес-
печение выплат ежемесячного денежЕок)
вознаграждения совепIикам директоров по

202з6900 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45050 00 0000 l50

4204,2

5l051,4

5105 l,4

16|656,9

lбl656,9
27252,1

и
546,8



1l

воспитанию и взаимодействию с детскими
государ-

ственньтх общеобразовательных организаций,
профессиовальных образовательных орг{rни-
заций субъелсгов Российской Федерации, г.
Байконура и федеральной территории "Сири-
УС",

и профессиональных обрatзова-
тельных организаций 546,8

20249999 000000 l50 Прочие межбюджетные траIrсферты, переда-
ваемые бюджетам 26705,З

20249999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемыебюджетаммуниципiлJIьнь,rхраЙонов 26705,3

>.

Начаlrьник фипансового управJIения
администрации м)дrиципЕUIьцого
Павловский район

образования %iа о.В. Ковач



12

Приложение 3

утвЕрж,щно
решением Совета

Пав.тtовский район
от }lэ

<Приложение 6

решением Совета
ýlниципЕlJIьного образования

Павловский район
от 2l декабря 2023 r, ЛЬ 59/345
(в редакIц.rи решения Совета

Павловский район
от 19 декабря 2024 г. Nч77l552)

Распредеlrеппе бюдrrсетных асспгновашшй по разделам и подраздеJIам
rсгIассификацпп расходов бюдлсетов на 2024 rод

тысяч

Всего расходов
в том числе:

1. Общегосударственные

2784970''8

01 00 189494,6
Фуrпсциоr*rроваItие высшего доJDкностного лица субъекта
Российской Федератц.rи и луI).ниципального образования 0l 02 2047.-|

Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
&пасти субъектов Российской Федерации, местных ад-

01

01

04

05

6|697,4
9,0Судебная система

Обеспечение деятельности финансовьгх, н€шоговых и
тЕшчrожеЕньrх оргЕlнов и органов финансового (финансо-
во-бюдхетного) надзора
Резервные фонды

0l
0l

l8750,2
200,0

Рз пр СуммаNs
пlп наименование

J 4 51 2

06
1l



13

Ns
п/п

наименование Рз пр Сумма

51 2 J 4

Другие общегосударственные вопросы
2. Национальная оборона

МобилизационнаJI подготовка экономики
Национальная безопасность п правоохрапптепьная

3. деятельноgгь
Защита населения и территории от чрезвычайЕых ситуа-
ций природного и техногенного харaжтера, пожарнarя

.Щругие вопросы в области Еациональной безопасности и
прЕ!воохрЕшительнои деятельЕости

4. Еациональная экономпка
Сельское хозяйство и рыболовство
Транспорт
,Щорожное хозяйство (дорожные фонды)
.Щругие вопросы в области национtлльной экономики

5. Жплпщно-коммунальпое хозяйство
Жилищное хозяйство

ство

Другие воцросы в области жиJIипIно-коммунIцьного хо-
зяиства

б. Образование

Общее образование

.Щополнительное образование детей
Молодежная политика

Другие вопросы в области образовшrия
7. Культура, кпнема

Культура
PiT,l

Щругие вопросы в области культуры, кинематографии
8. Здравоохранение

помощь
9. Соцшальная полптика

пенсионное обеспечение
Социальное обеспечение населения
Охрана семьи и детства
Другие вопросы в области социЕuIьной политики

10. Физпческая кульryра ш спорт
Физическая культура
Спорт высших достижений

03 00 35159,0

0з l0 28з47,9

0l 13

02 00
02 04

03 14

04 00
04 05
04 08
04 09
04 |2
05 00
05 0l
05 03

05 05

07 00
07 0l
07 02
07 03
01 07
0,| 09
08 00
08 0l
08 04
09 00
09 о2
10 00
l0 0l
l0 03
l0 04
10 06
11 00
1l 0l
l1 03

106790,9
100,0
l00,0

6811,1

52014,9
14341,7
24690,|
1867,0
1l1l6,1
30472,0
2185,7

9992,4

1829з,9
l745791,3
5267зз,5
l0l1488,2
|1246|,7
9|92,6
85915,3
590б8,9
36649,3
224|9,6
зб00,0
3600,0

325822,1
5440,0

20840,9
298з20,з

1220,9
291727,8
l68492,8
|16527,1



l4

Ns
п/п

наименование Рз пр Сумма

1 2 J 4 5

.Щругие вопросы в области физической куJБтуры и споtrла l1
11. Средства массой пнформачпи 12

ПериодическЕш печать и издательства 12

12. ОбслуlкпваЕше государственного (муrrrrципальпого) долга 13
Обсrrуживание государствеIIного (муrrиципального)
вн)цреннек)долга 13 0l 100,0
Меясбюдясетные трапсферты общего харакгера бюл-

13. жетам бюджетной спстемы Российской Федерации 14 00 4986612

Дmации на выравнивание бюдrсgгной обеспеченносrи субъ-
екrов Российской Федерации и муниципаIьных образованпй |4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера |4

Начшrьник финалсового управления

Павловский район
,иz- о.В. Ковач

05 6707,9
00 1754,0
02 1754,0

00 100,0

01
03

205l,3
47814,9

D.



l5

решением Совета

Павповский район
от Ns

<Приrrожение 8

утвЕрж,щно
решеЕием CoBgTa
}rуниципального образования
Павловский район
от 2l декабря 2023 r. Ns 59/345
(в редакции решения Совета
муниципаJIьного образоваrrия
Павловский рйон
от 19 декабря 2024r.Nэ77l552)

Распределеrrие бюдrсетных ассшгшованпй
по целевым статьям (муницппальным программам муппцппального

образованпя Павловскпй район и непрограммным ваправJIениям
деятеJrьностш), группам впдов расходов классшфrrкацпп

расходов бюдясета lла2024 rод

тысяч

2784970,8

1. Муницппальная программа <<Развитие об-

разования в мунпципальном образованrrп
Павловский район>>
Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования

Развитие современных механизмов, содержа-
ния и технологий дошкольного, общеm и до-
полнительного образования

Расходы на обеспечение деятельносм (оказа-

1578120,4

147902з,7

4

01 0 00 00000

01 l 00 00000

0l l0l00000

цср вр CplMaлъ
п/п

наименование

J 4 51 2

1474|05,7



16

Ns
пlп наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

ние услуг) подведомственньIх }пrреждений, в
том числе на предоставлецие муниципаJIьным
бюджетным и z!втономным учреждениям суб-
спдпй 01 10100590
Расходы Еа выплаты персонilIу в целях обес-
печения выполнения фу"*ц"t посударствеЕ-
ными (муниципальными) орган€lми, казенны-
ми уIреждениями, органаN,Iи управления юс-
ударствеIrными внебюджетными фондm,rи 0l l 01 00590 l00
Закупка товаров, работ и услуг для посудар-
ственньf,х (муниципальных) нужд 01 1 0l 00590 200
Предоставrrение субсlций бюджетным, авто-
номным rIреждеЕиям и иным Еекоммерче-
ским оргЕшизациям 01 l 0l 00590 600
Иные бюджетЕые ассигнованIбt 01 1 01 00590 800

Обеспечение функционировЕrния модеJIи пер-
сонифицированного финансирования допол-
нительного образования детей 01 1 0l 00591

Предоставление субсIций бюджетным, авто-
номЕым )лФежденшш и иным Еекоммерче-
Ьким организациям 01 l 01 00591 600
Иные бюджетные ассигЕования 0l 1 0l 00591 800

23587,5

Реа.тrизация
программы

муниципальной

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственЕых (муниципальных) нужд 0l l 01 10070 200
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным rIреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 0l l 01 10070 600
Обеспечение выIшат ежемесячIIого денежЕо-
го возIIаIрЕDкдения советникЕllчt дцректоров по
воспитанию и С ДЕТСКИМИ

ньтх образовательных организаций, располо-
жеЕцьD( на территории Краснодарскою Kparl 0l 1 01 50500
Предоставление субсIций бюджетным, авто-

546,8

Еомным rlреждениr{м и иным некоммерче-
ским организациям

265236,7

з9297,3

8l118,1

|42,778,6

2042,7

2з576 4

1 1,1

0l l0l 10070 121б13,8

5l582,1

700з1,7

01 101 50500 600 54б,8



l7

}iъ

п/п
наименование цср вр

4

Сумма

1 2 з 5

Осуществление государственньтх полномочий
по финансовому обеспечению государствен-
ных гарантий реализации прав на полrIецие
общедосryпного и бестшатного образования в

дошкольных и,
0l l0l608б0 938540,6вательных организациях

Расходы на выIuIаты персонаIry в целях обес-
печения выполнеЕия функций посударствеЕ-
ньтми (муrиципапьными) органами, к{венЕы-
ми r{реждениJIми, оргаЕап4и упраыIения пос-

ударственными внебюджетЕыми фондаrr,rи 01 1 01 60860 100

Закупка товаров, работ и услуг дш государ-
ствеЕньrх (муниципальньтх) нужл 0l l 0l 60860 200

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным у{реждениям и иным некоммерче-
ским организациям

Осуществтrение отдельньrх государственньrх

01 1 0l 60860 600 675|28,з

по
обеспечению пунктов проведения экзап,rеЕов

дIя юсударственной итоювой аттестации по
образовательным програп,rмам основного об-
щего и средцего общего образования и вы-
плате педагомческим работникам, rIаству-
ющим в цроведении государственной итого-
вой аттестации по общеобразовательным щ)о-
Iраммам основного общего и среднеr0 обще-
го компенсации за рабоry по
подготовке и цроведению указанной государ-
ственной итоговой аттестации 0l l 0l 62500 2916,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным )чреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 01 l 0l б2500 б00 29|6,6

,Щополнительная помощь местЕым бюджЕта,r
дIя решения социЕлJIьно значимых вопросов
местною значения 01 1 01 62980 7500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
cTBeHEbIx (муниципальных) нужд 01 1 01 62980 200 6200,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным )л{реждениям и иным некоммерче-

255402,9

8009,4



18

Ns
л/rl

наименование цср вр CyrlMa

1 2 J 4 5

скиморгацизациr{м 01 1 0l 62980 600

Осуществление отдельных посударственных
полномочий по обеспечению бесплатным
двухрЕвовым питЕrнием детей-инва.пидов (ин-
валидов), не явJlяющихся обуrающимися с

lз00,0

возможностями здоровья,
полrIающих нач{uьное общее, основное об-
щее и среднее общее образование в муници-
пЕUIьных общеобразоватедьных орг{шизациях 01 1 0l 63540

Предоставление субсидий бюджетным, .l,BTo-

896,8

Еомцым rrреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 0l l 0l б3540 б00 896,8

бесгrrrатного горячего питания
по образовательным програм-

мам начаJIьного общего образования в муни-
ципЕlJIьных образовательньD( организациях 0l 1 0l L3040
Предостаыrение субсидий бюджетным, авто-
номным r{реждениям и иным некоммерче-
ским организациям 0l 1 01 L3040 600

Ежемесячное денежное возIrагрЕDкдение за
кJIассное руководство пед{гогическим работ-

28569,з

никам государственных и
образовательных оргЕlнизациЙ, реализующих
образовательные прогрЕlпdмы начаJIьного об-
щего образования, образовательные програм-
мы основного общего образования, образова-
тельЕые програI\,rмы среднего общего образо-
вания (субвенции на осуществление отдель-
IrbD( государственных полномочий Красно-
дарского края по обеспечению выплат ежеме-
сячного денежного вознагрЕDкдения за кJIасс_
ное руководство педагогиtIеским работникам
муцицип€шьЕьгх общеобра:!овательЕь,D( орга-
низаций)
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным у{рех(дениям и иЕым некоммерче-
ским организациrIм

Организация предост.rвления общедоступного
и бесплатною дошкольного, начального об-

28569,з

0l l0l R3032 5l05l,4

0l l 0l Rз032 600 5l051,4



19

ль
пJп

наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

щего, основного общего, средIего общего об-

разовЕшиrI по осЕовным общеобразователь-
Еым прогрzлп{мЕлI\,t, дополнительного образова-
ния в муниципаJIьных образовательных орга-
низациях (проведение капитальньrх ремонтов
зданиЙ, помещеЕиЙ, сооружениЙо территориЙ,
прилегающих к зд€lниям и сооружениям)

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
cTBeHHbD( (муниципаrrьньтх) нужл
Оргаяизация и обеспечение бесплатным пи-

01 101S0100

01 101S0100 200

22499,2

22499,2

танием обl^rающихся с
можностями здоровья в

воз-
об-

zlвTo-

воспи-

щеобразовательньIх оргаЕизациях

Предоставление субсидий бюджетным,
номЕым rФеждениям и иным некоммерче-
ским оргЕlнизациям

Федера-тlьный проект

0l 10l Sз550 |ll47,0

01 101 3з550 б00 lll47,0

тание гр€rждан РоссийЬкой Федерации> 0l 1 ЕВ 00000

Проведение мероприятий по обеспечению де-
ятельности советников директоров по воспи-
танию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразова-
тельных организациях 01 1 ЕВ 51790

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номцым }цреждениям и иЕым некоммерче-
ским организациям 0l l ЕВ 51790 600

Обеспечение оснащения посударственных и
муниципаJIьных общеобразовательЕых орга-
низаций, в том числе структурцьrх под){вде-
лений указанных оргЕшизаций, государствен-
ными символаrrtи Российской Федерации 01 1 ЕВ 57860
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным уIреждениям и иным. некоммерче-
ским оргаЕизациям
Обеспечение реализации

01 1Ев 57860 б00 713,8

программы и прочие мероприятия в области

Осуществление отдельных мероприятий про-
грilп,{мы, обеспечивающих население каче-

4918,0

4204,2

4204,2

7l3,8

01 2 00 00000 90417,|



}lb
л/п наименование цср вр CplMa

1 2 J 4 5

20

ственными усJryгап{и образования 01 2 01 00000
Расходц на обеспечение деятельности (оказа-
ние усrгуг) подведомственных rIреждеЕий, в
том числе Еа цредостЕвление
бюджетным и ЕвтоЕомЕым уrреждениям суб-сиддй. 0l2 0l 00590
Расходы Еа выIIлаты персоцаJry в целях обес-
печениJI выполцения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казеIIны-
ми )цIрехдениями, оргаца {и управJIения гос-
ударственными внебюджетными фондаrr,rи 01 2 01 00590 100
Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственных (муниципаrrьньгх) нужд 0l 2 0l 00590 200

01 2 01 00590 800Иные бюджетные ассигноваIIия
Реа.пизация
програ}rмы

904].7,1

46900,2

4058l,3

6286,7

з2,2

2952,9

2952,9

Закупка товаров, работ и
ственных (rчгуtrиципальньп<

0l 2 0l 10070

услуг дIя государ-
) ну*д 01 2 01 10070 200

0l 2 0l 60710 6735,8

0l 2 01 60710 200 99

Осуществление отдельных государственЕых
полномочий по обеспечению выплаты ком-
пеЕсации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательцые организации, реа-тrиз5пощие обра-
зователь}гуIо программу дошкольного образо-
в€lниrI

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственЕьIх (муниципа-тrьньтх) нужд
Социальное обеспечецие и иЕые выплаты
цаселению

отдельцых государственцьIх
полномочий по цредоставлеЕию мер социаль-
ной поддержки в виде компенсации расходовна оIшату жцлых помещений, отоIUIеЕиr{ и
освещеЕиrI педагогическим му-
ницr,rпаJIьIIых образовательных

0l 2 0l б0710 300 6636,з

5

и в сельских
населенньD( tryнктах, рабочих поселках (по-

_._:"** 
городского типа) на территории Крас-цодарского Kpzlrl 012 01 60820 lзз86,0



2|

ль
п/п

наименование цср вр Сумма

1 2 з 4 5

Расходы на выплаты персонаJry в целях обес-
печениJI выполнеЕиrI функций государствен-
ными (муЕиципшrьными) органЕrми, казенны-
ми уIреждениJIми, органами )шравJIения гос-
ударствеЕными внебюджетными фондаruи
Закупка товаров, работ и усJryг для государ-
ственных (муниципаrrьньп<) нужд
Социа.ttьное обеспечение и иные выIuIаты
населению

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным )цреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

Осуществление юсударственных полцомочtдl
по финансовому обеспечению государствен-
цьD( гараЕтий реализации прав на полr{ение
общедосryпного и бестrлатного образованиJI в

0l 2 01 60820 б00 10047,8

муЕиципz!льЕьrх дошкольных и
вательных орган изациях 01 2 01 б0860 l22l1,1
Расходы IIа выплаты персон{шу в целях обес-
печения выполнеЕия функций государствен-
ными (муниципаrrьными) оргЕlнatми, казенны-
ми )цреждениями, органап,lи упрЕrвJIения юс-
ударственными внебюджетными фондами 0l 2 0l
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственЕьrх (муниципальных) нужл 0l 2 0l
Осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению льготЕым пита-
нием )Еатцихся из многодетных семей в му-
ниципаJIьных общеобразовательных органи-
зациях 0l 2 01

Предоставление субсидий бюджетным, ElBTo-
номным rIреждениям и иным некоммерче-
ским орпrнизациям 0l 2 0l
Отдельные мероприJIтия по управJIению реа-
лизацией прогр€lммы 0t З 00 00000
Обеспечение деятельности управления обра-
зов{lнием {уницип{л.льною

0l 2 0l 60820 l00

0l 2 01 60820 200

0l 2 01 60820 300

б0860 100

б0860 200

62з70

62з70 600

2616,8

49,7

671,7

l1222,4

988,7

82зl,|

823l,l

8679,6

8679,6образования Павловский рйон 01 з 01 00000



22

Ns
пlп наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

Расходы на обеспечение функций органов
местнопо самоуправJIениrI 01 3 0l 00190

Расходы на выплаты персонЕшу в целях обес-
печения выполнениrI функций государствен-
ными (муниципа.ltьными) органами, казенны-
ми )цреждениями, оргЕlца\,lи управлеЕия гос-
ударствецЕымивнебюджетЕымифондами 0l 3 0l 00190

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственньD( (муниципаrrьных) нужд 01 З 01 00190

2. Мупrrципальная программа <Фазвитпе
кульryры в мунпцппальном образовании
Павловскпй район>> 0200000000
Совершенствование деятельносм муници-
паJIьнь,D( уrреждений 02 l 00 00000

Содержаrrие, оргаЕизация и поддержка муни-
ципаJIьньж уrреждений, подведомственных
управлению культуры администрации муни-
ципЕлльного образованияПавловскийрайон 02 l 01 00000

Расходы на обеспечение деятельцости (оказа-
ние услуг) подведомственньrх }цреждений, в
том числе на цредоставление муниципальным
бюджетным и автономЕым уIреждениям суб-
сидий 0210100590
Расходы на выIшаты персонаJry в целях обес-
печения выполнения функций государствеЕ-
ными (муниципальными) органаI\dи, казенны-
ми уIреждениями, оргalн{л {и упрtlвлеция гос-
ударственными внебюджетными фондами 02 1 0l 00590
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
cTBeHHbD( (муниципаrrьньгх) нужд 02 1 0l 00590
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номЕым уIреждеЕиям и иIIым Еекоммерче_
ским организациям
Иные бюджетЕые ассигноваIII]шI

l00

200

100

200

8679,6

8421,0

258,6

123532,3

||4269,1

114269,1

9ззз2,0

18252,1

|629,4

7344з,5

7,0

02 l 0100590 600

02l01 00590 800
Реаrrизация мероприятий
программы
Предостаыrение субсидий бюджетным, alBTo-
номным }4Iрехдениrм и иным некоммерче-

02l0l 10070 692,0



2з

Ns
пlп наименование цср вр Супtма

1 2 J 4 5

ским организациrIм

,Щополнительцые расходы местных бюджетов,
связаЕцые с реaшизацией полномочий по со-
зданию условий для организации досуга и
обеспечения услугами организаций культуры
в части повышеЕия уровня средЕей заработ-
ной платы работников муниципЕuIьньD( учре-
ждеций сельских поселений отрасли культу-
ры, искусства и кинематографии до средIrе-
месячцой начисленной заработной платы
наёмньтх работников в оргЕrнизациях, у инди-
видуЕлJIьньй цредпринимателей и физических
лиц (среднемесячного дохода от 1рудовой де-
ятельности) по Краснодарскому кр€lю

02 1 01 10070 б00 692,0

02l01 10270

02l0l 10270 500

19з|з,2
l9зlз,2

652,6

652,6

279,з

2,19,з

трансферты
отдельных государственных

полномочий по предостЕrвлению мер социaшь-
ной поддержки в виде компенсации расходов
на оIшату жиJIых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам му-
ниципfшьньrх
проживающим п в сельских
Еаселенных цrЕктalх, рабочих поселках (по-
селках городского типа) на территории Крас-
нодарского KpElrI 02 l 01 60820
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным rIреждениям и иным Еекоммерче-
ским организациям 02 l 01 60820 б00
ГосударственнЕrя поддержка отрасли культу-
ры 02 1 01L5t90
Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
cTBeEHbIx (муниципальньтх) нужд 02 1 01 L5l90 600

организация, проведение п
культурно-

MaccoBblx 02 2 00 00000 6892,6
и проведение

культурно-массовой направленЕости 02 2 01 00000 6892,6
Реализация
програп4мы 02 2 01 10070 6892,6



24

Ns
п/п

наименование цср вр Сумма

1 2 .' 4 5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
сTBеHHьD( (муниципальных) нужд
Отдельные мероприятия по управJIению реа-
лизацией прогр{лммы

Обеспечение деятельности управлеция куль-
туры администрации Ntуниципального обра-
зовzшиrl Павповский район
Расходы на обеспечение функций оргаrrов
местного с€rмоуправJIения

Расходы на выIuIаты персонаIry в целях обес-
печения выполнениrI функций юсударствен-
ными (муниципальными) органами, кaЕ!еIIны-
ми )чреждеЕиями, органа\,lи управления r1cс-

ударственными внебюджетными фондачrи
Закупка товаров, работ и усJryг для государ-
ствеIпБIх (муниципальных) нужд

3. Мунrrцшпальпая программа
района в мувицппальном
Павловский район>>
Отдельные мероприятия }rуЕиципаJIьной про-
гр{лммы 03 l 00 00000

обеспечение реализации
молодёжной политики, формирование ценно-
стей здоровою образа жизци, создание усло-
вий для воспитания, р€}звития и занятости мо-
лодёжи 03 l0l
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственных rrреждений, в
том числе на предоставJIение муниципaшьным
бюджетньтм и автономцым учреждениям суб-
сутдий 03 l01
Расходы на выплаты персонаIry в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) оргацами, казенны-
ми )лrреждениJIми, органzlп{и управления гос_
ударственными внебюджетными фондапrи 0З 1 01
Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственных(муниципа_тrьных)нужд 03 l01

0220l10070 200

02 з 00 00000

02 з 0l 00000

02 3 0l 00190

02 з 01 00190 l00

02 з 0l 00190 200

03 0 00 00000

00000

00590

00590 100

00590 200

6892,6

2370,6

2з70,6

2370,6

2366,9

з,7

10327,9

10з27,9

9l42,6

7299,6

6|54,7

l|44,9



25

Ns
г/п

наименование цср вр Сумма

1 2 з 4 5

Реаrrизация мероприятий муниципаrrьной
прогрЕ!п,rмы 03 l 0l 10070

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственньD((муниципаrrьньтх)нужл 0310110070200
Обеспечение деятельности отдела по делам
молодёжи
образованияПавrrовскийрайон 03 l 02 00000
Расходы на обеспечение функций органов
местного саI\,lоупрЕlвJIения 03 l 02 00190

Расходы на выплаты персонаJIу в целях обес-
печения выполЕения функций государствен-
ными (rчrуrrиципаrrьными) оргаIIами, казенны-
ми }цреждениrIми, органами управления гос-
ударственцыми внебюджетными фондами 03 1 02 00190 l00

4. МунпцппальЕая программа <<Развитие
массовой физпческой культуры п спорта в
Павловском районе>> 04 0 00 00000
Отдельные мероприятия муниципЕlJIьной про-
граммы 04 10000000

деятельности у,rреждений
спортивной направJIенЕости, развитие физи-
ческой культуры и спорта 04 1 0l
Расходы на обеспечение деятельности (окaва-
ние услуг) подведомственньrх rIреждений, в
том числе на предостаыIение муниципальЕым
бюдхетным и автономным уIреждениям суб-
сидий 04 101
Расходы Еа выIuIаты персонаJry в целях обес-
печениrI выполЕения функций государствен-
ными (муниципальньтми) оргацами, кщенны-
ми )л{реждениями, органап{и управJIения пос-
ударственIIыми внебюджетными фондами 04 1 01

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственньrх (муниципальных) нужд 04 1 0l
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным уIреждениям и иIIым Еекоммерче-
ским организациям
Реализация мероприятий

00000

00590

00590 100

00590 200

l843,0

1843,0

l185,3

l 185,3

l185,3

263472,8

26з472,8

245744,0

91,648,7

зз96,1

1040,9

0410100590 600 872|1,7



26

Ns
rтlп

наименование цср вр Сумма

1 2 з 4 5

програNrмы 04 10l
Расходы на выппаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органЕlп,tи, казенны-
ми }п{реждениями, органап{и управлеIrия гос-
ударственными внебюджетцыми фондами 04 1 0l
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальньтх) нужд 04 l 0l
Капитальные вJIоженIбI в объекгы государ-
ственной (муниципальной) собственности 04 1 01

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным )цреждеЕиrIм и иЕым некоммерче-
ским орг.шизациям 04 l0l
Создание и модернизация объектов спортив-

ским организациям

Капитальньй ремонт муниципaльцых спор-
тивных объекгов в целях обеспечения усло-

l0070

l0070

10070

10070

l0070

2з056,6

350,1

5745,5

1340,3

|5620,7

90б80,8

90680,8

l00

200

400

б00

ной инфраструкryры соб-
ственности дrя занятий физической культу-
рой и спортом. Завершение строительства
спортивною комплекса с IUIавательным бас-
сейном по адресу: Краснодарский rqрай, Пав-
ловский район, стЕlница Павловская, между
)ласткап{и ЛЬ 52 и Nэ бб-г, расположеЕного по
ул. Советской 04 l 01 l007l
Капитальные вJIожения в объекгы государ-
ствецной (муниципапьной) собственности 04 l 0l 10071 400
Осуществление отдельных государственных
полномочий по цредостЕlвлеЕию мер социЕшь-
ной поддержки в виде компецсации расходов
на оIIJIату жилых помещений, отопления и
освещения педzгогическим работникам му-
ницип€lльных образовательньтх орrанизаций,

и работаюшцм в сеJIьских
цаселенных п)rнктЕlх, рабочих поселках (по-
селкЕD( городского типа) на территории Крас-
Еодарского црм 04 1 01 60820
Предоставление субсидий бюджетным, ElBTo-
номным }п{реждениям и иЕым некоммерче-

1669,4 ,

0410l60820 600 |669,4



27

Ns
п/п

наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

вий для занятий физической кульryрой и мас-
совым спортом в муницип€lпьном образова-
Еии
Зацrпка товаров, работ и услуг для государ-
ственньп (муниципа.пьных) нужл

04l 01 S0340 з l4l9,8

0410l S0340 200 з1419,8

оборудования, инвентаря и экипцровки дJIя

физкультурно-спортивных от_

расли "Физическalя культура и спорт", осу-
ществJIяющих спортивЕгуIо подготовку по ба-
зовым видам спорта 04 1 0l S2б90 895,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным )чреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 04 l 0l S2690 600 895,1

Обеспечение условий для развития физиче-
ской кульryры и массового спорта в части
оплаты труда инструкторов по спорту 04 1 01 S2820 1689,0
Предоставление субсидий бюджетнь,пr,r, авто-
номным rIреждениям и иIlым некоммерче-
скиморгЕшIизациям 04 l 01 S2820 б00 1689,0
Реа.пизация мероприятий, нuлпрzвленных на
ра:lвиме детско-юцошеского спорта, в цеJUrх
создания условий дIя подготовки спортивных
сборных комЕrнд муниципЕuIьных образоваuий
и }цастие в обеспечение подготовки спортив-
ного резерва дш спортивных сборных команд
Краснодарского крЕIя (укретrление материtlль-

базы муниципа.тrьньтх физ-
кульч/рно-спортивныхорганизаций) 04 l01 S3570
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным rlреждениrш и иным некоммерче-
ским орг.шизациям 04 l 0l S3570 600
Обеспечение деятельности отдела по вопро-
сам физической кульryры и спорта адмцЕи-

4684,6

4684,6

страции муЕиципtlпьною
ловский район

Пав-
04 1 02 00000 1962,з

Расходы на обеспечение функций орг€lнов
местною с{lмоуправJIениrI 04 1 02 00190
Расходы Еа выплаты персоцалу в целях обес-

1962,з



28

Ns
п/п

наименование цср вр Сумма

1 2 з 4 5

печеция выполЕениJI функций государствен-
ными (муниципа.гtьными) оргаЕап{и, к{lзенЕы-
ми учреждениями, органаI\4и упраыIения гос-
ударственными внебюджетными фондами 04 l02 00190 l00
Федера.гrьный проект <Спорт-норма жизни> 04 1 Р5 00000

Создание и модерцизация объектов спортив-
ной инфраструктуры региональной собствен-
ности (муниципальной собственности) для
занятий физической культурой и спортом 04 l Р5 А1390
Капитальные вложениrI в объекты государ-
ственной (муниципаrrьной) собственности 04 l Р5 Al390 400

5. МупиципальЕая программа <<,Щети Кубашш> 05 0 00 00000
Огдельные мероприятия м)rниципаJIьной про-

l5766,5

граммы
Создание

05 1 00 00000 |50664,4
жилищного

фонда дrrя детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из их
числа 05 10100000 l384l9,0
Реализация мероприятий
программы 05 l0l 10070 2I7,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (rчгуrrиципальньгх) нужд
Осуществление отдельных государственньж

05 l 0l 10070 200 2|7,0

полномочии по жиJIыми поме-
щеЕиями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, в соответствии с Законом Красно-
дарскою края <Об обеспечении дополнитель-
ных гарантий пр€в на имущество и жилое
помещеЕие детей-сирот и детей, оставшшхся
без попечеция родителей, в
крае) 05 l 0l А0820 1з8202,0
Закупка товаров, работ и усlryг дIя государ-
ственных (муниципа.пьных) rгркд
Капитаrrьные вложения в объекты государ-

05 l 0l А0820 200 lз3,6

ствецной (муниципальной) собственности 05 l 0l А0820 400 lз8068,4

L962,з
l5766,5

157бб,5

150бб4,4

е отдьf,ха, оздоровления, з!lнято-



29

Ns
п/п

наименоваrrие цср вр Сумма

1 2 J 4 5

сти детей, профилактика безнадзорности и
беспризорности 05 1 02 00000
Реализация мероприятий муниципальной
программы 05 102 10070

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
cTBeHHbD( (муниципа.тrьных) нужд 05 1 02 10070 200

Предоставление субсидий бюджетцым, €lвто-
номЕым )цреждениям и иным некоммерче-
ским оргЕшизациям 05 1 02 10070 б00

Осуществтrение отдельных государственных
полномочий Краснодарского крм по обес-
печению отдыха детей в каникуJIярное время
в профильных лагерях, организованньD( му-
ниципаJIьными общеобразовательными ор-
ганизациями Краснодарского кр.tя 05 l 02 б3110

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
НОМным )л{реждениям и иным Еекоммерче_
скиморгuшизациям 05 10263110 600

б. Мунrrцшпальная программа <<Переселенпе
грая(дан из аварпйного яшлцщпого фондо> 0б 0 00 00000
Отдельные мероприятиrI муницип€шьной про-
граilrмы 06 l 00 00000
Создание безопасных и благоприятных усло-
вий проживания граждан, пересеjIяемых из
аварийного жилищного фонда 06 1 01 00000
Реализация мероприямй муниципальной
прогрЕ!ммы 06 101 10070
Закупка товаров, работ и усJгуг для государ-
ственЕых (муниципальных) нужд 06 1 01 10070 200
Иные бюджетные ассигнов.Iния 06 l 0l 10070 800

7. Муницппальная программа <<Обеспечение
градостроптельпой деятеJIьности мунпцп-
пального образованпя Павловскпй райою> 07 0 00 00000
Отдельные мероприJIтия м)шиципаJIьной про-гр.rммы 07 l 00 00000
разработка генерarльцых планов, выдача раз-
решений на строительство, реaшизациrl других
мероприятий, касающихся градостроительной

12245,4

9742,0

20зз,|

7708,9

2503,4

250з,4

1б95,7

1695,7

1695,7

1695,7

2l70,0

900,0

795,7

2170,0



30

лb
п/п

наименование цср вр Сумма

l 2 з 4 5

деятельности
Реализация мероприятий муниципаrrьной
ПРОГРЕЛП{МЫ

Закупка товаров, работ и услуг дJIя государ-
ственных (муниципальных) нужд
Подготовка изменений в правиJIа землеполь-
зования и застройки муниципaпьных образо-
ваний Краснодарского црая
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
cTBeHHbD( (муниципальных) нужд

8. Мунпципальная программа <<flорояспая де-
ятеJlьность на террпторип муницппально-
го образоваппя Павловский район>>
Поддержка дорожного хозяйства

Мероприятия в части проектирования, сц)ои-
тельства, реконструкции, капитального ре-
моЕта и содержarниrl дорожной сети
Строительство, реконструкция, капитальный

ремонт, ремоЕт и содержЕlние автомобильньп<
дорог местного значения муниципального об-
р{вования Павловский район
Закупка товаров, работ и усJrуг для государ-
ственЕых (муниципаrrьньrх) нужд

9. Мунпципальная программа <<Экономпче-
ское развитпе и цнновацпонная экоцомп_
ка)
Муниципальн€ц поддержка малого и среднего
предпринимательства
Развитие системы финансовой поддержки
субъектов маJIого и среднего предприЕима-
тельства

Реализация мероприятий муниципальной
проrраммы
предостав.тrение субсидий бюджетным, авто-
номllым учреждеЕIбIм и иным некоммерче-
ским оргЕlнцзациям

Формирование и продвижение экоЕомически
и иIIвестиционпо-привлекательIIого образа

07 l 0l 00000 2|70,0

07101 10070 740,0

07 l 01 10070 200 740,0

07101 S2570 l430,0

071 0l S2570 200 1430,0

08 0 00 00000
08 l 00 00000

18б7,0

l8б7,0

08 1 01 00000 l867,0

08l 0l 10120 l8б7,0

081 0l l0l20 200 18б7,0

09 0 00 00000 950,0

09 l 00 00000 510,0

09 1 01 00000 5l0,0

091 0l 10070 510,0

091 0l 10070 600 510,0



31

Ns
п/п

Iъименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

муниципЕuIьЕого образования Павловский
раЙон
Продвижение и коммерци€lJIизация инноваци-
онны)( проектов и разработок, посредством

уIастия в форрtах, выставках и д)угих меро-
приятияr( инвестициоЕной налравлеЕIIости

Формирование инвестиционной привлека-
тельности }rуЕиципаJIьIIого образования Пав-
ловский район
Закупка товаров, работ и услуг дJuI государ-
cTBeHEbD( (муниципаrrьных) нужд

10. Муниципальная программа <<Управленше
муrrпцппальным пмуществом в мунпцш-
пальном образовапиrr Павловский район>>
Огдельные мероприятиJI муниципаJIьной про-
граммы
Расходы, связанные с содерж{шием и управ-
лением и}rуIцеством
Оценка недвижимости, признание прав и ре-
ryлирование отношений по государственной
и муЕиципЕшьной собственности
3акупка товаров, работ и услуг ди государ-
cTBeHHbD( (муниципа.пьньтх) rтужд

Иные бюджетные ассигнованиrI

11. Муницппальная программа <<Обеспеченпе
безопаспостп насe.пеЕпя Еа террпторпп му-
нпцшпаJIьного образованпя Павловскпй
раЙою>
Укретшение прЕвопорядка, профилакгика
правонарушений, усиление борьбы с пре-
ступностью в муниципЕlпьном образовании
Паптrовский район
Повышение эффективности мер, нчшравлен-
ных Еа обеспечение обществецной безопас-
цости, укрешIению правопорядка и профи-
л{жтики нарушений
Реализация мероприятий муниципальной
прогрЕlп4мы

440,0

09 2 0l 10t70 200 440,0

1387,7

lз87,7

lз87,7

lз87,7

1230,б

1l l 00 00000 30,0

1110l00000 з0,0

09 2 00 00000

09 2 01 00000

09 2 01 10170

10 0 00 00000

10 l 00 00000

10 1 01 00000

101 0l 10020

101 0l 10020 200
l0l 01 10020 800

11 0 00 00000

440

440 0

0

1266,4

|2l,з

11 l 01 10070 30 0



з2

Ns
п/п

наименование цср вр Сумма

l 2 J 4 5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеЕных (rгуrrиципаrrьньж) нужл
Профилактика терроризма и экстремизма в
муницип€lльном образовании Павловский
район
Повышение инженерно-технической защи-
щённости социЕлльно-значимьгх объектов, а
также информационно-цропагандистское со-
провождение антитеррористической деятель-
ности
Решtизация мероприятий муниципЕIльЕой
проrраммы
Зацлпка товаров, работ и услуг для посудар-
ственных (муrиrцпаrrьных) нужд
Противодействие коррупции в админисц)а-
ции муниципаJIьного образования Павлов-
ский район
Осуществление мероприятий по повышенlдо
эффективности системы противодействия
коррушши
Реализация мероприятий муниципальной
прогрЕlI\{мы

Закупка товаров, работ и ус.тгуг для государ-
ствеIIных (муlrиципшrьных) кужд

12.Мунпцппальная программа <<Социальная
поддержка граждан>)

Развитие мер социаJIьЕой поддержки отдель-
ных категорий грu!хдац
Меры финаrrсовой поддержки работников,
зalмещавших муниIцrпальные долхности,
должности муЕицип€tпьной сrryжбы Еа терри-
тории iltуниципаJIьного образования Паыtов-
ский район, граждан, попЕIвших в трудЕуIо
жизЕенц/ю ситуацию
Выгrrrата дополнительного материального
обеспечения, доплаты к пенсиям
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

1195,6

1195,6

l195,6

1195,6

5,0

172619,4

2з790,0

2з790,0

5440,0

ll10l 10070

1l 2 00 00000

1l 2 0l 00000

l1 2 0l 10070

l1 2 0l 10070

1l з 00 00000

1l з 01 00000

l1з 0l 10070

l1 з 01 10070

12 0 00 00000

12 1 00 00000

12 1 01 00000

12l 0l 10040

12l01 10040

200

200

200

300

30 0

5 0

5 0

5 0

5440,0



зз

Ns
п/п

наименование цср вр

4

Сумма

l 2 з 5

.ЩополнительнЕш социЕuIьнм поддержка и по-
мощь отдельным категоршш гра)кдан, про-
живающих на территории муниципzлльного
образования Павловский район 12 l 0l 10200

Социа.тrьное обеспечение и иные выIшаты
населению 12 10l 10200 300

Совершенствование социаrrьной поддержки
семьи и детей 12 2 00 00000

Меры финансовой поддерхки детей-сирот и
детей, оставшIл<ся без попечения родителей, а
также лиц из их числа
Осуществление отдельных государственЕьIх
полномочий по выIUIате ежемесячных де-
нежных средств на содерхаЕие детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством),
вкпюч.lя цредварительЕую опеку (попечи-
тельство), переданных на воспитЕlние в при-
емную семью
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственньrх (муниципшrьных) нужд
Социальное обеспечение и иные выIIлаты
населению

Осуществление отдельЕых юсударственных
1220| 69100 300 65з21,9

полномочий по выплате ежемесячных де-
нежньtх средств на содержание детей, нуж-
дающID(ся в особой заботе государства, пере-
данных на патронатное воспитание

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственцьrх (муниципа;rьных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

Осуществленце отдельных посударственньй
полномочий по оплате цроезда детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
находящшхся под опекой (попечительством),
вкJIючая опеку (попечи-
тельство), переданных IIа воспитание в при-
емную семью или на патронатное воспитаIIие,

12 2 01 00000

12 2 01 69100

1220l69100 200

l8350,0

18350,0

l48829,4

l48829,4

б5981,9

б60,0

12 2 01, 69||0

\220| 69110 200

|220l691l0 300

l|5,2

2,0

llз,2



з4

Ns
л/п

наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

к месту лечения и обратно
Закупка товаров, работ и услуг дш государ-
ственных (муниципальньrх) нужд
Осуществление отдельных государственньD(
полномочий по выплате ежемеся.IIIого воз-
награждения, причитauощегося приёмным ро-
дитеJIям за окtrlание услуг по воспитанию
приёмных детей
Заrсупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеЕЕых (муниципа-пьньтх) нужд
Социа.iIьное обеспечение и иные выплаты
населению

Осуществление отдельных государственньD(
полномочий по выIUIате ежемеся.Iного возна-
граждения, причитающегося патронатным
воспитателям за окЕвание услуг по осуществ-
лецию па,троЕатнопо воспит{tния и постицтер-
натноп) сопровождения

Зацrпка товаров, работ и услуг для посудар-
ственных (муrrиципшrьных) нужд
Социа.тrьное обеспечевие и иные выIшаты
цаселению

Осуществление отдельЕых государствеЕньIх
полномочий по выIUIате единовременного по-
собия детям-сирот€lп{ и детям, оставrrпrмся без
попечениlt родителей, и лицам из их числа Еа
посударственную регистрацию права соб-
ственности (права пожизненного н€юледуемо-
го владения), в том числе на оплаry услуг, це-
обходимых дIя ее осуществления, за искIIю-
чением жильD( помещений, приобретенньтх за
счет средств ц)аевого бюджета
Социальное обеспечение и иные выплаты
населеЕию

13. Муниципальная <<Спиясенпе

рисков вознпкновенпя чрезвычайных сп-
туаций п мпнимпзацип их последствий па
территорип мунпципального образованпя

1220|

1220|

|220l

|22 0|

1220|

122 0|

l22 0|

|220l

|220|

l22 0|

69|20

69l20

69130

69130

691з0

69140

69l40

69l40

69160

б9l60

200

200

300

200

300

300

479,2

479,2

82|40,4

781,0

81з59,4

l07,5

0,8

106,7

ý?

5,2

раион)> 13 0 00 00000 28284,9



з5

Ns
п/п

наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

Мероприятия по предупреждецию и ликвида-
ции чрезвыtlайньrх сиryаций, стихийных бед-
ствий и их последствий на территории муни-
ципЕtльного образования Павловский райою>
Организация и осуществление мероприятий
по rраждalнской обороне, защите населениJ{ и
территории Павловского района
Защита населеЕия и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного
характера

Закупка товаров, работ и усJrуг для государ-
ственных (муниципалькых) rrужд

Содержаrrие и организация деятельности ава-

рийно-спасательньп< 1пrрежлений

6782,0

и проведеЕие аварийно-
спасательIlых и других неотложныr( работ
при чрезвьт.Iайных сиryациях
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственньD( r{реждений, в
том тIисле Еа предоставJIецие муниципаJIьЕым
бюджетным и автономцым уrреждениям суб-
сидий
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ньтми (мупиципа.пьньтми) оргЕtнalпли, казенны-
ми гIреждепиями, оргЕlнЕll\{и управления гос-
ударственными внебюджетЕыми фоlцами
Закупка товаров, работ и усJrуг для государ-
ственньD( (тчrуrrиципальньrх) rтужл

Иные бюджетные ассигнов€lния

14. Мунпципальная программа <<Информацп-
онное освещение деятельностш оргашов
местного самоуправJIеппя мунпципального
образования Павловский райою>
Отдельные мероприятия муЕиципсrльной про-
граммы
Осуществление мероприJ{тий по ипформаци-
онному соцровождеЕию деятельЕости орга-

14 0 00 00000 l754,0

1з l 00 00000

lз 1 0l 00000

lз 101 10100

1з 10l 10100 200

13 3 00 00000

lз з 01 00000

13 3 01 00590

lз з 0l00590 l00

lз з 0l 00590 200

lз з 01 00590 800

6782,0

6782,0

6782,0

21502,9

21502,9

21502,9

19052,0

244з,7
,|,2

14 1 00 00000 |754,0



зб

Ns
rrlп

наименование цср вр Сумма

l 2 J 4 5

нов местного самоуправления
Освещение деятельности оргацов местного
самоуправлениrI в средствах массовой ин-
формации
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственЕых (муниципальньтх) нужл

15. Мувпцшпальная программа <<Органпзацпя
трудового соревноваппя па уборке урояФя
зерновых колосовых и зернобобовых куль-
ryр и подведенпе птогов уборкп в Павлов-
ском районе>>
Отдельные мероприятия муниципальной про-
грап,lмы

Подготовка и осуществление мероприятий по
премированию и пооцц)ению лиц, отлиtIив-
IIIихся в ходе трудового соревнования на

уборке урожurя
Реализация мероприятий муниципальной
проrраммы
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеIIныr( (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

16. Мунпцшпальная программа <<Информати-
зация подразделенцй админпстрацип му-
нtlцппального образования Пав.lIовскпй
район и контрольно-счетной палаты му-
цпципаJIьного образованпя Павловского
района>>

Отдельные мероприятия Iчц/ниципаJIьЕой про-
граммы
Осуществление расходов по обеспечению
орrтехникой, програNrмным обеспечением,
необходимых при осуществлении деятельно-
сти администрации и подведомственньrх
1пrреждений
Реаrrизация мероприятий муниципальной
программы

14 l 0l 00000 1754,0

14l0l 10210 1754,0

14 1 01 10210 200 |754,0

15 0 00 00000 323,0

15 l 00 00000 з2з,0

15 l 0l 00000 з2з,0

15 l0l 10070 з2з,0

15 10l 10070 200 50,0

15 1 01 10070 з00 27з,0

1б 0 00 00000 8153,0

lб l 00 00000 8l53,0

lб 1 01 00000 8153,0

16l 0l 10070 8153,0



з7

Ns
п/п

налменование цср вр Суплма

1 2 з 4 5

Закупка товаров, работ и услуг дJIя государ-
cTBeEHbD( (муниципаrrьных) rгу-я<д 16 l 01 10070 200

17. Муниципальцая программа <<Программно-
пнформационное сопровоrIýдение бюджет-
ного процесса в мунпципальном образова-
нпи Павловскпй райою> 17 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальЕой про-
гра}rмы 17 l 00 00000
Осуществление отдельньrх расходов необхо-
димьD(приреЕшизации бюджетного процесса 17 l 01 00000

Реализация мероприятий муниципальной
проrрап,rмы 17 l 0l 10070

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеIIЕь,D((муниципаrrьньгх)нужд 17l0l10070200

18. Муниципальная программа <<Укрепленше
матерпаJIьно-технической базы архивного
отдеJIа адмпнистрацпи мунпцппаJIьного
образования Павловский райою> 19 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципtlльной про-
граммы 1910000000
Повышение уровня обеспечекия сохрzшности
архивньD( фондов, а также постояЕное и каче-
ственное комIUIектовЕIние архивЕыми доц-
ментами 19 10l 00000

8153,0

2501,7

250|,7

250],,7

2501,7

2501,7

500,0

500,0

500,0

Реаrrизация мероприятий муниципальной
програп4мы 1910l 10070 500,0
Закупка товаров, работ и усJryг для государ-
ственЕых (муниципальньп<) нужд 19 1 01 10070 200

19.Мунпцппальшая программа <<Гармониза-
цпя мея(нацпопальных отношеппй п раз-
витпе пацпонально-культурЕых традиций
в мунпцппальном образованип Павлов-
скпй район>> 20 0 00 00000
Огдельные мероприятия по управдению реа-лизациейпрограммы 20 l 00 00000
Создание благоприятной среды для комфорт-
ного проживаниrI лиц различных Еацион€lль-
цостей на территории Павловского района 20 1 0t 00000

500,0

50,0

50,0

50,0



38

Ns
пJп

наименоваrrие цср вр Сумма

l 2 3 4 5

Реализация мероприятий муниципальной
програп{мы

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственньIх (муниципальньпr) rryжл

20.Муппцппальная программа <<Развштие
прпгородного транспорта в мунпцппаль-
ном образованшп Павловский район>>
Отдельные мероприятия п,ýrниципальной про-
грЕtммы

Обеспечение трalнспорfirого обсrryживания
Реа-тrизация мероприятий муниципшrьной
прогр€lммы

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеЕных (муниципа.пьных) нужд

21. Муншципальпая программа <<Охраша
окруясающей среды п модернпзацпя сферы
обращения с отходамп на террпториш му-
нпципального образованпя Павловский
райою>
Отдельные мероцриятия муницип€lльной про-
грЕлммы

Мероприятия в части, уJryчшеЕиrI экологиче-
ской обстановки и санитарно-
эпидемиологического благопоrцrчцд населе-
ниrI

Реализация мероприятий муниципальной
црогрlлммы
Заrсупка товаров, работ и услуг для государ-
ствецных (муниципшrьньп<) rrужд
Финансовое обеспечение расходных обяза-
тельств IчDдiиципаJIьных образований Красно-
дарского црЕUI по rIастию в организации дея-
тельности по цaкопленшо (в том числе раз-
дельному накоплению) и тр€lнспортированию
твердьD( коммун{!.льньD( отходов (приобрете-
ние контейнеров для накоIUIения твердьD(
коммуЕальных отходов)
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

20l0l 10070 50,0

21 0 00 00000 24690,|

21 l01 10070 200 24690,|

10224,8

22 1 01 00000 10224,8

7724,8

221,0l 10070 200 7724,8

201 0l 10070 200 50 0

21 1 00 00000

2l l 0100000
24690,1

24690,|

2l l0l 10070 24690,1

22 0 00 00000 10224,8

22 l 00 00000

22l 0l 10070

22 1 01 60500 2500,0



з9

Ns
п/п

наименование цср вр

4

Сумма

1 2 J 5

ственных (муниципаrrьньгх) нужд 22l0l60500 200 2500,0

22. Мунrrципальная <<Улучшенпе

условпй п охраны труда в адми
мунпципальпого образоваrrия Павловскпй
райою> 2400000000
Огдельные мероприятия luуIrиципальной про-
грЕrr\dмы 24 1 00 00000

Повьтшение )aровня и качества труда сотруд-
ников администрации муниципЕшьного обра-
зования Павловский район 24 l 0l 00000

5l4,5

514,5

Реаrrизация
прогр{tммы 241 0l 10070 5l4,5
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужл 24 10| 10070 200

23. Мунпцппальная программа <<Обеспечение
жпльем молодых семей муницппаJIьного
образования Павловский район>> 25 0 00 00000

Огдельные мероприятия муниципальной про-

5l4,5

5032,3

514,5

25 1 00 00000 50з2,з

50з2,з

490,0

25 101 10070 300 490,0

грЕllчtмы

Муниципшrьн€ul поддержка при решении жи-
лищЕой проблемы молодых семей, признан-
HbD( в устаЕовJIенном порядке, нуждЕlющими-
сявулу.{шениижиJIищньшусловий 25 1 01 00000

Реа.пизация
прогрtlммы

муницип{шьцой
25l0l 10070

Социальное обеспечение и иные выплаты
Еаселению

Предоставление социаJIьных выIшат молодым
семьям на приобретение (строительство) жи-
лья в раIuк€lх реаJIизации мероприlIтия по
обеспечению хильем молодых семей ведом-
ственной целевой програI\,rмы "Оказание гос-

ударственной поддержки гражд{шам в обес-
печении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услугi| государственной про-

граммы Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугап{и граждан Российской Фе-



40

Ns
п/п

наименование цср вр Сумма

1 2 5 4 5

дерации 25 l0lL497o

Социальное обеспечение и иные выIIлаты
населению 25 101 L4970 300

24. Мупиципальная программа <dIоддеряска
соцпаJlьно-орпентированных некоммерче_
скпх органпзацпй в мунпципальном обра-
зоваппп Пав.lIовский район> 26 0 00 00000
Поддержка социально-ориеЕтированньIх не-
коммерческих орг€lнизаций в муниципальном
образовании Павловский район 26 l00 00000

Оказание финансовой поддержки социаJIьЕо
ориентированным некоммерческим организа-
ция\,r цри реЕ}лизации ими собственных обще-
ственЕо-полезных прогрЕlI\4м 2б 1 01 00000
Поддержка Ее-
коммерческихорганизаций 26 10l 10180

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номЕым уIреждениям и иным некоммерче-
скиморганизациям 26 l0l 10180

25. Муницппальная программа <<lVIуници-
пальная политика п развптие граяцанско-
го общества>> 27 0 00 00000
Огдельные мероприятия муниципЕIльной про-
граммы 27 l 00 00000

Совершенствование м)aницип{лJIьной полити-
ки и развитие гражданского общества в Пав-
ловском районе 27 l 01 00000
Реа-тrизация мероприямй муниципальной
програ&rмы 27 101 10070

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (r"гуrrиципальньгх) нужл 27 l 0l 10070

Социаrrьное обеспечение и иЕые выIuIаты
населеЕию 27 l01 10070

Межбюджетные трансферты 27 l 01 10070

2б.Муппципальпая программа <<Укрепленпе
матерпально-технпческой базы мунпцп-
пального жплпщного фопда адмпнистра-

б00

200

300
500

4542,3

4542,3

1890,9

l890,9

l890,9

l890,9

l890,9

1290,0

l290,0

l290,0

1290,0

l60,0

30,0

1100,0



4l

Ns
тт/п

наименование цср вр Суrrлма

l 2 J 4 5

цпш мунпцппальпого образования
скпЙ раЙон>> 28 0 00 00000 1390,0

Отдельные мероприятия муниципаJIьIIой про-
цраммы 28 l 00 00000 1390,0

Улуrшение эксплуатационньrх характеристик
жилицшого фонда в соответствии со стандар-
та}rи качества, обеспечивающее граждЕlнЕlм
безопасные и комфортные условия прожива-
ния 2810100000 1390,0

Реализация мероприятий муниципальной
прогрЕuчrмы 28 1 01 10070 1390,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
cTBeHHbD( (муниципальньгх) нужд 28 l 0l 10070 200 1390,0

27. Муниципальная программа <<Развптие ры-
боводсгва п осуществленпе деятеJtьностп
по обращенпю с ясивотнымп без вJIадеJIь-
цев в муппципальном образованпи Пав-
ловский район>> 30 0 00 00000 395,9

Осуществление деятельности по обращеЕию с
животными без владельцев в муницип€цьном
образовании Павловский район 30 2 00 00000 395,9

ветериЕарно-санитарцого бла-
гополучиrI

Осущестыlение государственных полномочий
Краснодарского крtц в обдасти обращения с
животными, предусмотренньж законодатель-
ством в области обращения с животными, в
том числе организации мероприятий при
осуществJIении деятельности по обращению с
животными без вrrадельцев на территории
муниципаJIьЕых образований Краснодарского
края

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальньпr) нужл

28. Мунпцппальпая программа <<Строитель-
ство, содерrкапие п ремонт объекгов муни-
ципальной собственностп муницппального
образования Павловский район>>

з0 2 0l 00000 395,9

30 2 0l бlб50 з95,9

30 2 0l 61б50 200 з95,9

31 0 00 00000 120б8б,1



42

}lъ

пJп наименование цср вр Суплма

l 2 J 4 5

Отдельные мерощ)иlIтия муниципЕшьной про-
граммы зl 1 00 00000 120б8б,l
Совершенствование социальной
туры, улу{шение экспJryатационньIх свойств
объекгов муниципаJIьной собственности зl 1 0100000 120686,1

Реализация
прогрali\{мы зl 101 10070

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных(муниципа.гrьньтх)rтужд 3110l10070200
Капитшlьные вложения в объекты государ-
ствеццой(муниципшrьной)собственности З1 l 01 10070 400

Осущестыtение отдельных посударственных
полномочий по строительству и реконструк-
ции объектов здравоохрarнения, вкJIючaш про-
ектно-изыскательские работы, необходимых
для орг€lнизации оказания медицинскои по-

про-моIIц в соответствии с
гра.rr,rмой государственньD( гарантий бестrrrат-
нопо окЕваЕия грЕDкданЕ!п,r медицинской по-
мощи в Краснодарском крае 31 1 01 б0960
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности Зl l 0l 60960 400

Строительство, реконструкция (в том числе
объектов незавершенЕого

строительства), техническое перевооружеЕие,
приобретение объектов спортивIrой инфра-
струкryры, общего образования, дошкольного
образования, доподнительного образования,
отрасли культуры, сооружений инженерной
защиты и зl l0l S0470 90919,9
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципа.пьной) собственности 31 1 0l S0470 400

29.Мунпцппальцая программа <<Создание

условий для обеспечения стабшльной дея-
тельпости адмпнпстрации, ее структурных
подразделений и контрольно-счетной па-

90919,9

26|66,2

4478,8

2|687,4

3600,0

3600,0

латы муниципального об
ловскпй райоп>

Пав-

Отдельные мероприятия муниципatпьной про-

32 0 00 00000 47l4,7



4з

ль
пlrl наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

гр{lммы

Обеспечение текущей деятельности оргацов
местного самоуправлениrI
Реализация мероприятий
программы з21 01 10070

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеЕньIх (муниципыrьньгх) rrужд 32 1 01 10070 200

30.Муницппальная программа (Совершен-
ствованпе механизмов управJIения развп_
тпем адмпнистрацпп муншципальrrого об-
разования Пав.lIовскпй район>> 33 0 00 00000
Отдельные мероприятия муЕиципЕuIьной про-
гра}rмы З3 1 00 00000
Профессиональное рЕ}звитие муниципаJIьньж
сл)Dкащих, повышеIIие эффективности и ре-
зультативIIости муЕицип{лJIьной сrryжбы 33 l 01 00000
Реа;rизация мероприятий муниципальной
программы
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципаrrьных) нужд

31.Мушшципальная программа <<Развитие
здравоохраненпя>
Отдельные мероприятия муниципаJIьной про-
гр{лммы

Повышение доступности медицинской помо-
щи населению

зз l0l 10070 200 304,5

32 1 00 00000

32 1 0l 00000

зз 101 10070

34 0 00 00000

34 1 00 00000

47l4,7

47l4,7

471,4,7

4714,7

304,5

304,5

304,5

304,5

600,0

600,0

600,0

600,0

600,0

2047,1

2047,1

2047,1

34 1 0l 00000
Реализация
прогр€tп{мы 34l 0l 10070

Социальное обеспечение и иные вьuulаты
населению 34 l 0l 10070 з00

32. Обеспечение деятеJIьностп высшего органа
исполнптеJIьной влаgгп мунпцппального
образования Павловский район 50 0 00 00000
Высшее должностное лицо муниципЕлльного
образования 50 l 00 00000
Расходы на обеспечекие функций органов
местнопо с{лмоупрЕIRIIения 50 1 00 00190



44

N9
tilп наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

Расходы на выIшаты персоналу в целях обес-
печениJI выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органап{и, казенны-
ми rIреждениями, оргzшЕtJ\,Iи управJIени'I гос-
ударственными внебюджетIIыми фоlцами

33. Обеспеченпе деятеJIьностп админпстрацпп
мунпцппального образоваппя Павловскпй
район
Обеспечение функционирования админисц)а-
ции образования Павлов-
ский район
Расходы на обеспечение функций орг{шов
местного самоуправJIения
Расходы на выплаты персонaшу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципа.тrьными) органами, казенны-
ми rФеждениJIми, органz!п{и упраыIения гос-
ударствеЕными внебюджетными фондами
Заrсупка товаров, работ и услуг для юсудар-
ственных (муниципшrьньтх) тryжд

Ifu ые бюджетные ассигнования

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственньD( r{реждений, в
том числе на цредоставление муницип{л.пьным
бюджетным и автоIlомным уIреждениям суб-
сидпiт

Расходы Еа выIшаты персонаrry в целях обес-
печениrI выполнения функций государствен-
ными (муниципа.ltьными) органа {и, казеЕны-
ми r{реждениями, орг€lнtlми управJIения юс-
ударственными внебюджетЕыми фондами
Закупка товаров, работ и усJгуг для государ-
ственных (муrrиципаrrьньф нужд
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным уФеждениям и иным некоммерче-
ским организациям
Иные бюджетные ассигновЕlIIия

Осуществление отдельных государственных

8l396,з

50 1 00 00190 l00

51 0 00 00000

5l l 00 00000

5l l 00 00190

51 l 00 00190 100

51 1 00 00190 200
51 1 00 00190 800

51 1 00 00590

5l l 00 00590

5l l 00 00590

51 1 00 00590

51 1 00 00590

2047,l

160787,7

l17062,0

8l5б4,4

150,7

17,4

25262,9

19|27,з

l728,8

3995,6

4l|,2

l00

200

600

800



45

Ns
п/п наименование цср вр Сумма

1 2 3 4 5

полномочий Краснодарскопо крrш по под-
держке седьскохозяйственного производства
Расходы на выплаты персонЕшу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муrиципаrrьными) органами, казенны-
ми }цреждеЕиями, органап,lи упраыIения гос-
ударственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ствеЕных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государствецIrьж
полномочий по выявлению
свидетельствующих о необходимости ока:!а-
ния детям-сцротам и детям, остatвшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, содействия в преодолении трул-ной
жизненной ситуации, и осуществJIеЕию коЕ-
троJIя за использованием детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родите-
лей, лицами из числа детей-сирот и детей,
оставшшхся без попечения родителей, предо-
стЕrвленных им жиJIых помещений специЕIли-
зиров€lнного жилиuшого фоrца
Расходы на выплаты персонаIry в целях обес-
печения выполнения функций юсударствен-
ньтми (муниципальными) органtl lи, казенны-
ми }л{реждениями, органамц управления гос-
ударственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственЕых (муниципальных) rгркд
Осущестыrение отдельЕых посударственных
полномочий Краснодарского крrш по органи-
зации и обеспеченrдо отдыха и оздоровлениrI
детей (за искIпочением отдыха детей в кани-
куJlярное время)

Расходы на выплаты персонаJIу в целях обес-
печения выполнениlI функций государствен-
ными (шrуrrиципальными) органами, кaлзенны-
ми rIреждениями, оргаЕап4и управления гос-

51 l 00 60910

51 1 00 б0910 100

51 l 00 б0910 200

5l 1 00 69170

5l l0069170 l00

51 10069170 200

5l l 00 69180

l512,0

l350,0

162,0

1538,7

1450,9

87,8

756,0



46

Ns
п/п наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

ударственными внебюджетЕыми фондал,rи 51 l 00 69180 100

Заrсупка товаров, работ и усJгуг для государ-
ственных (муниципальньrх) нужд 51 l 00 69180 200
Осуществление отдельных государственных
полномочий по оргаЕизации и осуществле-
нию деятельIlости по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетнIо( 51 l 00 69190
Расходы на выIшаты персонаrry в целях обес-
печеЕия выполнеЕиrI функций государствен-
ными (муниципшrьными) орган€lшlи, казеЕны-
ми у{реждениями, органаI\{и управJIения гос-
ударственными внебюджетными фондами 5l l 00 б9190 100

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственЕьD((муниципальньrх)нужд 5l l0069190200
Административные комиссии 51 2 00 00000
Осуществление отдельных государственньгх
полцомочий Краснодарского IФauI по ведению

учета граждЕrн отдельЕых категорий в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях и
по формировЕшию списка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечеЕия родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц относившихся
к категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечеция родителей, подлежащих обес-
печеЕию жилыми помещениями 51 2 00 60870
Расходы на выIшаты персон€lлу в целях обес-
печениrI выполнеЕия функций государствен-
ньrми (муниципальными) органами, казенны-
ми rIреждениями, орг€lн€l}lи упраыIеншl юс-
ударственными внебюджетЕыми фондаluи 51 2 00 60870 100

Закупка товаров, работ и услуг для юсудар-
ственных (муниципальньrх) нужд 51 2 00 б0870 200
Осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации дея-
тельности комиссий по дел€lм
летнцх и заццте их прав

расходы на выплаты персонаJIу в целях обес-
печеIIия выполнениrI функций государствен-

зl0,0
4860,б

751,2

4,8

6428,0

6118,0

755,8

674,8

81,0

51 2 00 б9200 4104,8



47

}lэ
п/п

наименование цср вр Супшrла

1 2 з 4 5

ными (муниципаrrьными) органами, казецны-
ми уIреждениями, органа {и управления гос-
ударственными внебюджетными фондами 51 2 00 б9200 100

Заrqупка товаров, работ и услуг для государ-
з838,2

cTBeHHbD( (муниципа.тlьных) нужд 51 2 00 69200 200 266 6

Финансовое обеспечение

расходов 51 3 00 00000
Резервные фонды адмиЕистрации муници-
п.шьного образоваrrия Павловский район 51 З 00 20590

Иные бюджетные ассигЕовЕшия 51 3 00 20590 800
Решrизация муниципальных функций, связаЕ-
ЕьIх с муницип{лJIьным упраыIением 5l 4 00 00000
Прочие обязательства муниципального обра-
зования 51 4 00 10050

Закупка товаров, работ и услуг дш государ-
ствеIIньD( (муниципа.пьных) нужл 51 4 00 10050 200
Иные бюджетЕые ассигIIоваIIия 51 4 00 10050 800
Обеспечение хозяйственною обслуживания 51 5 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственню( уIреждений, в
том числе на предоставление муниципаJIьным
бюджетным и автономным у{реждениям суб-
сидий 51 5 00 00590
Расходы на выплаты персонапу в целях обес-
печения выполнениlI функций государствен-
ными (тчгуIrиципальными) органами, казенЕы-
ми )чреждениями, оргаЕами упрч!вJIения гос_

ударственными внебюджетными фондами 51 5 00 00590 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственньIх (муниципальньгх) нужд 51 5 00 00590 200
Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800
Отдельные непрогр€rммЕые нaшравления дея-
тельности 5l б 00 00000
Осуществление полномочий по составлеЕию
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федера-тrьных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации 5l б 00 51200
Закупка товаров, работ и усJгуг для государ-

2120,0

2|20,0

200,0

200,0

200,0

l008,0
lLlz,0

зб536,1

з65з6,1

2lзl8,9

|4841,4

375,8

9,0

9 0



48

Ns
лlп наименоваrrие цср вр Суплма

1 2 J 4 5

cTBeHHbD( (муниципальньгх) нужд 51 6 00 51200 200
34. Развптие сельского хозяйства и реryлшро-

ванпе рынков сельскохозяйствепной про-
дукцпп, сырья п продовольствпя 52 0 00 00000
Развитие мчшьтх форм хозяйствовЕlIIия Еа селе 52 2 00 00000

Осуществление отдельных государственньIх
полномочий Краснодарского кр(ш по под-
держке сельскохозяйствеЕного производства 52 2 00 60910

Иные бюджетные ассигновЕlния 52200 60910 800

35. Управленпе муппцппальпымп фшнансамп 53 0 00 00000

Обеспечение деятельности финансового ор-
гЕlна 53 l 00 00000

Расходы на обеспечение функций органов
местною самоуправJIения 5З 1 00 00190

Расходы на выIuIаты персонаIry в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципаrrьными) органами, каa}енны-
ми rФеждениями, органап4и управления гос-
ударствеIrными внебюджетными фондами 53 1 00 00190 100

Управление муниципаJIьным долгом и Nrуци-

цип{лJIьЕыми финансовыми активами п,fуIIици-
пального образования Павловский район 5З 2 00 00000

платежи по
долry муЕицип€шьного образования Павлов-
ский район

государственного (муници-
па.пьного) долга
Поддержание устойчивою исполнения мест-
кьrх бюджетов
Иные межбюджетные ц)Ешсферты на под-
держку мер по обеспечению сбшlансирован-
ности бюджетов сельских поселений

Межбюджетные трансферты

.Щотация на выр€lвнивание бюджетной обес-
печенности поселений
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты из бюдже-

53 2 00 l0l50 700 100,0

53 3 00 00000 49866,2

26178,6

26178,6

205l,3
205l,3

9,0

9627,2

9627,2

9627,2

9627,2

б4058,2

|4092,0

l4092,0

l4092,0

100,0

l00,053 2 00 l0l50

5з з 00 10220

53 3 00 10220 500

53 3 00 10230

53 3 00 10230 500



49

Jlъ
п/п наименование цср вр Сумма

1 2 J 4 5

та муниципчлJIьного образования Павrrовский
район бюджетам сельских поселений, входя-
щих в состЕв I![униципаJIьного образоваrrия,
бюджеry которого предоставлена инм дота-
цшI из краевого бюджета в спучае пооцц)ения
(премирования) победителей краевых конкур-
сов (смотров-конкурсов)

.Щотация на выравнивание бюджетной обес-
печеЕцости поселений

36.Обеспеченпе деятельностп контрольно-
счетной палаты мунпцппального образо-
ваппя ПавловскпЙ раЙон

2|6з6,з

2lбз6,з

4658,2

Кон,грольно-счетной п{шаты
павловский

раЙон и его заместитель
Расходы на обеспечение функций органов
местнопо самоуправJIения
Расходы на выплаты персоIIаIry в цеJuIх обес-
печеЕия выполнения функций государствен-
ными (муницип{шьными) органаNrи, казенны-
ми учреждениrIми, органами )rпрЕlвJIения гос-
ударственными внебюджетными фондалли
Контрольно-счетнаJI пzuIата муниципального
образования Павловский район
Расходы на обеспечение функций органов
местного с€lп,lоупраыIения

Расходы на выIuIаты персоналу в целях обес-
печениrI выполЕениJI функций государствеIr-
ными (муниципа.тrьными) органами, ка:}енны-
ми учреждениями, органаI\4и управлениrI гос-
ударствеIrными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и усJryг для государ-
ственцых (муниципальных) нужд
Иные бюдхетные ассигнования

37. Предупреrкденпе ш ликвпдацпя

5з з 00 62950

53 3 0062950 500

54 0 00 00000

54 1 00 00000

54 1 00 00190

54 l 00 00190 100

54 2 00 00000

54 2 00 00190

5420000190 l00

54200 00190 200

54 2 00 00 l90 800
чрезвы-

бедствий

2501,6

250],,6

2501,6

2156,6

2|56,6

2104,2

52,|

0,з

чайпых сиryацпй и
прпродного и техногенного характер8 п пх
последствпй на террптории Краснодарско-



50

Ns
п/п

наименование цср вр Супма

1 2 J 4 5

го края 55 0 00 00000
Мероприятия, направленные Еа предупре-
ждение и ликвидацию чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий и их последствий,
Ее отЕосящиеся к публичным нормативным
обязательстваrr,t 55 l 00 00000

Осуществление отдельных государствеIrных
полномочий Краснодарского кр{м по форми-
ровЕlнию и утверждеЕию списков граждан,
лишившихся жилою помещеншt в результате
цrезвычайных сиryаций 55 1 00 б0070

Закупка товаров, работ и услуг дIя государ-
ственЕых (муниципа-тlьньгх) нужд 55 l 00 60070 200

38. .Щругие непрограммпые паправJlенпя дея-

б3,0

бз 0

0бз

63

Мероприятия по обеспечению мобилизаци-
онной готовности экоцомики 99 9 00 10140

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

тельностп органов местпого сам
ния
Непрограммные расходы

ствеЕЕьD( (муниципшlьньтх) нужд

Специаrrьные меры в сфере экономики
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственньf,х (муниципальньrх) кужд
Средства бюджетам }rуниципЕлJIьньrх образо-
ваний Краснодарского крaш за счёт средств

99 0 00 00000
99 9 00 00000

99 9 00 10140 200

99 9 00 10260

0

22з90,8
22390,8

100,0

l00,0
5585,5

99 9 00102б0 200 5585,5

резервною фонда администрации Краснодар-
ского крм 99 9 00 б2590

Закупка товаров, работ и усJryг для государ-
ственньD( (муниципаrrьньгх) нужл 99 9 00 б2590 200

16705,3

lб705,3
).

Нача.тtьник финансового управлениrI
администрации муниципального образования
Павловский район %;__ о.В. Ковач



5l

Приложение 5

решением Совета
муниципЕlJIьного обрщования
Павловский район
от Ns

<Приложение l0

решением Совета
муниципаJIьного образования
Павловский район
от 21 декабря 202З г. Ns 59/345
(в редакции решения Совета
муниципЕuIьного образования
Павловский район
от 19 декабря 2024 r,Nэ771552)

Ведомственная струкryра расходов бюдлсета муницппального образования
Павловскпй район па 2024 rод

тысяlI

2024 год

1.Адмшнпстрация мунпцп-
пального РrТп

Павловский район
во_

просы

вание высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и

об
902

с )четом
измене-

ниiт

9

+2562,5 2784970,8

+4887,Е 9а902,2

+26з8,з l52348,1

л!
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене_
ниrt

1 2 J 4 5 6 7 8

образова-

902 01



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-
L|ия

l 2 J 4 5 6 7 8

52

ния 902 0| 02

деятельности
высшего органа исполни-
тельной власти муЕици-
паJIьного образования Пав-
ловский район 902 0l 02 50 0 00 00000
Высшее должностное лицо

образова-

2024 год

с )летом
измене-

ний

9

Еия

Расходы на обеспечение

функций органов местного
сu!моуправJIениJI

Расхо.щr на выплаты персо-
нЕллу в целях обеспечениrI
выполнеЕия функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органаi\,lи, кtrtец-
ными r{реждеЕиями, орга-
нами управления государ-
ствеЕными внебюджетными
фондаr,rи

902 0l 02 50 1 00 00000

902 01 02 50 l 00 00190

902 0l 02 50 1 00 00190 l00

2047,7

2047,1

2047,l

2047,|

2047,l

б1697,4

б1697,4

Прави-
тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-
тельньIх органов государ-
ственной власти субъектов
Российской
местных 902 0l 04
Обеспечение деятельности
администрации муЕици-
паJIьного образования Пав-
ловсклй район
обеспечение

902 0l 04 51 0 00 00000

вания адмиЕистрации муни-
ципаJIьного
Павловскийрайон 902 0l 04 51 1 00 00000
Расходы Еа обеспечение

5б8з6,8



ль
п/п

вр измеЕе-
ния

наименование Вед рз пр цср

l 2 J 4 5 6 7 8

5з

функций органов местного
с.rп,rоуправления 902 0l 04 51 l 00 00190
Расходы на выплаты персо-
цаJIу в целях обеспечеЕия
выполЕеция функций госу-
дарственными (муници-
паltьными) органами, кЕlзен-
ными уIреждениями, орга-
нчlми управJIения государ
ствеЕными
фондаrr,rи 902 01 04 51 1 00 00190 l00
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(штуlrиципапьных) rтужд 902 01 04 51 1 00 00190 200

Иные бюджетные ассигно-
вания 902 0l 04 51 l 00 00190 800

отдельньrх
государственньD( полномо-
чий Краснодарского крЕй по
поддержке сельскохозяй-
ствецного производства

Расходы на выIuIаты персо-
HaIry в целях обеспечениJI
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
па.пьными) оргЕlнzлп,tи, кtr|ен-
Еыми rIреждениями, орга-
Е{лI\,1и управJIения государ-
ственными
фондами 902 0l 04 51 1 00 60910 l00
Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕIIьD(

Еужд 902 0l 04 51 l 00 б0910 200
отдельныr(

юсударствеЕньгх полномо-
чий по выявJIению обстоя-
тельств, свидетельствующих

2024 юд
с )летом
измене-

ний

46602,|

46446,9

l50,7

9

4 5

902 01 04 5l l 00 б0910 15l2,0

1350,0

1,62,0



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

54

о необходимости ока:rания

детям-сцротам и детям,
оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телейо содействиlI в цреодо-
лении трудной жизненной
ситуации, и осуществлению
контроJIя за использованием
детьми_сцротЕлIuи и детьми,
оставшимися без попечения
родителейо лицами из числа
детей-сирот и детей, остав-
шrоrся без попечения роди-
телей, предоставлеЕных им
ж}uIых помещений специа-

ЖИJIИЩНОЮ

фонда 902 01 04 51 1 00 69170
Расходы на выплаты персо-
нaшу в целях обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными (муrrици-
пальными) органамц, KirзeII-
ными учреждениями, орга-
Irами управлеЕия государ-
ственными

фондами 902 0l 04 51 1 00 б9170 100

Закупка товаров, работ и

услуг дш государственЕьtх
(плуниципальных) Еужд 902 01 04 51 1 00 б9170 200

отдельньгх
государственньж полномо-
чий Краснодарского крlш по
орг{шизации и обеспечению
отдыха и оздоровлеIlия де-
тей (за исключением отдьIха

2024 rод
с )п{етом
измене-

нпй

9

l538,7

1450,9

87,8



лъ
пlп наименование Вед рз пр цср вр

7

измене-
ния

1 2 J 5 84 6

детей в к€lнцкуJIярное время)

Расходы на выIuIаты персо-
Eauly в целях обеспечения
выполЕения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, к{вен-
ными rIреждениями, орга-
нtлпdи упрu!вJIения государ-
ственными внебюджетньшr,rи

фондами
Заrсупка товаров, работ и
услуг дIя государственньrх
(муниципаrrьньrх)

государственньгх полномо-
чий по оргЕlнизации и осу-
ществJIению деятельности
по опеке и попечительству в
отношении
летних
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечениrI
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) орган€l lи, казен-
ными r{реждеЕиями, орга-
Еами управления государ-
ственными внебюджетными
фондалли
Закупка товаров, работ и
услуг дя государствеЕных
(rrrуrrиципальных) нужд

комис-

902 0l 04 51 1 00 69180

902 0l 04 51 1 00 69180 100

нужд 902 01 04 51 l 00 69180 200

отдельЕых

55

902 01 04 51 10069190

902 0l 04 51 10069190 100

902 01 04 51 10069190 200

902 01 04 5l2 0000000

2024 rод

с учетом
измене-

ний

9

сии

756,о

751,2

4,8

6428,0

61l8,0

зl0,0

государственньп
чий Краснодарско

отдельных
полномо-

ГО KPEUI ПО

48бO,б



л!
п/п налменование Вед рз пр цср вр измеЕе-

ния

l 2 J 4 5 6 7 8

5б

ведению )чета граждiш от-
дельных катеюрий в каче-
стве нуждающихся в жилых
помещениrrх и по формиро-
в{шию списка детей-сирот и
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
остaлвtllихся без попечения

родителей, лиц относившID(-
ся к категории детей-сирот и
детей, оставшихся без попе-
чеция родителей, подлежа-
щих обеспечению жилыми
помещениями
Расходы на вьпшаты персо-
IIаJIу в целях обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
паrrьными) органами, к€[зеЕ-
ными r{реждеЕиями, орга-
нами управJIения государ-

902 01 04 5l2 0060870

ственными

фондами 902 01 04 5120060870 l00
Закупка товаров, работ и
услуг дJlя государственЕьD(
(муниципальпых) нужд 902 01 04 5|2 00 60870 200

отдельIlьж
государственньD( полномо-
чий по создаЕию и оргаЕи-
зации деятельности комис-
сий по делам несовершенно-
летнихизащитеихправ 902 01 04 51 20069200
Расходы Еа выIuIаты персо-
IraJry в целях обеспечения
выполнеЕиrI функций госу-
дарственными (муници-

2024 rод

с rIетом
измене-

ний

755,8

674,8

81,0

9

4l04,8



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
нйя

1 2 J 4 5 6 7 8

пальными) оргаЕами, казен-
ными уIреждениJIми, орга_
нами управJIеIrия государ-
ственными

фонда,rи
Закупка товаров, работ и

усJryг дIя государственЕьж
(муниципальньrх) rryжл

Сулебная система
Обеспечение деятельности
администрации муници-
п€lльного образования Пав-
ловский район

напрЕrвления деятельIlости
Осуществление полномочий
по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в

щ)исяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрис-
дикции в Российской Феде-

рации
Закупка товаров, работ и

усJryг для государствеЕIrых
(муниципальных) нужд
Резервные фондr
Обеспечение деятельности

57

902 0l 04 5|2 00б9200 l00

902 01 04 5l2 0069200 200

902 01 05

902 0l 05 51 0 00 00000

902 0l 05 5l б 00 00000

902 01 05 5l б 00 51200

902 01 05 5l б 00 51200 200
902 01 11

2024 rод

с }четом
измене-

нпй

3838,2

266,6

9,0

9

9

9

0

0

муници_
пulльного образования Пав-
ловский район 902 0l 1l 51 0 00 00000
Финансовое обеспечение
Еепредвиденныхрасходов 902 0l ll 51З0000000
Резервные фонды админи-
страции
образования Павlrовский
район 902 0l 11 5130020590

9,0

9,0

200,0

200 0

200 0

200,0



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

58

Иные бюджетные ассигно-
вания

.Щругие общегосударствен-
ные вопросы
Муниципальнм прогрЕlп4ма
<,Щети Кубани>

Огдельные мероприятия му-
ниципаrrьной прогрЕlп,tмы

Создание специаJIизирован-
цого жиJIищного фонда для
детей-сирот и детей, остав-
шrлкся без попечеЕиJI роди-
телей, а также лиц из их
числа

аварийного

фонда>
мероцриятия му-

ниципаlrьной проIраммы
Создание безопасных и бла-
гоприятных условий прожи-
вания граждан, пересеJше-
мых из аварийного жиJIищ-
ного фоrца
Реаrrизация мероприятий
муниципальной программы
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужл
Муниципа.пьная проrрамма

902 0l lз 06 0 00 00000

51 3 00 20590 800

05 0 00 00000

05 l 00 00000

05 1 01 00000

06 l 00 00000

06 1 0l 00000

0б l 0l 10070

06l 0l 10070 200

2024 rод
с )летом
измене-

нпй

200,0

+2638,3 88394,б

2l7,0

2|7,0

2|7,6

2l7,0

2l7,0

900,q

9

Решrизация
}туЕицип.шьЕой програirtмы 902 01 lЗ 05 l 01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕных
(муниципальных) rrуrкд 902 01 l3 05 1 0l 10070 200

црограп4ма
rр€DкдаIr из
жилищного

902

902

902

902

902

01

01

0l

01

0l

1l

1з

1з

lз

lз

lз

lз

lз

13

902

902

902

902

01

0l

0l

0l

900 0

900 0

0
l

900

0900



Ns
п/п наименование Вед рз пр цср вр измене-

нуIя

l 2 4J 5 6 7 8

59

<Управление муЕиципЕuIь-
ным имуществом в муници-
пzlльном Пав-
ловский район> 902 01 13 l0 0 00 00000
Огдельные мероприятия му-
ниципаrrьной программы 902 0l 13 l0 1 00 00000
Расходы, связанные с со-
держанием и управJIециемимуществом 902 01 13 1010100000

и
кшны муниципа.пьного об-
р€rзования Павrrовский рай-
он, оценка недвижимости,
признание црав и реryлиро-
вание отЕошений по госу-
дарственной и муниципtшь-
ной собственности 902 01 13 10 l 01 10020

Иные бюджетные ассигно-
вания 902 0l 13 l0l 01 10020 800
Муниципальная програп,rма
<обеспечение безопасности
населеЕия на территории

образова-
нця Павловский район> 902 0l l3 l l 0 00 00000
Противодействие коррупции

2024 rод

с )четом
измене-

ниft

60 0

б0,0

60 0

9

60 0

б0,0

5 0

в мукици-
п{лльного образования Пав-
ловский район 902 0l 13 11 3 00 00000

мероприя-
тий по повышению эффек-
тивности системы противо-
действия коррупции 902 0l 1З 1l 3 01 00000
Реализация мероприятий

программы
Закупка товаров, работ и
услуг для государственньtх

5,0

5 0

902 0l 13 1lз01 10070 5 0



цср врВед рз пр измене_
ния

Ns
пlп наименование

l 2 J 4 5 6 7 Е

60

(муниципальных)нужл 902 01 l3 ll3 01 10070 200

прогрulмма
подр€вде-

леЕии адмиЕистрации }rуни-
ципЕuIьного образования
Павловский район и кон-
трольно-счетной палаты му-
Еиципalдьного
Павловскогорайоно> 902 01 l3 1600000000
Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогрuлп{мы 902 01 13 lб l 00 00000

Осуществление расходов по
обеспечению

обеспечени-
ем, необходимьж при осу-
ществлении деятельности
администации и подведом-
ственньD(уrреждений 902 0l l3 lб l01 00000
Реа.тrизация
муниципальной программы 902 01 13 lб 1 01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) Еужд 902 0l lз lб l0l 10070 200

ПРОГРаIчrМа

<Укрепление материаJIьЕо-
технической базы архивного
отдела адмиЕистрации му-
ниципаJIьною

2024 rод

с )четом
измене-

ний

9

Павловский район>
Отдельные мероприятия му-

проlр€lммы 902 01 lЗ 191 00 00000

уровня обеспе-
чения сохр€lнЕости архив-
ньтх фондов, а также посто-
янное и качественное ком-
IUIектоваЕие архивIIыми до-
цrмента}rи 902 01 1З 19 l 0l 00000

902 0l lз 19 0 00 00000

5 0

6451,2

6451,2

6451.,2

6451,2

6451,2

500,0

500,0

500,0



61

J\!
пlп наименоваяие Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

2024 rод
с r{етом
измеЕе-

ний

500,0

500,0

2з2,4

2з2,4

2з2,4

232,4

2з2,4

275,3

275,3

9

Реализация
муницип.шьнойпрограммы 902 0l 1З 19 l01 t0070
Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕных
(муниципаrrьных)

<Oxparra окружающей среды
и модернизация сферы об-

ращения с отходutми на тер_

риmрии муниципчлльного
павловский

рйон> 902 0l |З 220 0000000
Отдельные мероприятия му-
ницлтпальнойпрограммы 902 0l lЗ 22| 0000000
Мероприятия в части, улrr-
шения экологической обста-
Еовки и сЕшитарЕо_

бла-
гопол)дия населения 902 01 lЗ 22 l0l 00000
Реализация мероприятий
муниципlл.льнойпрограммы 902 0l lЗ 22 l01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг дJIя государственньD(
(муниципальных)

нужд 902 01 l3 1910l 10070 200

прогрiлп,lма

нужд 902 0l |з 22l0l 10070 200

прогр{лDrма

"Уrrучшение условий и
охрЕшы труда в администра-
ции обра-
зованияПавловскийрайон" 902 0l lЗ 240 0000000
Отдельные мероцриятия му-
ниципаrrьнойпроrраммы 902 0l lЗ 24 10000000
Повышение ypoBIuI и каче-
ства труда сотрудников ад-
министрации Iйуницип€шь-
ного
ский район

Пав.тrов-

902 0l lз 24| 0100000 275,з



л!
п/п

наименование Вед рз пр цср

6

вр измене-
ния

1 2 з 4 5 7 8

62

Реализация
муниципальнойпроrраммы 902 01 lЗ 24 l01 10070

Закупка товаров, работ и

усJryг ди государственных
(муниципальньф

развитие гражданского об-
ществФ)
Отдельные мероцриятия му-
ниципыrьной проtр€lммы

Совершенствование муни-
ципальной политики и раз-
витие rр€Dкданскою обще-
ства в Павловском районе
Реализация мероприятий
муниципЕuIьЕой программы
Закупка товаров, работ и
услуг для государственЕьгх
(rчrуrrиципаrrьных) нужд
Социапьное обеспечение и
иные выплаты населеЕию

27 0 00 00000

27 1 00 00000

27 1 0l 00000

27l 01 10070

27 l0l 10070 200

2024 rод
с )летом
измене-

tlий

275,з

275,з

l290,0

l290,Q

1290,0

1290,0

30,0

l100,0

-35,0 2688

-35,0 2б88,5

9

нужд 902 0l lЗ 24101 10070 200
программа
политика и

902

902

902

902

902

0l

0l

0l

01

01

13

lз

lз

13

13 601 0

902 01 lз 27l01 10070 з00
902 01 lз 27101 10070 500

Муниципальная проrрамма
"Строительство, содержание
и ремонт объектов муници-
па_тrьной собственности му-
циципапьною образования
Павловскийрайон" 902 0l 13 3100000000

мероприятиJI му-
ниципальной программы 902 0l l3 31 1 00 00000

соци-
альной инфраструктуры,
уJгr{шение эксшIуатацион_
ньп< свойств объекгов муни-

5

ципальной 902 0l 13 зl 10l00000 -з5,0 2688,5



}{ь

п/п
нмменование Вед рз пр цср вр измене-

ниJ{

1 2 J 4 5 6 7 8

бз

Реализация мероприятий
муниципаJIьной программьт
Закупка товаров, работ и
услуг дIя государственных
(муниципальньгх) нужд
Муниципальная прогр{lil{ма
<Создание условий дIя
обеспечения стабильной де-
ятельности администрации,
ее струкlурных подразделе-
ниiт ц коЕтрольЕо-счетной
паJIаты муниципЕUIьного об-

рЕц}ования Павловский рай-
oHD

Отдельные мероприятиrI му-
ниципальной програ}rмы

Обеспечецие текущей дея-
тельности оргЕrнов местЕою
са}rоуправJIениrt

Реа.пизация мероприятий
муниципiшьной программы
Закупка товаров, работ и
услуг для государственньж

зl 10l 10070

зl l01 10070 200

32 0 00 00000

32 1 00 00000

32 l 01 00000

32l 01 10070

2024 rод
с rIетом
измене-

lаий

-35,0 2688,5

-35,0 2688,5

1767,з

|767,з

1767,з

|767,з

|767,з

12з,0

9

902

902

902

902

902

902

0l

0l

0l

01

0l

01

lз

13

13

13

lз

1з

нужд 902 01 lз з2| 01 10070 200
программа

меха-
низмов управJIения р€tзвити-
ем администрации муници-
пальцопо образования Пав-
ловский район> 902 01 1З ЗЗ 0 00 00000
Огдельные мероприrIтия му-
ниципальной программы 902 01 l3 33 l 00 00000
Профессионаrrьное рaввитие

сJIужащих,
повышение эффекгивности
и результативности муЕици-

12з,0



л!
п/п

наимековаrrие Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

64

902 01 1з зз 1 0100000

2024 rод

с учетом
измене-

ний

9

пальной сrrужбы
Реализация
муниципЕuIьной программы
Закупка товаров, работ и

усJryг для государственных
(муниципальных) rrужд

Обеспечение деятельности
адмиЕистрации муници-
паJIьнопо образования Пав-
ловский район
Обеспечецие функциониро-
вaшия администрации муни-
цип{!льною образования
Павловский район
Расходы Еа обеспечение
функций органов местного
сап,IоуправJIениrI

Расходы на выплаты персо-
HaIry в целях обеспечения
выполненI1UI функций госу-
дарствеIrными (муници-
пальными) оргЕшами, казен-
ными }л{реждениями, орга-
Еtlми управления государ-
ствеIIными

фондами
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на
предоставление муници-
паJIьным бюджетным и ав-
тоЕомным уrреждениям
субсидий
Расходы на выплаты персо-
HaIry в целях обеспечения
выполЕения функций госу-

зз 101 10070

33 l01 10070 200

5l 0 00 00000

51 l 00 00000

51 l 00 00190

12з,0

902

902

902

902

902

0l

01

01

0l

01

lз

lз

lз

1з

13

12з,0

|23,0

571,19,6

|852з,5

6||1,7

бll1,7902 01 13 51 10000190 l00

902 01 1з 5l l 00 00590 12411,8



Ns
п/п

Вед рз пр цср вр измене-
tпIя

l 2 J 4 5 6
,|

8

65

2024 rод

1 00 00590

1 00 00590

4 00 00000

4 00 10050

4 00 10050

4 00 10050

с )четом
измене-

ний

l1498,7

9l3,1

2120,0

2120,0

1008,0

l112,0

36536,1

з65з6,1

9

дарствеЕIIыми (муници-
пальными) органами, казен-
ными }чреждениями, орга-
Е€ll\,fи управления государ-
ga{qaalгr[йи

фондами
Закупка товаров, работ и
усJryг для государственных
(штуrrиципальных) гтужд

Решrизация NrуIrиципaшьных

функций, связанЕых с муни-
ципЕUIьным управлеIIием
Прочие обязательства муни-
ципЕtльцого образования
Закупка товаров, работ и

услуг для государственньD(
(муниципаrrьных) нужл
Иные бюджетные ассигпо-
вЕшия

обеспечение хозяйственно-
го
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на
предоставление муници-
пalпьным бюджетrrым и ав-
тономным )лреждениям
субсидий
Расходы на вьпшаты персо-
нЕшу в целях обеспечеЕиJI
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пмьными) оргЕlнlлми, K€BeII-
Еыми r{реждеЕиями, орга-
нами управJIени,I государ-
ственными внебюдхетными

902 01 lз 51 5 00 00000

902 0l 13 51 5 00 00590

902

902

902

902

902

902

01

0l

0l

01

0l

0l

lз

13

13

13

13

lз

5l

5l

5l

51

51

51

100

200

200

800



Ns
пlп наименовацие Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 J 4 5 6 7 8

66

фондами
902 01 lз 5150000590 100

Закупка товаров, работ и
услуг для посударственных
(муниципальных) rryжд 902 01 13 51 5 00 00590 200

Иные бюджетные ассигно-
ваLIуlя 902 01 lз 51 5 00 00590 800

,Щругие
IIаправJIеIIия деятельности
оргЕшов местного culп,lo-

управлениrI
Непрограммные расходы
Средства бюджетаlr,r муни-
ципalJIьных
Краснодарскою кр€ц за счёт
средств резервного фонда
адмицистрации Краснодар-
скогокрм 902 01 lЗ 999 0062590
Закупка товаров, работ и
усJryг для

2024 rод

+267з,з

+2673,3

с rIетом
измеЕе_

ний

2lзl8,9

l4841,4

з75,8

1б705,3

lб705,3

9

902 01 13 99 0 00 00000

902 01 lз 99 9 00 00000

(муниципальньгх) rrужд

Национальная оборона

Мобилизациоцн€ш подготов-
ка экономики

,Щругие непроц).лммные
направления деятельности
органов местного caýro-

управJIеЕия
Непрограммные расходы

по обеспече-
нию м

902 01 lз 99 9 0062590 200 +267з,з

902 02

902 02 04

902 02 04 99 0 00 00000

902 02 04 99 9 00 00000

+2673,з l6705,3

lб705,з
l00,0

l00,0

l00,0
l00,0

l00,0
го-

товIIостиэкономики 902 02 04 999 00 10140

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципаrrьных) нужд 902 02 04 99 9 00 10140 200
Национа.тrьная безопасность

100,0



Nq
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене_
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

67

дея-
тельцость 902 03

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-

ryаций пр4родного и техно-
генЕого характера, пожарЕarя
безопасность 902 03 l0
Муниципа.пьная проrрап,rма
<<Снижение рисков возник-
новения си-
туаций и миЕимизации их
последствий на территории

образова-
ния Павловский райою>
Мероприятия по цредупре-
ждению и ликвидации чрез-
вычайных сиryаций, сти-
хийньпr бедствий и их по-
следствий на территории
муЕиципального образова-
ния Павловский район>
Организация и осуществле-
ние мероприятий по граж-
данской обороне, защите
Еаселения и территории
Павловского района
Защита Еаселения и терри-
тории от чрезвычайньтх си-

ryаций природного и техно-
генного характера

Закупка товаров, работ и

усJryг дIя государственньD(

2024 rод

lз 0 00 00000

13 l 00 00000

13 l0100000

lз 10l 10100

с учетом
измене-

ний

35159,0

28з47,9

28284,9

6782,0

6782,0

6782,0

6,182,0,

9

й

902

902

902

902

03

03

03

03

10

10

l0

10

(муниципальных) кужд 902 03 l0 1З 1 01 l0l00 200

Содержание и организациrI
деятельности аварийно-
спасательныху,rреждений 902 03 l0 1330000000
Организация и проведение

21502,9



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
нvIя

1 2 J 4 5 6 7 Е

б8

других неотложньrх работ
при чрезвычайньтх сиryаци-
ях
Расходы на обеспечение де-
ятельцости (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе ца
предоставJIение мунпци-
паJIьным бюджетным и ав-
тоЕомным )чреждениям
субсидий
Расходы на выплаты персо-
Ilamy в целях обеспечениrI
выполнениJI функций госу-
дарственными (муници-
папьными) органами, казеЕ-
Еыми rIреждениями, орга-
нatми уцравления государ-
ственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и
услуг дJUI государственЕь,D(

902 03 l0 1з з 0l 00000

902 03 l0 lз з 01 00590

902 0з 10 lз з 0l 00590 l00

(муниципальных) нужд 902 0З 10 l3 З 01 00590 200
Иные бюджетные ассигно-
вания

Предупрехдецие и ликвида-
ция чрезвычайньrх сиryаций
и стихийньтх бедствий при-

родного и техногенного ха-
рактера и их последствий на
территории
края

Мероприятия, н{лправленЕые
на преryпреждение и ликви-
дацию чрезвычйных ситуа-
ций и стихийных бедствий и

2024год

с )летом
измене_

ний

21502,9

21502,9

19052,0

244з,7

7,2

9

и

902 0з 10 lз з 0l 00590 800

902 03 10 55 0 00 00000 63,0



Ns
п/л

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 Е

69

их последствий, не относя-
щиеся к публичньпrл норма-
тивным обязательствам 902 0з 10 55 1 00 00000

отдельных
государственных полномо-
чий Краснодарского кр€lя по
формированию и утвержде-
нию списков граждан, ли-
IIIившихся жйпого помеще-
ния в результате чрезвьтчай-
ньтх сиryаций
Закупка товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципальных) rryжд

.Щругие вопросы в области
Еационaшьной безопасности
и правоохрzшительной дея-
тельности 902 0з |4

програJ\{ма
<обеспечение безопасности
населения на территории

образова-
нияПавловскийрайон> 902 03 14 1100000000
Укрепление правопорядкq

правонару-
шений, усиление борьбы с
цреступЕостью в Iчfуници-
пiшьном образовании Пав-
ловскийрайон 902 0З 14 11 10000000
Повышение эффекгивности
мер, направленньж на обес-
печение общественной без-
опасности, укреплению пра-
вопорядка и
нарушений 902 03 14 1l 10l 00000

Реализация мероприятий
муниципальнойпрограммы 902 03 14 ll l01 10070

2024rод

с )летом
измене-

нпй

б3,0

9

902 03 l0 55 l 00 60070

902 03 l0 55 1 00 60070 200

бз 0

63,0

б8l 1 ,1

1225,6

30,0

30,0

з0,0



вр измене-
ния

л!
пlп наименование Вед рз пр цср

l J 4 5 6 7 82

70

Закупка товаров, работ и

услуг для государственньв
(муниципшlьных)нужд 902 03 14 11 l0l 10070 200
Профилактика терроризма и
экстремизма в муЕицип€шь-
ном образовании Павлов-
скийрайон 902 03 14 ll2 0000000
Повышение иЕженерно-
технической заrrцtщённости
социаJIьно-значимьD( объек-
тов, а также информацион-
но-цропагандистское сопро-
вождецие антитеррористи-
ческойдеятельности 902 0З |4 |l 2 01 00000

Реализация
муниципЕлJIьнойпрограммы 902 03 14 ll 2 0l 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для юсударственных
(муниципальных)нужд 902 03 14 ||2 0l 10070 200

Дру."е непрограммные
направлениrI деятельности
органов местного c{!l\{o-

управления
Непрограrчrмные расходы
Специа:rьные меры в сфере
экономики
Закупка товаров, работ и
усJryг дIя государственных
(муниципальньгх) нужд
flационаrrьная экоЕомика
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

проград4ма
<Организация трудового со-

ревнования на уборке уро-
жЕrя зерновых колосовых и

902 03 14 99 0 00 00000

902 03 14 999 0000000

902 0з |4 999 00102б0

902 03 14 999 00102б0 200

902 04

2024 rод

с }четом
измене-

ниir

30,0

1195,б

1195,6

1195,б

l195,6

5585,5

5585,5

5585,5

5585,5
_1400,0 520|4,9

9

902 04 05 |4з4|,7



7|

Nq
пlп наименование Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 _, 4 5 6 7 8

2024 год

с )летом
измене-

ций

з23,0

з2з,0

з23,0

з23,0

50,0

27з,0

з95,9

з95,9,

9

культур ц
подведение итогов уборки в
Павловском районе> 902 04 05 15 0 00 00000
Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогрtлil{мы 902 04 05 15 1 00 00000

Подготовка и осуществJIе-
ние мероприятий по преми-
ровЕlIIию и поощреЕию лиц,
отличившихся в ходе трудо-
вого соревЕовакия на уборке
урожая
Реализация

902 04 05 15 l0100000

муницип{лJIьIIойпрограммы 902 04 05 15 l0l 10070

Закупка товаров, работ и

услуг для государственньD(
(муниципа.llьных) нужд 902 04 05 15 1 0l 10070 200

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 902 04 05 15 1 01 10070 з00

программа
<<Развитие

осуществлеЕие деятельности
и

с животными

с живот-

без вцадельцев в муници-
пчлпьном Пав-
ловский райою>

деятельно-

902 04 05 30 0 00 00000

по

сти по
ными без вIIадельцев в му-
ниципЕlJIьном образовании
Павловскийрайон 902 04 05 З0 2 00 00000

Обеспечение ветеринарно-
санитарного благополуrия 902 04 05 30 2 01 00000

государ-
ственньгх полномочий Крас-
Еодарского края в области
обращения с животными,

з95,9



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 _, 4 5 6 7 Е

72

2024год

с учетом
измене-

ний

з95,9

з95,9

з995,6

з995,6

3995,6

9

предусмотренных законода-
тельством в области обра-
щениJI с животЕыми, в том
числе оргчшизации меропри-
ятий при осуществJIении де-
ятельIlости по с
животцыми без владельцев
на территории муниципаль-
нъ,D( образований Красно-
дарскопо края 902 04 05 З0 2 0l 61б50

Закупка товаров, работ и
услуг для государственIIьD(
(муниципальных) нужд 902 04 05 30 2 0l б1650 200

Обеспечение деятельности
муници-

паJIьного образования Пав-
ловский район
обеспечение

9о2 04 05 5100000000

вания администрации муни-
ципЕIльного образования
Павловскийрайон 902 04 05 51 1 00 00000

Расходы rra обеспечение де-
ятельности (оказание усrrуг)
подведомствеЕIIых учре-
ждений, в том числе Еа

муници-
паJIьным бюджетным и ав-
тономным уФеждениям
субсидий 902 04 05 51 1 00 00590

субсидий
бюджетным, автономIlым
r{реждениям и иным Ее-
коммерческим оргiшизациям 902 04 05 51 1 00 00590 б00

развитие сельского хозяй-
ства и реryлироваJrие рыЕ-
ков
продукции, сырья и продо-

з995,6



Ns
п/rl

наименование Вед рз пр цср вр

7

измене-
ния

1 2 J 4 5 6 8

вольствия

Развитие мЕшых форм хозяй-
ствования на селе

7з

902 04 05 52 0 00 00000

902 04 05 522 00 00000

2024 год

с )летом
измене-

ний

9

чий Краснодарско

отдельных
полномо-

го крм по

9627,2

9627,2

9627,2

9627,2
24690,1

24690,1

24690,1

24690,1

24690,1

24690,1

1867,0

l8б7,0

поддержке сельскохозяи-
ствеЕнопоцроизводства 902 04 05 52200б0910
Иные бтоджетЕые ассигно-
ваIIия 902 04 05 522 00 б0910 800

902 04 08
программа

<<Развитие припородЕого
транспорта в муницип€rль_
ном Павлов-
скийрайон> 902 04 08 21 0 00 00000

Отдельные мероцриятия му-
ниципаlrьной проrраIчrмы 902 04 08 2l l 00 00000

Обеспечение транспортного
902 04 08 21 10l00000

Реализация
муниципальнойпрограммы 902 04 08 21 10l 10070

Закупка товаров, работ и

усJryг дIя государственЕых
(муниципшrьньгх) нужд 902 04 08 2l l 01 10070 200

,Щорожное хозяйство (до-

рожЕыефонды) 902 04 09

Муниципаrrьная проIрамма
<rЩорожная деятельность на
территории муниципальЕою

павтrовский

район> 902 04 09 08 0 00 00000

Поддержка дорожнопо хо-
зяйства 902 04 09 08 l 00 00000

Мероприятия в части проек-
тиров{шия, сц)оительства,

18б7,0



лъ
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

74

го ремонта и
дорожной сети

КЕIПИТЕUIЬНО-

содержаЕия
902 04 09 0810l00000

Строительство, реконструк-
ция, капитшrьный ремоЕт,
ремонт и содержЕrние авто-
мобильных дорог местцого
значения м)aниципЕlльного

павловский
рйон 902 04 09 08101 10120

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципаrrьных) нужд 902 04 09 08 1 0l 10120 200

!ругие вопросы в области
национальнойэкономики 902 04 12

протраJ\{ма
градострои-

тельной деятельЕости муни-
ципального
Павловскийрайон) 902 04 12 07 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципальной црограммы 902 04 12 07 | 00 00000

Разработка генеральньй
IuIaHoB, вьцача разрешений
Еа строительство, реализа-
ция д)угих
касающихся градострои-
тельнойдеятельности 902 04 12 07 l0l 00000

Реапизация мероприятий
муниципаJIьЕойпрограммы 902 04 12 07 l01 10070

Закупка товаров, работ и
усJryг для государственных
(муниципальньгх) нужд 902 04 12 07 l01 10070 200

Подготовка изменений в
тц)авила зёмлепользования и

2024 rод

с учетом
измеЕе-

ний

l867,0

18б7,0

l867,0

-1400,0 l11l6,1

-1400,0 2170,0

_1400,0 2170,0

-1400,0 2170,0

740,0

9

застройки

740,0



Ns
п/п

наименоваrrие Вед рз пр цср вр измене-
нчlя

1 2 J 4 5 6 7 8

образований
ю края

учреждениям

ние экоЕомиЕIески и инве_
стиционIlо-
привлекательЕою образа
м)шицип{цьного образова-
ния Павловский район
Продвижение и коммерциа-
лизация инновационных
проекгов и разработок, по-
средством участиrI в фору-
мах, выставкzлх и других ме_

роприятиrIх инвестиционной

инвестици_

75

2024 rод
с учетом
измеЕе-

ний

902 04 12 07 | 01 S2570 -l400,0 l430,0

950,0

510,0

5l0,0

5l0,q

9

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕных

<<Экономическое рЕtзвитие и
иЕноващионнЕц экономикa)) 902 04 12 09 0 00 00000

поддержка
маIого и среднего предцри-
нимательства 902 04 |2 09 | 00 00000
Развитие системы финансо-
вои поддержки суоъектов
мzлJIого и среднего предцри-
нимательства 902 04 12 09 l01 00000
Реа-пизация мероприятий
муниципЕIльЕой программы 902 04 12 09 l0l 10070

субсидий

нужд 902 04 12 07 | 0l 52570 200 -1400,0 1430,0

программа

автономIIым
и иным не-
оргЕlнизациrlм 902 04 12 09 1 0l 10070 600
и цродвиже-

5l0,0

440,Q902 04 12 092 00 00000

0

оннои привлекательности

902 04 12 092 0100000 440



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 з 4 5 6 7 Е

76

образова-
нияПавловскийрайон 902 04 12 092 0l 10170

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеIrЕых
(муrrиципшrьных) нужд 902 04 |2 092 01 10170 200

прогрalп,Iма
<Управление муниципЕuIь-
Еым имуществом в муници-
паJIьном образовании Пав-
ловский район> 902 04 12 l0 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципальной программы 902 04 12 l0 1 00 00000
Расходы, связаЕные с со-
держ€rнием и управлением
иIчtуIцеством

Содержание и
902 04 12 10l0100000

казны муниципа-тrьною об-

разов{шия Павловский рай-
он, оценка недви)кимости,
признzшие црав и реryлиро_
вание отношений по госу-
дарственной и муЕиципЕшь-
ной собственности

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеIIных

902 04 12 l010l 10020

(мувиципшrьных)нужд 902 04 12 10101 10020 200

прогрalп{ма
подрЕвде-

леций администрации муни-
ЦИПЕUIЬНОГО
Павrrовский район и кон-
трольно-счетной паrrаты му-
ниципЕшьного образования
Павrrовскогорайонu 902 04 12 160 0000000
Отдельные мероприятия му-
ниципальной програ}rмы 902 04 12 lб | 00 00000

2024 tод
с }цетом
измене-

ний

440,0

440 0

16,9

lб,9

9

l6,9

|6,9

16,9

з09,3,

309,3



Ns
п/п

наименование вр измене-
ния

Вед рз пр цср

1 2 J 4 5 6 7 8

77

2024 rод

с )летом
измеЕе-

ний

з09,3

309,3

309,3

34,6

з4,6

9

Осуществление расходов по

програп,rмным обеспечени-
еМ, при осу-
ществлении деятельности
адмиЕисlращии и подведом-
ственньтху{реждений 902 04 12 lбl01 00000

Реализация мероприятий
муниципЕшьнойпрограммы 902 04 |2 16| 0l 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дIя государственных
(муниципаrrьньтх)нужд 902 04 |2 |6| 0l 10070 200

прогр{лIuма

"Уlгучшение условий и
охр€lны труда в администра-
ции Nrуниципальною обра-
зованияПавловскийрайон" 902 04 12 240 00 00000
Отдельные мероприятия му-
ниципа.rrьной программы 902 04 12 24 l00 00000
Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудников ад-
мицисц)ации муниципаJIь-
ного образования Павrrов-
ский район 902 04 12 24101 00000
Реа.тrизация мероприятий
муниципаJIьнойпрограммы 902 04 12 24 l0l 10070

Закупка товаров, работ и
услуг дJIя государственных
(муниципшrьных) Еужд 902 04 |2 24l0l 10070 200

прогрalмма
<Создание условий для
обеспечения стабильной де-
ятельности администрации,
ее структурных под)азделе-
нии и
палаты

з4 6

34,6

з4 6

муниципаJIьного об-

разования Павловский рай-



Ns
гrlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

78

otD) 902 04 12 з20 00 00000
Отдельные мероцриятия му-
ниципаlrьной прогрЕll\,fмы 902 04 12 З2 | 00 00000
Обеспечение текущей дея-
тельности органов местнопо
сuлпdоуправJIения 902 04 12 З2| 0l 00000
Ремизация
муЕиципаJIьнойпрограммы 902 04 12 32 l01 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дJIя государственньж
(муниципальных )rry*д 902 04 12 32]. 01 10070 200

проrрап{ма
ваIIие меха-

низмов упр{!влениJI раa}вити-
ем администрацци муници-
пального образования Пав-
ловскийрайою) 902 04 12 33 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ницип€шьЕой прогрЕlпdмы 902 04 12 3З l00 00000
Профессиона.тrьЕое развитие

сJrух(aщих,
повышение эффективности
и результативности муници-
пальной сrryжбы 902 04 12 ЗЗ l0l 00000

Реализация
муЕиципаJIьЕой програrrлмы 902 04 12 ЗЗ l01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг дJUI государственньD(
(муницлшальных) нужд 902 04 |2 3З l0l 10070 200
Обеспечение деятельности

муници-
пtlпьного образования Пав-
ловский район
обеспечение
вания администрации муни-

2024 tод
с учетом
измене_

ний

9

572,2

572,2

572,2

572,2

572,2

56,q

56,0

5б,0

56,0

56,0

цип€lльного

902 04 12 51 0 00 00000 7007,1



Ns
пlп нмменование Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

79

Павловский район
Расходы на обеспечение
функций органов местного
са}rоуправJIеЕшI

Расходы на выплаты персо-
наJIу в целях обеспечения
выполнения функций юсу-
дарственными (муници-
пальными) оргаЕами, к(вен-
ными )цреждеЕиями, орга_
нсtми управJIения государ-
ственными внебюджетными
фондал,rи
Иные бюджетные ассигно-
вания
Жилищно-комп,DrнаJIьЕое хо-
зяйство

Жилищное хозяйство

51 l 00 00000

51 l 00 00190

51 1 00 00190 100

51 1 00 00190 800

2024 rод
с )четом
измене-

ний

9

7007,1

7007,.l

6994,2

12,9

+з5,0 30472,0
2185,7

795,7

795,7

795

902

902

902

902

902
902

04

04

04

04

05

05

|2

l2

12

12

0l

аварийного

фондо>

прогрЕлп{ма

цра)кдаЕ из
ЖИJIИЩНОЮ

902 05 01 0б 0 00 00000
Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогрtlммы 902 05 0l 06 1 00 00000

Создание безопасньrх и бла-
гоприятных условий прожи-
вания граждЕш, пересеJIяе-
мых из аварийного жилищ-
ного фонда 902 05 0l 06 1 01 00000
Реализация мероприятий
муниципальнойпрограммы 902 05 0l 06 10l 10070

Иные бюджетные ассигно-
вания

прогр€lп{ма
<Укрепление материuлJIьно-
технической базы муници-

7

795,7

902 05 0l 0б 1 01 10070 800 795,7.



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ниrI

l 2 J 4 5 6 7 8

пtлJIьного жилищного фонда
администрации муници-
пaшьного образования Пав-
ловский район>
Отдельные мероприятия му-
ниципаrrьной прогрaммы
Уrryчшение эксплуатацион-
ных характеристик жилищ-
ного фонда в соответствии
со стандартами качества,

траждalн€lм
безопасные и комфортные
условия проживalния

80

902 05 01 28 0 00 00000

902 05 0l 28 1 00 00000

902 05 0l 28 l0l 00000

902 05 01 28 l01 10070 200

902 05 03

2024 rод
с rrетом
измене-

ний

l390,0

l390,0

1з90,0

l390,0

l390,0
9992,4

9992,4

9992,4

9992,4

9

Реализация
муниципЕuIьной программы 902 05 01 28 1 01 10070

Заrсупка товаров, работ и
услуг дIя государственньIх
(муниципа-тrьных) rryжд

прогр€lмма
<<Охрана окружающей среды
и модерЕизация сферы об-

ращения с отходами Еа тер-

РИТОРИИ IчfУНИЦИПаЛЬНОГО

павловский
район> 902 05 0З 220 0000000
Отдельные мероприятия му-
ниципаrrьнойпрограммы 902 05 0З 22| 0000000
Мероприятия в части, ул)л-
шениrI экологической обста-
цовки и санитарЕо-
эпIцемиологического бла-
гопол)лиянаселениJI 902 05 0З 22 l01 00000
Реализация
муниципЕшьнойпрограммы 902 05 0З 22 l01 10070

Закупка товаров, работ и
7492,4



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 7 87 J 4 5 6

81

услуг для государственньD(
(муниципаrrьных)нужд 902 05 03 22| 01 10070 200

Финансовое обеспечение

расходIrьD( обязательств му-
ниципЕuIьных образований
Красподарскою кр.tя по )ла-
стию в организации дея-
тельЕости по накотшrению (в
том числе раздельному
накоплению) и тр€lнспорти-

РОВаНИЮ ТВеРДЫХ KOlvfiЛY-

нальных отходов (приобре-
тение для
нЕlкопления твердых комму-
Е{л.льных отходов) 902 05 03 22 | 01 60500
Закупка товаров, работ и

усJгг для государственньrх
(муниципальных)нужд 902 05 0З 22| 0160500 200

,Щрупле вопросы в области
ЖИJIИЩНО_КОММУНЕIЛЬНОГО

хозяйства 902 05 05

программа
под)Е}зде-

лений администрации муни-
ципальною
Павловский рйон и кон-
трольЕо-счетной па.rrаты му-
циципЕuIьною образовакия
Павловскогорайона> 902 05 05 1600000000
Огдельные мероприJIтия му-
ниципальной прогр.!п{мы 902 05 05 16 l 00 00000

Осуществление расходов по
обеспечению
программЕым обеспечени-
ем, необходимьrх при осу-

деятельности
и подведом-

2024rод

с }цетом'
измене-

ний

7492,4

2500,0

2500,0

+35,0 |829з,9

300,7

300,7

9

ществJIении



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

82

2024 rод

стВенныхl^rреждений 902
Реализация мероприямй
муницип€tпьнойпроrраrчrмы 902
Закупка товаров, работ и
услуг для государствецньD(
(муниципальных)нужд 902
Муниципаrrьная протрЕlI\,{ма

"Улlrчшение условий и
охраны труда в администра-
ции twуЕиципшrьного обра-
зования Павловский район" 902
Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогр.!п{мы 902
Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудников ад-

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

22,6

161 01 00000

161 0l 10070

1б l 0l 10070 200

24 0 00 00000

24 1 00 00000

с )летом
измене-

ний

9

300,7

300,7

300,7

миЕис,грации
ного образования Павлов-
ский район
Решrизация

902 05 05 24l0l00000

муниципаJIьнойпрограммы 902 05 05 24 l0l 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дIя государствеЕньгх
(шrуtrиципальньж

22,6

22,6

22,6

22,6

п

)ттужд 902 05 05 24101 10070 200

проrрамма
содержаЕие

и ремонт объектов муници-
п{лJIьнои му-
ницип€шьного образования
Павловский район" 902 05 05 31 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципаrrьной прогр€rммы 902 05 05 Зl 1 00 00000

Совершенствование соци-
альнои

улучшение экспJIуатацион-
ных свойств объектов муни-
ципаrrьнойсобствецЕости 902 05 05 31 l0l 00000

+35,0 4з2,6

+35,0 432,6

+з5,0 4з2,6



N9
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

83

Реа.пизация мероприятий
муЕиципальнойпроrраммы 902 05 05 3l 101 10070

Закупка товаров, работ и

усJryг дJUI государствеIrньж
(муниципальных) нужд 902 05 05 3l 1 0l 10070 200

прогр€ll\dма
<Создание условий для
обеспечения стабильной де-
ятельности адйинистрации,
ее структурных под)азделе-
нпи и
п€шаты

рЕrзовzшиJI Павловский рай-он> 902 05 05 з2 0 00 00000
Отдельные мероцриJIтия му-
ниципаrrьной проrраммы 902 05 05 З2 100 00000
Обеспечение текущей дея-
тельности органов местного

902 05 05 з2l 0l 00000
Реализация мероприятий
м)rниципаJIьной программы 902 05 05 32 l 0l 10070

Закупка товаров, работ и

усдуг для государственных
(муниципальных ) нужд 902 05 05 32 1 0l 10070 200

прогрЕlп{ма
<<СовершенствовЕшие меха-
низмов управления ра:tвити-
ем администрации муници-
паJIьного образования Пав-
ловский район> 902 05 05 З3 0 00 00000

мероприrIтия му-
ниципа.тrьной прогрЕлммы 902 05 05 3З l 00 00000
Профессионаrrьное рд|витие

сJryжащих,
повышение

2024 rод

+35,0 4з2,6

+35,0 432,6

с )летом
измене-

ниiт

l28,1

l28,1

9

муниципЕIпьного об-

28l 1

128,1

l28,1

з2,0

и результативности муници-

з2,0



ль
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
11йя

1 2 з 4 5 6 7 Е

84

2024 год

с )п{етом
измеЕе-

ний

9

пальной сrгркбы 902 05 05 33 1 0l 00000
Реа-пизация мероприятий
муниципЕuIьной программы 902 05 05 33 l 0l 10070

Закупка товаров, работ и
услуг дJIя государственньrх

з2,0

з2,0

(муниципа.тrьных) нужд 902 05 05 33 l 01 10070 200 з2,0
Обеспечение деятельности
администрации }rуници-
пЕuIьного образования Пав-
ловский район
обеспечение

902 05 05 51 0 00 00000 |7377,9

вания адмиЕис,трации муни-
ципЕrльного образования
Павловский район
Расходьт на обеспечение
функций органов MecTIloю
самоуправJIениrI

Расходы на выIuIаты персо-
н€lпу в целях обеспечеЕия
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, к€вен-
НЫМИ )пrреждеЕиllми, орга_
нtlми упр€tвJIения государ-
ственными внебюджетными
фондами
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на
предоставление муници-
пЕлльным бюджетным и ав-
тономным }п{реждениям
субсидий
Расходы на выплаты персо-
наJIу в целях обеспечениJI
выполнения функций госу-

|7з77,9

8522,4

8522,4

902

902

902

902

05

05

05

05

05 5l l 00 00000

05 5l l 00 00190

05 51 1 00 00190 l00

05 5l l0000590 8855,5



Ns
пlп наименование Вед рз пр цср вр измене-

ция

1 2 _, 4 5 6 7 8

85

дарственными (шгуrrици-

пальными) органап{и, казец-
ными гIреждениями, орга-
наNIи управления государ-
ственными внебюджетными
фондами 902 05 05 5l 10000590 l00
Закупка товаров, работ и
услуг дIя государственных
(т,туrrиципальных) rrркд 902 05 05 5l l 00 00590 200
Иные бюджетные ассигно-
в{шия

Образование

Муниципа_тlьная прогр{лп{ма
<<Развитие

902 05 05 51 1 00 00590 800
902 07
902 07 0l

2024 tод
с yIeToM
измене-

ний

7628,6

8l5,7

4l1,2
+з6|4,5 122565,9

46|9,2

9

iB

муниципаJIьном образова-
нииПавловскийрайон> 902 07 01 0l 0 00 00000
Развитие дошкольногоо об-
щего и дополЕительного об-
разования 902 07 0l 0l 1 00 00000
Развитие современных ме-
ханизмов, содерхация й
технологий дошкольного,
общего и дополнительного

40l1,4

4011,4

902 07 0l 01 10l00000 4011,4
Решlизация мероприятий
муницип{шьЕойпрограммы 902 07 0l 01 l01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕных
(муниципа.тrьнъ,гх) нужд 902 07 01 0l 1 01 10070 200 77,з

,Щополнительная помощь
местным бюджетам для ре-
шениJI соци€lльно зЕачимьIх
вопросовместногозначения 902 07 0l 01 101 б2980
Закупка товаров, работ и
услуг дJIя государствеЕньrх

77,3

з9з4,1



ль
rrlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

86

(муниципшlьньгх) нужд 902 07 0l 0l l 01 62980 200

прогрЕлI\{ма
содержание

и ремонт объектов муЕици-
паrrьной собственности му-
ниципального образоваIп,rя
Павловский рйон> 902 07 01 31 0 00 00000
Отдельные мероприятия му-
ниципа.тlьнойпрограммы 902 07 0l 3l l 00 00000

Совершенствование соци-
aшьнои

улуIшение эксшIуатацион-
ных свойств объектов шrуtrи-

ципаrrьной собствеЕности 902 07 01 З1 1 01 00000
Реализация
муниципЕuIьнойпрограммы 902 07 01 31 101 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государственньж

2024 tод
с )четом
измене-

lаий

9

з934,1

607 8

902 07 01 зl 101 10070 200
902 07 02

607,8

б07,8

607,8

607,8
+36l4,5 1l5832,6

(муниципа-пьньгх) rryжд

Общее образование
Муниципа.пьная прогр€lмма
<<Развитие в
DIуЕицип€lльном образова-
нии Павловский райою>
Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного об-
разования
Развитие совремеЕных ме-
ханизмов, содержаЕиrI и
технологий дошкольЕою,
общего и дополЕительЕого
образования

Реализация мероприятий
м)rIIицип{лJIьной програ"rr,пш

Закупка товаров, работ и
услуг для государственны)(

902

902

902

9о2

07

07

07

07

02

02

02

02

01 0 00 00000

0l l 00 00000

0l l01 00000

01 l01 10070

26265,1

26265,1

26265,1

з765,9



}lb
п/п

наименование Вед рз пр цср вр

7

измеЕе-
Еия

1 2 J 4 5 6 8

87

902 07 02 0l 10l S0l00

902 07 02 з10 00 00000

2024 rод

с )цетом
измене_

ний

9

(муниципальньгх) нужд 902 07 02 01 l 01 10070 200 з765,9

предостtвле-
ния общедоступного п бес-
платною дошкольнопо,
начаJIьцого общего, oclloB-
ного общего, среднего об-
щего образования по основ-
ным общеобразовательным
програIvrмам, дополЕитель-
ного образования в Iчrуници-
пЕIльных образовательньпr
организация)( (проведение
капитaшьных ремоцтов зда-
ний, помещений, сооруже-
ний, территорий, прилегаю-
цшх к здаЕиrIм и сооружени-
ям)

Закупка товаров, работ и
услуг дJIя государствеIIЕых
(муниципаrrьных) нужл 902 07 02 0l l 0l S0100 200 22499,2

прогр{лпdма

содержание
и ремонт объектов муници-
пальной собственности му-
ЕИЦИПаJIЬНОГО

22499,2

Павловский район>
Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогр{лммы 902 07 02 31 1 00 00000 +3614,5 895б7,5

Совершенствование соци-
альЕои

улучшение эксплуатацион_
ньп< свойств объектов муни-
ципальнойсобственности 902 07 02 3l l01 00000
Реаrrизация мероприятий
цrIIиципаJIьЕойпрограммы 902 07 02 3l 10l 10070

Закупка товаров, работ и
усJryг для государственньIх

+3614,5 89567,5

+3бl4,5 895б7,5

2|17з,2



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
нIlя

l 2 .' 4 5 6 7 8

88

(муниципальньгх) нужд 902 07 02 31 1 01 10070 200
Капитальные вJIожениJ{ в
объекгы государственной
(муниципальной) собствец-
Еости 902 07 02 31 10l 10070 400

Строительство, реконсц)ук-
ция (в том числе peкolr-
струкциrI объектов незавер-
шенною строительства),
техническое перевооруже-
ние, приобретение объектов
спортивной инфраструкry-
ры, общего образования,
дошкольного образования,
дополнительного образова-
ниJI, отрасли культуры, со-
оружений инженерной за-
щиты и береюукрегшения 902 07 02 3l 1 0l S0470
Капитальные вJIожения в
объекгы государственной
(муниципальной) собствен-
ности 902 07 02 3l 10l S0470 400

Другие вопросы в области
902 07 09

Муниципальная прогр€lп{ма
<,ЩетиКубани> 902 07 09 05 0 00 00000
Отдельные мероприятия му-

црограммы 902 07 09 05 l 00 00000
отдыха, оздо_

ровления, заttятости детей,
безнадзорно-

сти и 902 07 09 05 l 02 00000
Реаrrизация мероприятий
м)rницип{лJIьной программы 902 07 09 05 1 02 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных

2024 rод

с )летом
измене-

+lиit

9

+з614,5

+збl4,5

150,0

21,02з,2

68394,3

68394,3

2|l4,|

l0з5,0

l035,0

l035,0

1035,0



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

89

) "ужд 902 07 09 05 1 02 10070 200
програп,rма
поддержка

902 07 0912 0 00 00000

902 07 09l22 0l69120

902 07 09 l22 0169120 200

2024 rод

с учетом
измене-

нцil
9

(муIrиципальных

Муниципальная
<<Социаrrьная

граждЕшD

1035,0

479,2

479,2

479,2

479,2

479,2

599,9

соци-
альной поддержки семьи и
детей 902 07 09122 0000000
Меры финансовой поддерж-
ки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из их
числа 902 07 09122 0100000

отдельньгх
государственньIх полномо-
чий по оплате проезда де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей, нtlходящихся под
опекой (попечительством),
вкJIючzuI
опеку (попечительство), пе-

ред€rнных на воспитание в
приемFIуIо семью или на па-
тронатное воспитание, к ме-
сту лечения и обратЕо

Закупка товаров, работ и
усJryг дIя государственных
(муниципшlьньгх) нужд
Муниципальная програIчrма
"Строительство, содержание
и ремонт объектов муници-
пальной собствеЕЕости му-
НИЦИПЕШЬНОЮ

Паыrовский район" 902 07 09 3l 0 00 00000
Отдельные мероприятия му-
ниципальнойпрограммы 902 07 09 3l 10000000
Совершенствование соци-

599,9



}|ь

rrlп
наименоваrrие Вед рз пр цср вр измене-

ниrI

1 2 _.) 4 5 6 7 8

90

альной инфрасцуктуры,
улrIшение экспJIуатацион_
ных свойств объектов муни-
ципа.rrьнойсобственности 902 07 09 3l l0l 00000
Реализация
муIlиципальнойпрограммы 902 07 09 31 101 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для юсударственных
(rчгуrrиципа.пьных) нужд

2024 rод

с rrетом
измене-

rдий

599,9

599,9

599,9

3600,0
3600,0

зб00,0

3600,0

з600,0

9

Амбулаторная помощь

902 07 09 31 101 10070 200

902 09
9о2 09 02

902 09 02 31 0 00 00000

902 09 02 зl l00 00000

902 09 02 31 l0l00000

программа
содержание

и ремонт объектов муници-
па-тrьной собственности rrry-

ниципшIьного образования
Павловский район"
Отдельные мероприятия му-
ниципшrьной прогрЕlI\{мы

СовершенствовЕrние colцr-
шtьной инфраструкryры,
уJrrIшение эксшryатацион-
ных своЙств объектов шrуtrи-

ципальной собственности
Осуществление отдельных
государственньD( полномо-
чий по строительству и ре-
коIIструкции объекгов здrа-
воохранения, включЕrя цро-
ектно-изыскательские рабо-
ты, необходимых дJIя орга-
низации оказания медициЕ-
ской помопц,r в соответствии
с территориаJIьной проrрам-
мой юсударственных гарЕrн-
тий бесплатного оказЕtния
грФкданап,r медицинской



Ns
пlп наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-

ния

l 2 J 4 5 6 7 8

91

помощи в
крае 902 09 02 зl l 01б0960
капитаrrьные вJIожения в
объеrсгы
(муниципаlrьной) собствен-
ности 902 09 02 31 l0160960 400

Социа-тrьная политика 902 l0
Пенсионное обеспечение 902 10 01

программа
<Социальная поддержка
граждЕш) 902 10 0l 12 0 00 00000
Развитие мер социа.ltьной
поддержки отдельнь,гх кате-
горий rраждан 902 10 01 12 1 00 00000
Меры финансовой поддерж-
ки работников, замещавших
муницип{[льЕые должности,
должности
сrryжбы Еа территории му-

2О24 rод
с )четом
измене-

tTпiT

3600,0

зб00,0
31908б,3

5440,0

5440,0

5440,0

5440,0

5440,0

5440,0

20840,9

18350,0

9

ЕИЦИПаJIЬНОГО

Павтlовский район, гражд(ш,
попЕlвцIих в трудryю жиз_
ненЕую ситуацию
Выплата дополнительного
материаJIьного обеспечения,
доплаты к пенсиям
Социа.тlьное обеспечение и
иные выIUIаты Еаселению

Социальное обеспечение
населения

0l 1210l 00000

0l 121 01 10040

01 12l0l 10040 300

0з

902

902

902

902

l0

l0

l0

l0
прогрatN{ма
поддержка

траждан> 902 10 0З 12 0 00 00000
Развитие мер социальной
поддержки отдельных кате-
горий граждан 902 10 03 12 l 00 00000 l8350,0



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

92

Меры фшrансовой поддерж-
iоп замещавших

должности,
должности
службы на территории му-
Еицип€шьного образоваr*rя
Павловский район, граждalн,
попавших в трудную жиз-
HeHtтyIo ситуацию 902 l0 03 12 l 01 00000

,ЩополнительнЕц социЕUIьнм
поддержка и помощь от-
дельным категориям гра)к-
даII, цроживающих на тер-
ритории

павловский
район 902 10 03 12101 10200

Социальное обеспечение и
иныевыплатынаселению 902 l0 0з 12| 0l 10200 300

<Поддерхка
прогрчlмма
социЕшьно-

неком-
мерческих в

образова-
нии Павловский рйош 902 10 03 26 0 00 00000
Поддержка соци€lльIlо-
ориеЕтцрованЕых IreKoM-
мерческих в

образова-
нии Павловский район 902 10 03 26 l 00 00000
Оказание финансовой под-
держки соци€шьно ориенти-
рованным некоммерческим
оргЕlнизациям при ре€шиза-
ции ими собственных обще-
ственно-полезныхпрогрЕtмм 902 l0 03 26| 0l 00000
Поддержка социаJIьно-
ориентироваЕньгх неком-

2024 rод
с )л{етом
измене-

gиil

18350,0

l8350,0

18350,0

1890,9

l890,9

9

l890,9



Ns
пlп наименоваrrие Вед рз пр цср вр измене_

ния

1 2 _, 4 5 6
,|

8

9з

мерческих организаций 902 l0 0з 26101 l0l80
субсидий

бюджетным, автономным
уфеждениям и иным не-
коммерческиморгЕtнизациям 902 l0 03 26| 01 l0l80 600

программа
<<Развитие зд)aвоохраненио 902 l0 03 34 0 00 00000
Отдельные мероприlIтия му-
ниципальнойпроlрЕIммы 902 l0 0З З4 l0000000
Повышение доступности
медицинской помощи насе-
лению 902 10 0з з4 1 01 00000
Реализация мероприятий

прогр€lммы 902 10 03 3410l 10070

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 902 10 03 34l 0l 10070 300

902 10 04

прогр€lп4ма
<,ЩетиКубани)) 902 10 04 05 0 00 00000
Отдельные мероприJIтия му-
ниципальной программы 902 10 04 05 l 00 00000
Создание специ€шизцрован
ного жилищного фонда дrя
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей, а также лиц из их
числа

Осуществление отдельньD(
государственцьD( полномо-
чий по обеспечению жиJIы-
ми помещениJIми детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попе-
чеЕия родителей, в соответ-

2024 rод

с rIетом
измене-

ний

9

1890,9

l890,9

600,0

600,0

600,0

600 0

Охрана семьи и детства

600,q

29l584,5

lз8202,0

1з8202,0

l38202,0902 l0 04 05 10l 00000



Ns
г/п наименование Вед рз пр цср вр измене-

нvlя

1 2 J 4 5 6 7 8

ствии с Законом Краснодар-
ского крЕrя <Об обеспечении

гарантий
прЕlв IIа имущество и жилое
помещение детей-сирот и
детей, оставшихся без попе-
чеЕия родителей, в Красно-
дарском крае)
Закупка товаров, работ и

услуг для государствеЕЕых
(муниципа.пьньгх) нужд
каrпrтшrьные вJIожения в
объекгы государственной
(муниципальной) собствен-
носм
Муниципальнм прогр.lп4ма
<<Соrцааrrьнм поддержка
граждЕlн>

Совершенствование соци-
альной поддержки семьи и
детей
Меры финансовой поддерж-
ки детей-сирот и детей,
оставIIIихся без попечения

родителей, а также лиц из их
числа

отдельных
государственных полномо-
чий по выIIлате ежемесяч-
HED( денежных средств на
содерж{шие детей-сирот и
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находя-
щихся под опекой (попечи-
тельством), вкJIючая предва-

рительrгую опеку (попечи-
тельство), переданных на

94

04 05 l 0l А0820

04 05 1 01 А0820 200

04 05 1 0l А0820 400

04 120 00 00000

04 l22 00 00000

04 122 0100000

2024 rод

с )летом
измене-

tlпй

1з8202,0

lзз,6

l38068,4

l48350,2

l48350,2

148350,2

9

902

902

902

902

902

902

l0

l0

l0

10

l0

l0



Ns
rrlп

наименование Вед рз пр врцср

6
,1

измене-
ния

l 2 _, 4 5 8

95

воспитшие в приемн)aю се-
мью 902 10 04 l22 0169100
Закупка товаров, работ и
услуг для посударствеЕIIых
(муниципа;rьньтх) rгркд 902 l0 04 |22 0l 69100 200
Социа.пьное обеспечение и
иныевыIuIатынаселению 902 l0 04 |2Z 01 б9100 300

2024 юд
с )летом
измене-

ниil,

б5981,9

660 0

65з2|,9

l|5,2

2,0

7lз,2

82l40,4

781,0

9

отдельных
государственньrх полномо-
чий по выплате ежемесяч-
ных денежных средств Ira
содерл(ание детей, нуждаrо-
щихся в особой заботе юсу-
дарства, переданных на па-
тронатноевоспитацие 902 l0 04 l22 01 69110
Закупка товаров, работ и
услуг дJUI государственньгх
(муниципальных)нужд 902 10 04 1220169110 200
Социаrrьное обеспечецие и
иныевыплатынаселению 902 l0 04 l22 01 69110 300

отдельньD(
государственных полномо-
чий по выплате ежемесячно-
го вознаграждения, приtIи-
тающегося приёмным роди-
телям за оказание услуг по
воспитанию приёмных детей
Закупка товаров, работ и

услуг для государственЕых
(муниципальных) кужд
Социальное обеспечение и
иные выIIJIаты населеЕию

отдельных
государственных полномо-
чий по выплате ежемесячно-
го вознаграждения, причи_

902 l0 04 l22 0l69130

902 l0 04 l22 0l69130 200

902 10 04 l22 0169130 300 8l359,4



Ns
rтlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

96

тающегося пац)онатным
воспитатеJIям за оказаIIие

усJryг по осуществJIеЕию па-
троЕатного воспитЕшиrI и
постинтерЕатного сопро-
вождения 902 l0 04 l22 0169140
Закупка товаров, работ и

услуг для государственньIх
(муниципальных) rrуrкд 902 l0 04 |22 01 69140 200

Социа-тlьное обеспечение и
иЕыевыIuIатынаселению 902 10 04 |22 0l 69140 300

2024 tод
с )четом
измене-

ний

l07,5

9

0 8

|06,7
отдельных

государственЕых полномо-
чий по выIuIате единовре-
менною пособия детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей,
и лицам из их числа на госу-
дарственFIуIо регистрацию
права собственности (права
пожизЕеIlЕого наследуемого
втrадения), в том числе на
оплаIу усrгуг, необходимьD(
дпя ее осуществления, за ис-
кJIючеЕием жилых помеще_
ний, приобретенньIх за счет
средств краевого бюджета
Социа.пьное обеспечение и
иные выплаты населеЕию

Муниципальная прогр€lмма
<обеспечение жильем моло-
ддх семей муниципальцого

902 10 04 122 0l69160

902 l0 04 |22 0l69160 300

5,2

\J

50з2,з
пав.тrовский

район> 902 10 042500000000
Отдельные мероприятия му-
ниципа.тrьной прогрaммы 902 10 04 25 l00 00000

Муниципальная поддержка
50з2,з



Ns
пJп

вр измене-
ния

наименование Вед рз пр цср

1 2 J 4 5 6 7 8

при решении жилищной
проблемы молодьтх семей,
признанньж в установлен-
ном порядке, нуждЕlющими-
ся в улуIшении жилицIных
условий
Реализация мероприятий
муниципаJIьной программы
Социа.пьное обеспечение и
иные выплаты населеIIию

Предоставление социЕrльЕьгх
выIUIат молодым семьям на

(строитель-
ство) жилья в pElMK{tx реaши-
зации мероприятия по обес-
печению жиJIьем молодых
семей ведомственЕой целе-
вой программы "Оказание
государствеЕной поддерrшси
гражданам в обеспечении
жиJIьем и оплате жилиlцно-
коммунальных услуг" госу-
дарственной прогр.rммы
Российской Федерации
"Обеспечение доступным и

жильем и ком-
мунаJIьными услуг€lми
граждан Российской Феде-

рации"
Социальное обеспечение и
иные выплаты населеЕию

Другие вопросы в области
социальной политики
Муниципа_тrьная проrраI\{ма
<Информатизация подразде-
лений администрации муни-
ципЕrльного образования

97

902 l0 04 251,01 00000

902 10 04 25l0l 10070

902 10 04 25l0l 10070 300

902 10 0425l01L4970

902 10 04 25 | 0l L4970 300

902 10 06

2024 rод
с )летом
измене-

ниiт

50з2,з

490,0

490,0

4542,з

4542,з

9

1220,9



наименованиеNs Вед рз пр цср вр измене-
ниrI

1 2 J 4 5 6 7 8

98

Павловский район и кон-
ц)ольно-счетной палаты му-
ниципаJIьного
Павловскогорайоно> 902 10 06 1б00000000
Отдельные мероприятия му-
ниципшrьнойпрограммы 902 l0 06 lб10000000
Осуществление расходов по
обеспечению
програп,rмным обеспечени-
€М, цри осу-
ществлении деятельности
администрации и подведом-
ственныхуrреждений 902 10 06 lб l01 00000
Реализация мероприятий
муниципальнойпротраммы 902 l0 0б 1б l0l 10070

Закупка товаров, работ и

услуг для государственньrх
(муниципальных)

2024rод

с )пrетом
измене-

ний

4,2.

4,2

4,2

4,2

9

4,2

Еужд 902 10 06 1610l 10070 200
програл{ма

<Улуrшение условий й
охрtlны труда в адмиЕис,тра-
ции обра-
зованияПавловскийрайош 902 l0 06240 0000000
Отдельные мероприятия му-

программы 902 10 06 24 | 00 00000
Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудIrиков ад-
министрации
ного образования Павлов-
ский район
Решrизация

902 l0 06 24l0l 00000

муниципЕuIьЕойпрограммы 902 10 06 24 l0l 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных

4

4

4

4

8

8

8

8

4,8

Iryжд 902 l0 06 24| 0l 10070 200
прогр€lмма



рз пр цср вр измене-
ния

Ns
п/п

наименование Вед

6 7 8l 2 J 4 5

<Создание условий дIя
обеспечения стабильной де-
ятельности администрации,
ее струIсryрных подразделе-
нии и
пЕшаты NrуниципЕuIьцого об-

ваЕия адмиЕистрации муЕи-
ципЕuIьного образования
Павловский рйон
Расходы ца обеспечение

фу"*ц"П органов местного
самоупрЕвления
Расходы на выплаты персо-
Earry в целях обеспечениJI
выполнения функций госу-
дарствеIrными (муници-
пальными) органами, к{веII-
ными )лФеждеЕиями, орга-
Еами управления государ-
ственными внебюдхетными

99

902 l0 06 5l l 00 00000

902 10 0б 51 1 00 00190

2024 tод
с )цетом
измене-

ний

40

9

разования Павловский рй-
он)) 902 l0 06 з2 0 00 00000

Огдельные мероприятия му-
ниципальной процр.l},lмы 902 10 06 32 1 00 00000

Обеспечение текущей дея-
тельности органов местного
самоуправления 902 l0 06 З2 l0l 00000

Реализация
муниципаJIьной программьт 902 10 06 32 1 0l 10070

Закупка товаров, работ и
усJryг для государственных
(rчrуrrиципальных)нужд 902 l0 06 З2 l0l 10070 200

обеспечение деятельЕости
муници-

ПЕUIЬЕОГО Пав-
ловский район 902 l0 06 51 0 00 00000

40

40

0

0

0

40,0

40
}

0

ll7|,9

l|71,9

I17|,9



вр измене-
ниJI

Вед рз пр цср

6

наименование
Ns

7 83 4 51 2

l00

фондаr,rи
Физическая культура и
спорт
Физическая культура

902 10 06 51 1 00 00190 l00

902 l|
902 ll 01

програ}rма
<<Развитие массовой физиче-
ской кульryры и спорта в
Павловскомрайоне> 902 l1 0l 0400000000
Отдельные меропрI]uIтия му-
ниципаrrьнойпрограммы 902 11 0l 04 l0000000

деятельно-
сти уrреждений

развитие
физической
спорта

Реализация

902 11 01 04101 10070 400

2024rод

с rlетом
измене-

ний

9

культуры и

ll7|,9

164065,7

|64065,7

140875,9

140875,9

l25|09,4

3008,8

1668,5

1340,3

902 11 0l 04l0l00000

муниципаJIьнойпрограммы 902 11 01 04 101 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дJIя государственЕых
(муниципальньrх) нужд 902 11 0l 04 1 01 10070 200

Капитальные вJIожения в
объекты государственной
(муниципальной) собствен-
ности
Создание и модернизация
объекгов спортивной ин-

фраструктуры
ной собственЕости для заня-
тий физической культурой и
спортом. Завершение строи-
тельства спортивнопо ком-
плекса с IUIавательным бас-
сейном по адресу: Красно-
дарский край, Павловский

район, станица Павповская,
между уrастками Ns 52 и Nэ



101

вр измене-
ния

Вед рз пр цсрл!
п/п

наименоваrrие

7 8J 4 5 61 2

2024 rод
с }цетом
измене-

ний

90б80,8

90б80,8

зl419,8

3 t4l9,8

|5766,5

|5766,5

l5766,5

23189,8

9

б6-г, расположенного по ул.
Советской 902 || 01 04101 10071

капитальные вложения в
объекты
(муниципальной) собствен-
ности
Капитальный ремонт Iчfуни-

ципальных спортивных объ-
ектов в целях обеспечения

условий для занятий физи-
ческой культурой и массо-
ВЫМ СПОРТОМ В МУНИЦИПЕUIЬ-

ном 902 11 01 041 01 S0340

Закупка товаров, работ и

услуг для государственньтх
(муниципальных)rryжд 902 |l 01 04l01 50340 200

проект
<Спорт-нормажизЕи> 902 || 01 04 1Р5 00000

Создание и модернизация
объектов ин_

собственности (муници-
пальной собственности) для
занятий физической культу-

ройиспортом 902 11 0104l Р5АlЗ90
капитаrrьные ыIожения в
объекты
(муниципаrrьной) собствен-
ности
Муниципа;rьная проrрамма
"Строительство, содерхание
и ремонт объектов муници-
пальной собственности му-

902 11 01 04 1 р5 Al390 400

ницип€lпьного
Павловскийрайон" 902 11 0l 3100000000
Отдельные мероприятия му-
ниципаrrьнойцрогрЕlммы 902 ll 0l 3l 1 0000000

902 11 01 04101 10071 400

23l89,8



Ns
п/п цср вр

7

измене-
Еия

наименование Вед рз пр

J 4 5 6 81 2

1о2

Совершенствование соIцI-
альнои

уJгrrшеЕие эксплуатацион-
ньпr свойств объектов муни-
ципальной собственности 902 ll 0l 3l 1 0l 00000

Реализация
муЕиципаJIьЕойпрограммы 902 |l 01 31 101 10070

капитшrьные вложения в
объекгы
(муниципаrrьной) собствен-
ности
Строительство, peкolrcTpyк-
ция (в том числе рекон-
струкция объектов незЕ!вер-

шенного строительства),
техническое перевооруже-
ние, приобретение объектов

ры, общею образования,
дошкольного образования,
дополнительного образова-
ния, отрасли культ)фы, со_
оружений инженерной за-

щитыибереюукрепления 902 11 01 Зl l 0l 50470

Капитальные RIIожения в
объекты
(муrrиципальной) собствен-
ности 902 11 0l зl l0l S0470 400

Средства массовой инфор-
мации 902 |2

печать и из-
дательства

програI,rма
освеще-

ние деятельности органов
местцого сЕtlчrоуправления
муЕицип(шьного образова-

2024 tод
с )четом
измене-

ний

2з 189,8

664,2

664,2

22525,6

22525,6

|754,0

9

902 ll 01 31 l0l 10070 400

902 |2 о2 1754,0



наименование Вед рз пр цср вр измене-
н|lя

}l!
п/п

1 2 J 4 5 6 7 8

103

нияПавловскийрайон> 902 |2 02 l40 0000000
Отдельные мероприятия му-
ниципаlrьнойпрогрurммы 902 12 02 14| 0000000

мероприlI-
тий по

деятельно-
сти органов местного само-

управJIения 902 1,2 02 |4| 01 00000

Освещение деятельности ор-
ганов местного сttN{оуправ-
леЕия в средствах массовой

902 |2 02 14l01 10210

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕных
(муниципальных)rryжл 902 12 0214101 10210 200

государ-
ственного (муниципаrrьного)
долга 902 13

государ-
ственЕого (муниципшrьного)
вн)цреннею долга
Управление муниципальны-
ми финансами
Управrrение муниципЕuIьным

2024 год

с rIетом
измене-

ний

l754,0

|754,0

9

|754,0

902 13 0l

1754,0

1754,0

l00,0

100,0

l00,0

l00,0

l00,0

902 |з 01 53 0 00 00000

долгом и

финансовыми €lктивами му-
IlиципЕlльною образования
Пав.тtовский район 902 LЗ 01 53 2 00 00000

Процентные платежи по му-
ниципаJIьному долry муни-
ципаJIьного образования
Павrrовский район 902 13 0l 53 2 00 10150

Обсrryживание государ-
ственного (муниципаrrьного)

долга 902 |З 0l 53 2 00 10150 700 l00,0



вр измене-
ния

J,{b
наименование Вед рз пр цср

7 81 2 J 4 5 6

104

общего характера бюджетаrr,t
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 902 |4
Прочие межбюджетные
трансферты общего характе-

ра
Управление

902 |4 0з

ми финансаrчrи 902 14 0З 53 0 00 00000

Поддержание устойчивого
исполЕеIIия местных бюд-
жетов

Иные
902 |4 03 53 3 00 00000

трансферты из бюджета му-
ниципдIьного образования
Павловский район бюдже-
там сельских поселений,
входящих в cocTulB муЕици-
пального образования, бюд-
жеlу которого предоставJIе-
на иная дотация из краевого
бюджета в сJDлае поощре-
ния (премирования) победи-
телей краевых коЕкурсов
(смотров-конкурсов)

Межбюджgтные трансферты

2. Финансовое управление
адмпнистрацпп мунпцп-
гFттrтптm .Iпrл

Павловскшй район 905

ОбщегосударствеIIкые во-
просы 905 01

Обеспечение деятельности
финансовьгх, наJIоговых и
таможеЕIIых органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 905 01 06

2024rод

с )летом
измене-

ний

2lбз6,3

2lбз6,з

2|6з6,з

2|6з6,з

2|6з6,з
21636,з

4544t,6

172l|,7

9

902 |4 03 53 3 00 62950

902 14 0з 5з з 00 62950 500

l4092,0



N9
п/п

наименоваяие Вед рз пр цср вр измене_
ния

7 81 2 J 4 5 6

105

Упраыlение }rуЕиципальны-
ми финансами

деятельности
финансового органа
Расходы на обеспечение

функций органов местною
самоуправления

Расходы ца выплаты персо-
нzlлу в целях обеспечения
выполнениJI функций госу-
дарствецными (муници-
пальными) органами, кЕвен-
ными }чреждениями, орга-
наil,rи упрЕlвлениrl государ-
ственЕыми
фондами 905 01 0б 53 l 00 00190 l00
,Щругие общегосударствен-
ные вопросы 905 01 l3

прогрЕlI\{ма

информационное сопровож-
дение бюджетного цроцесса
в муниципiлльном образова-
нииПавловскийрайон> 905 01 lЗ 1700000000
Отдельные мероцриятия му-
ниципа-пьнойпрогрЕtммы 905 01 lЗ l7'!,0000000

отдельных
расходов необходl,пuых при
реализации
процесса
Реализация

905 0l lз 17l0l00000

муниципЕIльнойпрограммы 905 01 |З 17 l01 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дJUI государственных
(шrуrrиципальньтх) нужд 905 0l 13 17 l 01 10070 200

2024 rод

с )четом
измеЕе-

ний

|4092,0

l4092,0

l4092,0

l4092,0

зll9,7

2501.,7

2501,7

250|,7

2501,7

9

905 01 0б 53 0 00 00000

905 0l 0б 53 l 00 00000

905 0l 06 53 1 00 00190

Муниципальная програп,rма

250|,7



Ns
п/п

пр цср вр измеЕе-
ния

наименование Вед рз

1 2 J 4 5 6 7 8

106

<<Улуrшение условий и
охр€rны труда в админисц)а-
ции муниципа.тrьного обра-
зов.шияПавловскийрайон> 905 01 lЗ 240 0000000
Отдельные мероприятия му-
циципальной программы 905 01 |3 24 | 00 00000
Повышение уровня и каче-
ства труда соlрудшков ад-
минисц)ации мукиципЕ[ль-
ного образования Павлов-
скийрайон 905 01 |З 241. 0100000
Реализация мероприятий
NrуниципЕuIьнойпрограммы 905 0l lЗ 24| 0l 10070

Закупка товаров, работ и
усJryг дJIя государственньIх
(муниципальных)

2024 rод

с )Еетом
измене-

rlиil

64,0

9

64

64

64,0

64,0

0

dЕужд 905 0l lз 24l0l 10070 200

прогрЕtп{ма
<Создаrrие условий для
обеспечения стабильной де-
ятельности адмиIrистрации,
ее структурЕых подр.вделе-
нпй п контрольно-счетной
п€шаты муниципальною об-

разовчlния Павловский рай-
он>

Отдельные мероприJIтия му-
ницлшальной програп{мы

Обеспечецие текущей дея-
тельности орrанов местного
с{л !оуправJIеIIиrI

905 01 1з з2 0 00 00000

905 0l lз з2 | 00 00000

905 01 lз з2l01 00000

533,5

Реаrrизация
м)rIIиципЕuIьнойпроrраммы 905 0l lЗ З2| 01 10070
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 01 lЗ З2l0l 10070 200

533,5

53з,5

5з3,5

прогрtlп{ма
533,5



Ns
пJп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 _, 4 5 6 7 Е

l07

<Совершенствование меха-
IIизмов упрЕвления развити-
ем администрации муници-
паJIьного образования Пав-
ловский район> 905 01 l3 33 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципальнойпрограммы 905 0l 1З 3З l0000000
Профессионаrrьное рaввитие
муниципальньrх сJryжащих,
повышение
и результативности муници-
па.тrьной сrгуlкбы
Реализация мероприятий
муниципаJIьной программы
Закупка товаров, работ и
усJryг дIя государствеIIньж
(rчrуrrиципальных) гryжд

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

,Щотации на вырalвнивalние
бюджетной обеспеченности
сфъектов Российской Фе-
дерации и м)шиципсlпьных
образованиЙ

Управление муницип€шьны-
ми финансами

исполЕеЕия местных бюд-
жетов 905 14 01 5з з 00 00000

,Щотация на
бюджетной
поселений

2024tод
с )л{етом
измене-

ний

20,5

20..5

9

905

905

905

905

905

905

0l

0l

0l

l4

l4

l4

13

13

lз

01

01

20,5

20

20

33 l 0l 00000

33 l0l 10070

зз l01 10070 200

53 0 00 00000

5

5

выравIIивание
обеспеченнооти

28229,9

205l,3

2051,3

2051,3

2051,3

205l,з
905 14 0l 53 3 00 10230

трансферты 905 14 01 53 3 00 10230 500
Прочие



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

l08

трансферты общего характе-

ра 905 14 03

Управление муЕицип€lпьны-
ми финансами 905 14 03 53 0 00 00000

устойчивого
исполнения местных бюд-
жетов
Иные

905 14 0з 53 3 00 00000

трансферты на поддержку
мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов
сельских поселений 905 14 03 53 3 00 10220

Межбюджетныетрансферты 905 14 03 53 3 00 10220 500

ьно-счетная пала-
та мунпцппального обра-
зования Павловскпй район 910

2024rод

с r{етом
измене-

ний

26178,6

26178,6

26178,6

26|78,6
26178,6

5з28,5

4658,2

4658,2

2501,6

9

3

5328,5
е во-

просы 910 01

Обеспечение деятельности
финансовых, нalпоговьIх и
т€lможенных оргаIIов и орга-
нов финансовою (финансо-
во-бюджетного) надзора 9l0 01 06

деятельности
паJIаты

муниципЕrльного образова-
нияПавловскийрайон 9l0 0l 06 54 0 00 00000

Контрольно-
счетной пЕuIаты Nrуници-
п{лJIьного образования Пав-
ловский район и его зtлп{е-

ститель 9l0 0l 06 54 l 00 00000
Расходы ца обеспечение
функций оргuшов местЕого
сап,rоуправления 9l0 01 06 54 l 00 00190
Расходы Еа выIuIаты персо-

250|,6



вр измене-
нvIя

Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср

1 2 з 4 5 6 7 8

109

II€lJIy в целях обеспечениJI
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
па.тrьными) органами, казен-
ными )цреждениями, орга-
Еами управпеЕия государ-
ственными
фондаrrли 910 01 06 54 1 00 00190 l00

паJIата
образова-

ния Пав.тrовский район 910 01 06 54 2 00 00000

Расходы на
фу"кц"t органов местною
сatмоуправJIения

Расходы на выплаты персо-
H{lJIy в целях обеспечения
выполнениrI функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными )лреждециями, орга-
нatми управления государ-
ственными внебюджетными
фондал,rи
Закупка товаров, работ и

услуг для государственных
(rчrуrиципа-тrьных) нужд
Иные бюджетные ассигно-
вaшия

.Щругие общегосударствен-
ные вопросы

k<Иuформатизация
програп,rма
подра:}де-

лений администрации муни-
ципЕuIьного образования
Павловский район и кон-
трольно-счетной па.паты му-
ницип{lльного образования

2024 rод

54 2 00 00190

5420000190 100

54200 00190 200

5420000190 800

с учетом
измеЕе-

ний

250l,6

2|56,6

2156,6

2104,2

52,1

9

9l0

9l0

910

910

910

01

0l

01

01

01

06

06

06

0б

lз

0 J

670,3



Ns
пlrr

наименование Вед рз пр цср вр

6 7 8

измене-
ния

l 2 J 4 5

110

Павrrовского района> 9l0 01 l3 lб 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогр€u\,rмы 910 01 l3 16 l 00 00000

Осуществление расходов по
обеспечению
проrраммным обеспечени-
ем, необходимых при осу-
ществлении деятельности
администрации и подведом-
ственньгхrIреждений 910 01 l3 1б l01 00000

Реализация мероприятий
муниципЕlJIьной протра.rrлмы 910 01 l3 16 l 01 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дIя государственных
(муниципаrrьных) нужд 9l0 0l 13 lб l 0l 10070 200

Муниципальная прогрaлп{ма

<Создание условий дJIя
обеспечения стабильной де-
ятельности администрации,
ее структурных под)азделе_
ний и
палаты

конц)ольно-счетной
муЕиципЕlJIьного об-

разования Павловский рай-
оЕ)
Огдельные мероприятия му-

программы 910 01 lЗ З210000000
текущей дея-

тельЕости органов местною
саN,rоуправлеЕиrI 9l0 01 |З З2 l0l 00000
Реализация мероприятий
IчцrниципЕлJIьноЙпрограммы 910 0l lЗ З2 l0l 10070

Закупка товаров, работ и
услуг ди государственных
(тчтуrrиципальных)нужд 9l0 01 lЗ З2 l0l 10070 200

4. Управление мунпцппаль-
цым пмуществом адмпни-

2024 rод

с )л{етом
измене-

ltий

9

910 01 13 з2 0 00 00000

378,4

з78,4

378,4

з78,4

з78,4

29|,9

29|,9

291,9

291,9

29|,9



11l

}lb
п/п

наименоваяие Вед рз пр цср вр измене-
нLля

1 2 J 4 5 6 7 8

2024 rод

с )летом
измене-

ний

14бOбJ

l4606,з

14б06,з

13l0,8

l з l0,8

l310,8

1310,d

1249,5

бl,з

9

страцпп муницлlпальпоrо
образования Павловскпй
райоп 92l
Общегосударственные во-
просы 92l 01

,Щрупле общегосударствен-
ные вопросы 92l 01 13

Муниципальнм прогрЕlп{ма
<Управление
ным имуществом в муници-
пальном образовании Пав-
ловский район>
Отдельные мероприятия му-
ниципа.тrьной программы
Расходы, смзанные с со-
дерх(Еrнием и упрЕвлением
и rуIцеством

Оценка Еедвижимости, при-
зцание прав и реryлиров{шие
отношений по государ-
ственной и муниципа-тtьной

92l 01 lз 10l0l 10020

Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕньтх
(муниципаrrьных) нужд 92l 0l 13 l0 l 01 10020 200
Иные бюджетные ассигно-
вания 92l 0l 1з l0l 0l 10020 800

прогрЕлп{ма

подразде-
лений администрации муЕи-
цип€tльЕого образования
Павловский район и кон-
трольно-счешIой палаты му-
ниципаJIьцою
Павlrовскогорайоно 92l 0l l3 1600000000
Отдельные мероцриrIтия му-

921 0l lз l0 0 00 00000

92l 0l lз 10 l 00 00000

92l 0l 13 1010l00000

591,3



Ns
пlп наименоваrrие Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 J 4 5 6 7 8

||2

ниципальной програ}rмы 92l 0l 13 lб l 00 00000

Осуществление расходов по
обеспечению
проIраммным обеспечени-
оМ, при осу-
ществлении деятельности
администрации и подведом-
ственныхrIреждений 92l 0| l3 16 10l 00000
Реализация
муниципальнойпрограммы 92l 01 13 1бl01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государственньilr(
(муниципальных) нужд 92l 0| l3 16 l 0l 10070 200

програп,rма
<<Ул5rчшение условий и
охраны труда в администра-
ции муниципаltьного обра-
зованияПавловскийрайон> 921 0l |З 24 000 00000

Отдельные мероприlIтия му-
ниципальной программы 92| 0| lЗ 24 100 00000

Повышение ypoBIuI и каче-
ства труда сотрудников ад-
министрации
цого образования Павлов-
ский район
Реализация

92l 0l lз 24l0l00000

муЕицип{шьЕойпрограммы 92l 0l lЗ 24 l01 10070

Закупка товаров, работ и
усJryг дIя государственньгх

Еужд 92| 0l lЗ 24| 01 10070 200

прогр{lп4ма
<Создание условий NIя
обеспечения стабильной де-
ятельIlости администрации,
ее структурЕых подразделе_
ний, и контрольно-счетЕой

2024rод
с r{етом
измене-

ний

9

591,з

59l,3

591,3

591,3

56,6

56,6

56,6

56,6

56,6



Ns
пJп

вр измене_
нwя

наименование Вед рз пр цср

5 6 7 а
1 2 J 4

llз

пaлJIаты муницип€шьного об-

разования Павповский рй-
ою) 921 0l l3 32 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципшrьной прогрz!ммы 92| 0l lЗ З2 l00 00000

Обеспечение текуlцей дея-
тельности оргaшов местного
с.rмоуправления 92| 0l |З З2| 0l 00000

Реализация
муницип.лJIьнойпрограммы 921 0l lЗ З2 l01 10070

Заrсупка товаров, работ и
усJryг для государственных
(муниципальных ) нужд 92l 0| |З 32l0l 10070 200

программа
меха-

низмов упрЕвления рЕввити-
ем админисц)ации муници-
пЕlJIьного образования Пав-
ловскийрайою> 921 01 l3 3300000000
Огдельные мероприятия му-
ниципаJIьЕой програп,rмы 921 0l 13 33 1 00 00000

Профессиона;rьное рЕ[звитие
сJryжащих,

повышение
и результативности муници-
пальной сrгужбы 92l 0l 13 ЗЗ l 01 00000

Реализация
муниципЕшьнойпрограммы 921 0l 13 33 10l 10070

Закупка товаров, работ , и

услуг для государственньж
(муниципальных) rтуlкд 92l 0l l3 3З l 0l 10070 200

Обеспечение деятельности
администрации муници-
п!шьною образовшrия Пав-
ловский район 92l 0l l3 51 0 00 00000

2024 rод
с )Еетом
измене-

ний

486,4

486,4

486,4

486,4

9

486 4

lz,0

|2,0

2 0

12,0

12,0

1

функциониро-

|2|49,z



Ns
пlп наименование Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 .' 4 5 6 7 Е

||4

вания администрации муни-
ципального образования
Павловский район
Расходы на обеспечение

функций органов местного
сz!п{оуправления

Расходы на выIuIаты персо-
Htuly в целях обеспечения
выполЕеIIия функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными rФеждениями, орга-
нaлп{и управления государ-
ственными
фондаrrrи

5. Управленпе образованпем
адмпнистрацпп мунпцп-
пального образоваппя

район
Образование

,Щошкольное образование

Муниципальная прогрЕtI\{ма
<<Развитие

92l 0| lз 51 1 00 00000

92| 0l 13 51 1 00 00190

92l 0| lз 5l l 00 00190 100

925
925 07
925 07 о|

2024 tод
с }четом
измене-

ний

l2l49,2

121.49,2

|2149,2

-3в7,51559б10,4
-34з,I,5 15481l8,0

522114,з

522|14,з

5 l8 l 10,3

9

в
образова-

нииПавловскийрайон> 925 07 01 0l 00000000
Развитие дошкольногоо об-
щего и дополнительною об-
разовЕшIия 925 07 0l 0l l 00 00000
Развитие современных ме-
хtlнизмов, содержация п
технологии
общего и дополнительного
образования 925 07 01 0l l0l 00000
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-

5 1 8l 10,3



Ns
п/п

наименоваrrие Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

l15

ждений, в том числе на
предоставJIение муници_
пaшьным бюджетным и ав-
тоЕомным уrреждения\,r
субсидий
Расходы IIа выплаты персо-
наIIу в целях обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
па.пьными) оргаЕами, казен-
ными уIреждениями, орга-
нами упрЕ!вления государ-
ственными

фондами 925 07 01 01 10100590 l00
Закупка товаров, работ и
услуг для государствецЕьrх
(муниципальных)нужд 9Z5 07 0l 0l 10100590 200

субсидий
Еlвтономным

rФеждениям и иным не-
коммерческим оргЕIIIизациям 925 07 01 0l l 01 00590 600
Иные бюджетные ассигно-
вания 925 07 01 01 101 00590 800
Реализация
муниципальнойпрограммы 925 07 0l 0l l01 10070
Закупка товаров, работ и
усJryг дIя государствеIrньD(
(муниципальньгх) кужд
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
)п{рехдениям и иЕым не-
коммерческим оргЕlнизациям

государ-
ственных полномочий по
финансовому
государственньIх гарантий
ре€lпизации црав на полrIе-

925 07 01 01 10100590

925 07 01 0l 10l 10070 200

925 07 01 01 10l 10070 600

2024 rод

с )летом
измене-

ний

l4l|90,7

+25,0 39297,з

-25,0 8l l l8,1

|87з2,6

2042,7

5|420,4

477з8,9

9

з681,5



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ниrt

1 2 J 4 5 6 7 8

116

ние общедосryпного и бес-
IuIатuого образования в му-
ЕиципaлJIьных дошкольньD( и
общеобразовательных орга-
низациях

Расходы Еа вьпшаты персо-
Hа.тIy в целях обеспечеЕия
выполненIбI функций госу-
дарствеЕIIыми (муници-
пальными) оргаЕами, кaвен-
ными )чреждениями, орга-
н{лп,lи упрaлвлеЕия государ-

925 07 0l 0l l0l608б0

ственными
фондами 925 07 01 01 101б0860 l00
Заrсупка товаров, работ и
услуг дIя государственных
(муниципа-тrьньrх) нужд 925 07 01 0l l 01 б0860 200

субсидий
бюджетным, автономным
rIреждеЕиrIм и иным не-
коммерческим оргЕlнизациям 925 07 0l 0l l 0l 60860 600

помощ
местным бюджетам для ре-
шеЕия социllпьно значимьD(
вопросовместноюзначения 925 07 0l 0l l0l 62980

Закупка товаров, работ и
услуг для государственЕых
(муниципмьньгх) нужл 925 07 0l 0l l 0l 62980 200

субсидий
бюджетным, автономным
)/IФеждениям и иным Ее-

коммерческим орг€rнизациям 925 07 01 01 1 0l б2980 б00

Обеспечение реализации
проrраммы

и прочие мероприятия в об-

2024 rод
с r{етом
измене-

ний

32293з,3

255402,9

8009,4

59521,0

2565,9

2265,9

300,0

9

ласти

отдельньD(

925 07 0l 0l 2 00 00000 4004,0



Ns
п/п

наименование Вед рз IIP цср вр измеЕе-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

l17

2024tод

с }пrетом
измене-

ний

4004,0

4004,0

26]'6,8

49,7

9

качественными

црограп,lмы,
населеЕие

услугап,rи
925 07 01 0l 2 0l 00000

отдельных
посударственньrх полIlомо-
чий по предоставJIеЕию мер
социаrrьной поддержки в ви-
де компенсации расходов на
olmaтy жилых помещений,
отопJIения и освещения пе-
даюп{ческим работникам

образова-
тельньж организаций, про-
живающим и работающим в
сельских населеЕных тryнк-
тах, рабочrтх поселках (по-
селкЕлх городского типа) на
территории
края 925 07 01 01 2 0l 60820
Расходы на выплаты персо-
Еa!.пу в целях обеспечения
выполнения функIцrй госу-
дарственными (п,rуrrици-

пальными) оргаЕами, кд}ен-
ными уIреждениrIми, орга-
на}rи управJIения государ-
ственными внебюджетными
фондами 925 07 01 0l2 0l 60820 l00
Закупка товаров, работ и
услуг для государствеЕных
(муrrиципаrrьных) нужд 925 07 01 01 2 0l 60820 200
Социшrьное обеспечение и
иные выIIлаты населеЕию 925 07 0l 01 2 0l 60820 300

субсидий
бюджетным, €lвтономным

rцеждениям и иЕым не-

671,7



ль
п/п

наименование Вед рз пр врцср измеЕе-
нуIя

1 2 з 4 5 6 7 8

1l8

коммерческим оргЕrцизациям 925 07 01 0l 2 01 60820 600

Общее образование 925 07 02

програN,rма
<<Развитие образования в

образова-
0l 0 00 00000

0l l 00 00000

0l 101 00000

0l l0l00590

2024tод

с r{етом
измеЕе-

ний

9

бб5,8

-з437,5 895б55,б

-з4з7,5 895655,б

-з4з7,5 878580,6

-з4з7,5 87з662,6

967зз,l

967зз,l

65194,3

нии Павrrовский рйон>
Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного об-

р{LзованиJI

Развитие современньж ме-
ханизмов, содержания и
технологий дошкольною,
общего и дополнительного
образования
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на

цредоставJIеЕие муници-
п€lJIьным бюджетным и ав-
тоЕомным }чреждениям
субсидий

925

925

925

925

07

07

07

07

02

02

02

02

субсидий
бюджетнымо автономным
rФех(дениям и иным не-
коммерческим орг{rнизациям 925 07 02 01 1 0l 00590 600
Решtизация

программы 925 07 02 0l l01 10070

субсидий
бюджетным, автономным
rIреждениям и иным не-
коммерческим организацшIм 925 07 02 0l l 0l 10070 600
обеспечение выIuIат ежеме-
сячного денежного возна-
граждения советникам ди-
ректоров по воспитанию и

65|94,з



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
L|лlя

1 2 J 4 5 6 7 8

1l9

общественными
с детскими

объедине-
ниJIми

рЕвовательных организаций,

расположеIIЕьrх на террито_

рииКраснодарскогокраrI 925 07 02 0l l0l 50500

субсидий
автономным

r{реждениrlм и иным не-
коммерческим организациям 925 07 02 01 1 01 50500 600

государ-
ственных полномочий по
финансовому
государственньл)( гарантий
реализации прав на полr{е-
ние общедоступного и бес-
платного образования в му-
ниципаJIьных дошкольных и
общеобразовательньrх орга-
низациях

субсидий
автономным

rIреждеЕиrIм и иным не-
коммерческим орг{шизациrIм 925 07 02 0l l 0l б0860 600

отдельньD(
государствеЕIIых полномо-
чий по матери{л.льно-
техническому обеспечению
пунктов цроведения экзаме_
нов NIя
итоговой аттестации по об-
разовательЕым программам
основною общего и средне-
го общего образования и
выплате педагогическим ра-
ботникам, r{аствующим в
проведеIlии государствен-

2024 tод
с )четом
измене-

ний

54б,8

54б,8

615607,3

бl5607,3

9

об-

925 07 02 01 10160860



Ns
п/п

наименовалие Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

l20

ной иmговой аттестации по
общеобразовательным про-
rраммам основного общего
и среднего общего образо-
вЕlния, компенсации за рабо-
ту по подготовке и проведе-
нию указанной государ-
ственной итоговой атгеста-
ции 925 07 02 0l 10162500

субсидий
автономным

}лrреждениям ц иным не-
коммерческим организациям 925 07 02 01 1 01 62500 600

помощь
местным бюджетам для ре-
шения соци€lльно зЕачимьтх
вопросов местного значения 925 07 02 01 l 0l 62980

субсидий
автономным

)лреждениям и ицым не_
коммерческим оргаЕизациJIм 925 07 02 0l l 01 62980 б00

отдельных
государствеIIньD( полномо-
чии по бес-
платным двухразовым пита-
нием детей-инва_тrидов (ин-
ва.тrидов), не явJIяющихся

с ограЕи-
ченными возможностями
здоровья, попrIающих
начаJIьное общее, основное
общее и среднее общее об-
рЕцlовaшие в
общеобразовательIlьIх орга-

субсидий

2024 rод

с )четом
измеЕе-

tтий

9

2916,6

29|6,6

l000,0

1000,0

ЕизациJIх

е
автономным

925 07 02 0l l 0163540 89б,8



Ns
гrlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

,l
2 J 4 5 6 7 8

|2|

)чреждениям и иным не-
коммерческим орг€rнизациям 925 07 02 01 1 01 бЗ540 600

бесплатного
горячего питания обучаю-
щихся по образовательным
программaлп{ нача_тrьного об-
щего образовЕlниrt в муници-
паJIьньтх образовательньтх
организациях 925 07 02 0l l01 L3040

субсидий
автономным

)п{реждениrIм и иным не-
коммерческим организациям 925 07 02 0l l 0l L3040 600

Ежемесячное денежное воз-
награх(деЕие за кJIассное ру-
ководство педаюгиlIеским

государствен_
HbD( и муниципаrrьных обра-
зовательных
реЕUIизующих
ные програJчrмы начальцого
общего образования, обра-
зовательные прогр€tммы ос-
новного общего образова-
ния, образовательные про-
граммы среднего общею
образования (оубвенции на
осуществление отдельных
государствецных полIIомо-
чий Краснодарского lqpEm по
обеспечению выплат ежеме-
сяlIного деЕежного возна-
граждениrI за кJIассное руко-
водство педагогическим ра-
ботникам

2024 rод
с )четом
измене-

ниil

896,8

-34з7,5 28569,з

-з437,5 28569,3

9

низаций)
орга-

925 07 02 01 l0l R3032 5105l,4



}lэ
пlп наименование Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 J 4 5 6 7 8

|22

субсидий
автономным

r{реждециям и иным не_
коммерческим орг{rнизациrlм 925 07 02 0l 1 0l R3032 600
Организация и обеспечение
бестrлатным питапием обу-
чающихся с огр(шиченными
ВОЗМОЖЕОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ В

зовательныхорганизащиях 925 07 02 01 101 S3550
субсидий

бюджетным, автоЕомЕым
}лФеждениям и иным Ее-

орг€rнизациям 925 07 02 01 10l S3550 б00

проект "Пат-
риотиlIеское воспитание
граждая Российской Феде-
рации"
Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директоров по
воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обще-
ственными объединениями в
обцеобразовательных орга-
низациях

субсидий
бюджетным, автономным
rФеждениям и иным не-

оргЕшизациrIм 925 07 02 01 l ЕВ 51790 600
оснащениr{

государствеЕньrх и муници-
пЕtльных общеобразователь-
Еых организаций, в том чис-
ле структурных подрЕлзделе-
ний указанньrх организаций,
государственными символа-

2024 rод

с )цетом
измене-

gутiа

51051,4

l11.47,0

|1,|4,1,0

4918,0

4204,2

4204,2

9

925 07 02 01 l Ев 00000

925 07 02 01 1Ев 51790



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

l2з

ми Российской Федерации 925 07 02 01 1 ЕВ 57860

субсидий
автономным

)л{реждеЕиям и иным не-
коммерческим оргiшизациям 925 0'| 02 01 1 ЕВ 57860 600
Обеспечение реаJIизации
муниципаJIьЕой программы
и прочие мероприятия в об-
ласти образоваrrия 925 07 02 0| 2 00 00000

мероприятий
отдельных

программы,
населеЕие
услугaлп,Iи

образования 925 07 02 0l2 0l00000
отдельных

государственньD( полномо-
чий по предоставлеЕию мер
социальной поддержки в ви-
де компеЕсации расходов Еа
оIшату жилых помещений,
отоIUIения и освещения пе-
дагогиrIеским работника"м

образова-
тельЕьD( организаций, про-
живающим и работающим в
сельских населенных rryнк-
тах, рабочих поселках (по-
селках городского типа) на
территории Краснодарскою
края 925 07 02 0l2 0160820
Предоставление субсидий
бюддетным, автономным
уIреждениям и иЕым це-
коммерческим орг€lнизациям 925 07 02 0l 2 01 60820 600

отдельных
государственIrых полцомо-
чий по обеспечению льгот-

2024 rод

с )четом
измене-

ний

9

качественными

713,8

713,8

17075,0

L7075,0

884з,9

8843,9



л!
тт/п

наименоваrrие Вед рз пр цср вр измене-
р;тaЕ|

1 2 J 4 5 6 7 8

124

ным питанием )цащихся из
многодетньIх семей в муни-
ципаJIьных об
тельЕых оргaшизациях 925 07 02 0|20162з70

субсидий
автономным

уIреждениrIм и иным не-
коммерческим оргЕrнизациям 925 0'| 02 0l 2 01 62З70 600

образова-
ние детеи 925 07 0з

програJ\,rма
<<Развитие образования в
муЕиципzlпьном образова-
нииПавловскийрайон> 925 07 03 0l 00000000
Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительною об-
рЕц}ования 925 07 03 0l 1 00 00000
Развитие современных ме-
ханизмов, содержания и
технологий дошкольного,
общего и

925 07 03 0l 101 00000
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомствеЕных учре-
ждений, в том числе на
предоставJIеrrие муници_
пaUIьным бюджетным и ав-
тономным rIреждеIrиямсубсидий 925 07 03 01 10100590

субсидий
автоцомным

и иным не-
коммерческим орг{шизациям 925 07 03 0l 1 01 00590 600

в€lния модели персонифици-

2024 rод
с )цетом
измене-

ний

823l,1

9

82з| 1

47837,8

47837,8

47з7з,3

47з73,з

22629,9

}пrрежденшIм

ровЕlцного вания

22629,9



N9
пlп наименование Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 J 4 5 6 7 8

|25

дополнительнопо образова-
ниядетей 925 0'| 0З 0l 10100591

субсидий
бюджетным, автономItым

r{реждениям и иным не-
коммерческим оргЕшизациям 925 07 03 0l 1 0l 0059l б00

Иные бюджетные ассигно-
в€lниrI 925 07 03 01 10100591 800
Реа.пизация

программы 925 07 03 0l l0l 10070

субсидий
автоЕомным

уrреждениям и иным не-
коммерческим оргаЕизациям 925 07 03 01 1 0l 10070 600

Обеспечение реаJIизации
муниципаJIьной программы
и прочие мероприятия в об-
ласти образования 925 07 03 01 2 00 00000

отдельньж

црограммы,
население
услугап,rи

образовация 925 07 03 0l2 0l 00000

отдельньж
государственньrх полномо-
чий по цредоставJIению мер
социальной поддержки в ви-
де компенсации расходов на
olmaTy жилых помещений,
отопления и освещениrI пе-
даюгиtIеским

образова-
тельных организаций, про-
живаюцц.Iм и работаюпшм в
сельских Еаселенных пунк-
тах, рабочих поселках (по-
селкФ( городского типа) на

2024 год

с учетом
измене-

нпй

2з587,5

23576,4

9

11 1

1155,9

l l55,9

464

качественЕыми

5

5464



Ns
л/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

территории Краснодарского
края

Предоставrrение субсидий
бюджетным, автономным
)чреждениям и иным це-
коммерческим организациям

,Щругие вопросы в области
образования

Муниципальная программа
<<Развитие образования в
лýшицип€шьЕом образова-
нии Павловский район>
Обеспечение реализации
муниципaшьной программы
и прочие мероприятия в об-
ласти образования

Осуществление отдельных
мероприятий црограп,rмы,
обеспечивающих население
качественными услуга}rи
образования

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на

цредоставJIение муници-
п€tльным бюджетным и ав-
тоЕомным уIреждениям
субсидий
Расходы Еа выплаты персо-
наJIу в целях обеспечеЕия
выполнения функций госу-
дарствеЕными (муници-
пальными) органами, Kul:leII-

Еыми rIреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными

l26

925 07 03 012 01 60820

925 07 03 01 2 0l 60820 600

925 07 09

925 07 09 01 0 00 00000

925 07 09 0l 2 00 00000

925 07 09 0l 2 01 00000

925 0,| 09 0l 2 0l 00590

2024 rод

с rrетом
измене-

ний

9

464,5

464,5

825l0,3

7074з,8

62064,2

62064,2

46900,2



Jlb
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 з 4 5 6 7 8

|27

2024 rод
с )летом
измене-

ний

9

фондаlr,tи 925

Закупка товаров, работ и
услуг дJUI государственньD(
(муниципальных)нужд 925
Иные бrоджетные ассигно-
вания 925
Реализация мероприятий
муниципальнойпрограммы 925
Закупка товаров, работ и
услуг для государственЕых
(муниципальных)нужд 925

государ-
ственных полномочий по
финансовому обеспечению
государствеЕньж гарантий

реализации прав на поJrrIе-
Еие общедоступЕого и бес-
платного образования в му-
IlиципЕIльных дошкольных
и общеобразовательных ор-
ганизациях

Расходы на вьпuIаты персо-
нЕtлу в целях обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органа {и, казен-
НЫми )лrреждениJIми, орга_
ЕаIчrи управления государ-
ственными внебюджетными

фондами
Закупка товаров, работ и

услуг для государственныr(
(муниципаrrьньф rryжд

Отдельные мероприятия по

управлеIiию
программы

925 07 09 0l2 0l 60860

925 07 09 012 01 60860 100

925 07 09 0l 2 0l 60860 200

925 07 09 0l з 00 00000

07

07

07

07

07

09

09

09

09

09

01201

0l20l

0l20l

0l201

0l201

00590

00590

00590

10070

l0070

l00

200

800

200

40581,3

6286,7

з2,2

2952,9

2952,9

122ll,t

l1222,4

988,7

8679,6



Ns
п/п

измеЕе-
ния

наименование Вед рз пр врцср

6 7l 2 .' 4 5 8

обеспечение
уцравления

деятельЕости

администрации муници-
пiл,льЕого Пав-
ловский район
Расходы Еа обеспечение
функций органов местного
сЕlп,Iоупраепения

Расходы на выплаты персо-
наrry в целях обеспечениrI
выполнения функций юсу-
дарственными (пгуrици-
па-ttьными) орг Iами, ка:}ен-

ными уIреждениями, орга-
нами управJIения государ-
ственными
фонда:r,rи 925

Закупка товаров, работ и

усJryг для государственньп
(муниципшrьных)нужд 925

Муниципальная проrрамма
<,Щети Кубаню> 925

Отдельные мероприятиrI му-
ниципальной прогр€лDrмы 925

Обеспечение отдыха, оздо-

ровления, занятости детей,

l28

925 07 09 0l з 0100000

925 07 09 0l з 0l 00190

2024 rод

013 01 00190 100

013 0l 00190 200

05 0 00 00000

05 l 00 00000

с }лrетом
измене-

ний

8679,6

8679,6

8421,0

258,6

ll2|0,4

Il2l0,4

8707,0

9

07

07

07

07

09

09

09

09

сти и ости 925 07 09 05 l 02 00000 1l2l0,4

Реализация
м)rницип{лJIьнойпрограммы 925 07 09 05 l 02 10070

Заlсупка товаров, работ и

услуг для государственЕых
(муниципаrrьных) нужд 925 07 09 05 1 02 10070 200

субсидий
бюджетным, автономным
rIреждеЕиям и иным не-

998 1



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

l29

2024 rод

коммерческим организациям

Осlпцествление отдельных
государствеЕных полномо-
чий Краснодарского крм по
обес-печенrло отдыха детей
в каникулярЕое время в
профильrтьтх лЕгерях, орга-
IIизовЕlнных му-
ницип{л.льными общеобразо-
вательЕыми ор-ганизациями
Краснодарского Iqpая

Предоставrrение субсидий
бюджетным, автономным
)л{реждениям и иЕым Ее_
коммерческим организациям
Муниципа.тrьная прогр{лмма
<Улуrшение условий и
охраны труда в администра-
ции муниципального обра-
зования Павrrовский район>
Отдельные мероприlIтия му-
ниципальной прогр€[ммы

Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудЕиков ад-
министрации муниципчлль-
нопо образования Павлов-
ский район
Решtизация мероприятий
муниципаJIьной программы
Закупка товаров, работ и
услуг для государствецных
(муниципапьных) lryжл
Муниципальная программа
<Создание условий для
обеспечения стабильной де-
ЯТеЛЬНОСТИ аДчlИНИСТРаЦИИ,

925

925

925

925

925

925

925

925

07

07

07

07

07

07

07

0,|

09

09

09

09

09

09

09

09

05 10210070 600

05 1 02 63110

05 1 02 б31l0 600

24 0 00 00000

24 1 00 00000

24 1 01 00000

241 0l 10070

24l0l 10070 200

с )летом
измене-

lний

9

7708,9

250з,4

250з,4

34,8

34,8

34,8

34,8

з4,8



вр измене_
ния

Ns
п/rл

наименование Вед рз пр цср

1 2 J 4 5 6 7 8

130

2024 rод

з2101 10070

321 01 10070 200

33 0 00 00000

33 l 00 00000

с )летом
измене-

ний

476,3

476,з

476,з

476,з

476,з

45,0

45,0

45,0

45,0

45,0

67з5,8

67з5,8

9

рЕLзовЕIниJI Павловский рай-он) 925 07 09 з2 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ниципаrrьной програ.ммы 925 07 09 З2 1 00 00000

Обеспечение текущей дея-
тельЕости органов местнопо
сЕlмоуправления

Реализация м
925 0,1 09 з2l0l 00000

ее струкryрных подрЕвделе-
ни,t и
палаты муниципаJIьного об-

муницип.шьЕойпрограммы 925

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных
(муниципшrьных)нужд 925
Муниципаltьная программа
<Совершенствование меха-
низмов управJIения развити-
ем администрации муници-
пЕuIьного образования Пав-
ловский район> 925

Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогрЕшчrмы 925

Профессиональное рЕrзвитие

(муниципальных) нужл

Социальная политика

Охрана семьи и детства

07

07

0,|

07

09

09

09

09

служащих,
повышение
и результативности муЕици-
па.тrьной службы 925 07 09 33 1 01 00000

Решrизация мероприятий
муЕиципЕшьной програrчrмы 925 0'| 09 33 1 01 10070

Закупка товаров, работ и

услуг для государственЕых
925 07 09 зз l01 10070 200

925 l0
925 |0 04



ль
п/fl наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-

t|ия

1 2 J 4 5 6 7 8

lзl

2024 rод

Муниципальная программа
<<Развитие образования в

цrницип€шьЕом образова-
нии Павловский рйон>
Обеспечение реализации
муницип€lJIьной программы
и прочие мероприятия в об-
ласти образования

Осуществ.пение отдельных
мероприятий прогрzлI\dмы,

обеспечиваrощих население
качественными услугами
образоваrrия

Осуществление отдельньIх
государственных полЕомо-
чий по обеспечению выпла-
ты компенсации части роди-
тельской платы за црисмотр
и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные ор-
г€шlизации, реализующие об-

рur:}овательЕrуIо программу
дошкольною образования

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальньф нужд
Социальное обеспечение и
иные выплаты населеIIию

Физическая культура й
спорт

Спорт высших достижений
Муниципальная црогрЕlп{ма
<<Развитие образования в
муниципаJIьIIом образова-
нии Павловский район>

Развитие доппсольного, об-

925

925

925

925

925

925

925

925

925

10

10

10

10

10

l0

l1

11

l1

04

04

04

04

04

04

0з

0з

01

0l

0l

0l

01

0l

0l

0 00 00000

2 00 00000

2 0l 00000

2 0l 607l0

2 0l б0710 200

2 01 60710 з00

0 00 00000

с у{етом
измене-

ний

9

67з5,8

67з5,8

67з5,8

6735,8

99,5

66з6,з

4756,6

4756,6

4756,6



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

|32

2024 rод

щепо и дополнительного об-

разования
Развитие современных ме-
хаЕизмов, содержаниJI ц
технологий дошкольного,
общего и дополнительЕого
образования
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание усrryг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на
предостtлвление му}rици_
пЕlJIьным бюджетным и ав-
тоЕомным )лФеждениям
субсидий
Предоставление субсидий
бюджетrrым, {лвтономным

у{реждениrм и иным Ее-
коммерческим оргаIrизациям

Обеспечение реЕrлизации
муЕиципЕuIьной программы
и прочие мероприятия в об-
ласти образовашля

Осущестапение отдельньтх
мероприятий программы,
обеспечивающI,D( IIаселение
качественными услугalми
образования

Осуществление отдельньIх
государственньrх полномо_
чий по цредоставJIению мер
социальной поддержки в ви-
де компенсации расходов ца
оплату жилых помещений,
отопления и освещения пе-

даюгическим работникаrr,r
муЕиципаJIьных образова-

925

925

925

925

925

925

l1

1l

11

l1

l1

ll

03

03

03

03

03

03

0l 1 00 00000

01 l0l00000

0l l0100590

0l l0100590 б00

0l 2 00 00000

01 2 01 00000

с )летом
измеЕе-

ний

9

4683,0

4683,0

4683,0

4683,0

7з,6

7з,6



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
нйя

l 2 J 4 5 6 7 Е

133

тельных организаций, про-
живающим и работающим в
сельских населеЕных гryнк-
тах, рабочих поселках (по-
селк€lх городского типа) на
территории
края 925 |l 03 0l2 01 60820

субсидий
бюджетным, {lвтономЕым
уrреждениJIм и иным не-
коммерческим орг Iизациям 925 11 03 01 2 0l 60820 600

б. Управление культуры ад-
мицпстрацци
пальпого
Павловскпй район 926

926 07

образова-
ние детей 926 07 0З

Муниципальная прогрtlп,rма
<<Развитие культуры в муци-
ципаJIьном образовании
Павловскийрайон> 926 07 03 02 0 00 00000
Совершенствование дея-
тельности rуниципЕlпьньrх

уrреждений 926 07 03 02 1 00 00000

Содержание, организация и
поддержка

)лреждеЕии, подведом-
cTBeHHb,D( управJIению куль-
туры администрации муни-
ципального образования
Павловскийрайон 926 07 03 02l0l00000
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на

2024 rод
с )летом
измене-

ниiл.

73

9

6

птгп

7з,6

12з692,8

6462з,9

6462з,9

6462з,9

6462з,9

6462з,9



врNs
п/п

наименование Вед рз пр цср измене-
ния

l , J 4 5 6 7 8

lз4

предоставJIение муници-
пщIьным бюджетным и ав-
тономным )лФеждениямсубсидий 926 07 03 02l0100590

субсидий
бюджетным, aвтономЕым
)чреждениrtм и иным не-
коммерческим организациям 926 07 03 02 l 0l 00590 600

Реализация мероприятий
програп4мы 926 07 03 0210l 10070

субсидий
бюджетным, автономным
rIреждениям и иным не-
коммерческим орг.шизацшIм 926 07 03 02 1 0l 10070 600

отдельньrх
государственных полномо_
чий по предост€[влению мер
социальной поддержки в ви-
де компенсации расходов на
оплату жилых помещений,
отоIUIения и освещения пе-
дагогиЕIеским работникам

образова-
тельItьтх организаций, про-
жив{лющим и работающим в
сельских населенных пунк_
тах, рабочих поселках (по-
селках городского типа) на

2024 rод

с yIeToM
измене-

ний

63279,3

бз279,з

9

692 0

территории
края

го
926 0,| 0з 021 01 60820

субсидий
автономным

)чреждениям и иным не-
коммерческим орг€tнизациям 926 07 03 02 l 0l 60820 600

Культуры, кинематография 926 08

Культура 92б 08 0l

692,0

652,6

652,6

590б8,9

з6649,3



Ns
п/п

наименовацие Вед рз пр цср вр измене-
l1пя

1 2 J 4 5 6 7 8

lз5

Муниципа-пьная програп,rма
<<Развитие культуры в муIrи-
ципальном образовании
Павловскийрайон> 926 08 0l 0200000000
Совершенствов€lние дея-

2024 tод
с }цетом
измене-

lаиil

з6649,3

29756,7

29756,7

|0|64,2

|0|64,2

9

тельности

учреждений
организация и

поддержка муницип{лJIьЕьIх

у"rреждений, подведом-
ственЕых управлению куль-
туры администрации муни-
цип€шьного образования
Павловский район
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)
подведомствеЕЕых учре-
ждений, в том числе на
предоставJIение муници-
пaлJIьЕым бюджетным и ав-
тономным у{реждениrIм
субсидий

926 08 0l 02 l 00 00000

926 08 0l 02l0100000

926 08 0l 0210l00590
субсидиiа

автономным
уrреждениrlм и иным не-
коммерческим организациям 926 08 01 02 1 01 00590 б00

расходы
местных бюджетов, связЕrн-
ные с реализацией полномо-
чий по создЕlнию условий
для организации досуга и
обеспечения услугЕllчlи орга-
низаций культуры в части
повышеЕия уровпя средней
заработrrой платы работrrи-
ков муниципtлльных учре-
ждеций сельских поселений



Вед рз пр цср вр измене-
ния

Ns
лlп наименование

_, 4 5 6 7 8l 2

13б

отрасли кульцlры, искусства
и кинематографии до сред-
немесячной начисленной за-

работной IuIаты наёмных
работников в организациях,

у иЕдивидуаJIьньж предпри-
нимателей и физических лиц
( среднемесячного дохода от
трудовой деятельности) по
Краснодарскому крак) 926 08 01 021 01 10270

926 08 0l 02l0l 10270 500

Государственнм поддержка
отрасли культ)фы 926 08 01 02 l 01 L5l90
Предоставление субсидий
бюджетным, автономЕым
r{реждеЕиям и иным не_
коммерческим организациям 926 08 01 02 l 01 L5190 600

организацIбI,
проведение и

культурно-
массовьrх 926 08 0l 0220000000

и цроведеЕие
культурцо-

массовойнаправленности 926 08 0l 022 0l 00000

Реализация
муниципальнойпрограммы 926 08 0l 022 01 10070

Закупка товаров, работ и

услуг дIя государственньrх
(муниципальных)нужд 926 08 0l 022 0l 10070 200

,Щругие вопросы в обласм
культуры, 926 08 04

Муниципальная прогрЕлп{ма

<<Развитие культуры в муIrи-
ципаJIьном образовании
Павловский район> 926 08 04 02 0 00 00000

2024 rод
с }цетом
измене-

tтиiт

9

l9зlз,2
|931^з,2

279,з

279,з

6892,6

6892,6

6892,6

6892,6

224|9,6

дея-

22259,1



N9
rrlп

наимецование Вед рз IIP цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

lз7

926 08 04 02100 00000
тельности

уrреждений
организациrI и

поддержка

уrреждений, подведом-
ственных управJIеЕию куль-
туры администрации Ntуни-

ципЕшьного образования
Павловский район
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание усrryг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на
предоставJIение муЕици-
паJIьным бюджетным и ав-
тономным учрежденшш
субсидий
Расходы на выплаты персо-
HaJry в целях обеспечения
выполнеЕиlI функций госу-
дарственными (муници-
пальными) оргЕlнЕtl\,rи, ка:}ен-

ными учреждеЕиями, орга-
Е{ll\,lи управления государ-
ственными внебюджетными
фондаruи
Закупка товаров, работ и

усJryг дIя государственньгх
(муниципа-тrьньгх) нужд
Иные бюджетЕые ассигно-
вuшия

Отдельные мероприятиJI по
управJIению реапизацией
программы

деятельЕосм
управления культуры адми-
нистации муниципЕrльного

2024 rод

02 1 0l 00000

02 1 01 00590

02l 0l 00590 l00

02101 00590 200

0210100590 800

02 з 00 00000

с )летом
измене-

нпй

19888,5

19888,5

l9888,5

18252,1

1629,4

7,0

9

926

926

926

926

926

926

08

08

08

08

08

08

04

04

04

04

04

04 2з70,6



Ns
тrlrl

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

4J 5 6 7 8l 2

l38

2024 rод

02301

02301

02301

02301

00000

00l90

00190 l00

00190 200

с )четом
измене-

llпй

2з70,6

2з70,6

2з66,9

9

павловский
район
Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправпения

Расходы на выIuIаты персо-
наIry в целях обеспечения
выполнеЕия функций госу-
дарственными (муници-
па.пьными) органами, кдtен-
ными )чреждениями, орга-
нЕlми управления государ-
ственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и
усJryг для государственЕых
(rчrуrиципшrьных) rryжд

926

926

926

926

08

08

08

08

04

04

04

о4 J 7

програI\{ма
подразде-

лений администрации муни-
ципЕlльного образования
Павловский район и кон-
трольЕо-счетной палаты му-
ниципального
Павловскогорайон€D) 926 08 04 1600000000
Отдельные мероцриятия му-
ниципальнойпрогр.lммы 926 08 04 16 l0000000

расходов по
оргтехникой,
обеспечени-

€М, при осу-
ществJIении деятельIlости
адмиЕистрации и подведом-
СТВенныхl"rреждений 92б 08 04 lб 10l 00000
Реа;lизация мероприятий
муЕиципаJIьной программы 92б 08 04 lб l 0l 10070

l01,9

l01,9

101,9

l01,9



Ns
rтlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

l 2 J 4 5 6 7 Е

139

2024 rод
с )Еетом
измене-

ний

l01,916l01 10070 200

24 0 00 00000

24 l 00 00000

24 l 01 00000

24l 01 10070

32 0 00 00000

32 1 00 00000

з2 l 01 00000

32l01 10070

9

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд
Муниципальная прогрчлпdма

<Улуrшение условий и
охраны труда в администра-
ции муниципаrrьного обра-
зовсlния Павловский район>
Отдельные мероприятия му-
ниципаrrьной процраммы

Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудников ад-
миЕистрации NrуЕиципчлль-
ною образоваrrия Павлов-
ский район
Решrизация мероприятий
муниципаJIьной проrраммы
Закупка товаров, работ и
усJryг дJIя государствеЕных
(муниципальньгх)

<Создание условий цg
обеспечения стабильной де-
ятельности адмиЕистрации,
ее структурных под)азделе-
ний и кон,трольно-счетной
паJIаты муЕиципаJIьного об-
разования Павловский рай-
oHD

Отдельные мероприrIтия му-
ниципальной прогрuлп,lмы

Обеспечение текущей дея-
тельности оргацов местного
самоуправJIениrI

Реализация мероприятий
муниципаJIьЕой проrраммы

нужд 926 08 04 24l0l 10070 200
прогр€lп{ма

926

926

926

926

926

926

926

926

926

08

08

08

08

08

08

08

08

08

04

04

04

04

04

04

04

04

04

9 6

9

9

9

6

9,6,

6

6

33,0

33,0

33,0

33,0



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 з 4 5 6 7 а

l40

Закупка товаров, работ и
услуг для государственньгх
(муниципальных) нужд 92б 08 04 З2 | 01 10070 200

програп,rма
<СовершенствовaIние меха-
низмов управления развити-
ем админис,грации муЕици-
пального образования Пав-
ловский район> 926 08 04 33 0 00 00000

Отдельные мероцриятия му-
ниципа;rьной проrраммы 926 08 04 33 1 00 00000

Профессиональное рчввитие
слухащих,

2024 rод

с )четом
измене-

ний

33,0

16,0

l6,0

lб,0

16,0

lб,0

+lll2,.2 122905,5

+lll2,2 |22905,5

4427,|

4427,l

9

повышение
и результативности муници-
па.пьной службы 926 08 04 33 1 0l 00000
Реа.пизация
муЕицип€шьной программы 926 08 04 33 1 01 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государственньrх
(муниципаrrьных) нужд 92б 08 04 33 1 0l 10070 200

7. Отдел по вопросам физrr-
ческой культуры п спорта
адмпнистрацпп муницш-
пальпого образованпя
Павловский район 929
Физическая кульlура и
спорт 929 ||
Физическаякультура 929 ll 01

Муниципаrrьная програп,rма
<<Развитие массовой физиче-
ской кульryры и спорта в
Павловскомрайоне> 929 l| 01 0400000000
Огдельные мероприятия му-
ниципа-rrьной прогр€lммы 929 ll 0l 04 l 00 00000

деятельно-

4427,1



Nq
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
Llия

1 2 4J 5 6 7 8

|4l

фондаlr,lи
Закупка товаров, работ и

услуг для государственньгх
(муниципальных) нужд

Спорт высших достижений

929 |l 01 04101 10070 l00

929 ll 0l 04l 0l 10070 200

929 11 03

2024 rод

с rIетом
измене-

ний

4427,l

4427,1

350,1

4077,0

+|ll2,2 |11770,5

9

сти rIреждений спортивной
нацравJIенности, рiввитие

культуры й
спорта 929 ll 0l 04l 01 00000
Реализация мероприятий
Nýlницип.шьной программы 929 ll 0l 04 l 0l 10070

Расходы на выплаты персо-
Е€uIу в целях обеспечения
выполЕения функций госу-
дарственными (муници-
па.пьными) оргЕrнами, ка:}ен-
Еыми уrреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными

прогр€ш{ма
<<Развитие массовой физиче-
ской культуры и спорта в
Павловском рйонеD 929 |l 03 04 0 00 00000

Отдельные мероприятия му-
ницr.тrrаrrьной прогрЕll\,rмы 929 l| 0З 04 1 00 00000

деятельЕо-
сти 1пrреждений спортивной

развитие
культуры и

спорта 929 ll 0З 04l 01 00000
Расходы на обеспечение де-
ятельItости (оказание услуг)
подведомственньrх уФе_
ждений, в том числе на
ПРеДОСТаВЛеНИе IчrУЕИЦИ-

паJIьным бюджетным и ав-

+ll|2,2 ||l770,5

+lll2,2 lll770,5

+lll2,2 lll770,5



Ns
п/п

наимецование Вед рз пр цср вр измене-
iiпя

l 2 _, 4 5 6 7 8

l42

2024 rод
с )летом
измене-

нпй

ТОНОмным }л{реждениям
субсидий 929 |l 0з 0410100590 87211,7

субсидий
автономным

rФеждениям и иным не-
коммерческим орг{шизациям 929 11 03 04 l 01 00590 б00 87211,7

Реа.пизация
программы 929 ll 03 04101 10070

субсидий
бюджетным, автономным
учреждениrм и иным не-
коммерческим оргаЕизациJIм 929 || 03 04 l 0l 10070 600 +lll2,2 |5620,7

отдельных
государственньD( полномо-
чий по предостzлвJIению мер
социальной поддержки в ви-
де компенсации расходов Еа
olmaTy жиJIых помещений,
отоIUIения и освещеЕия пе-
дагогическим
муниципЕшьцых образова-
тельных организаций, про-
живaющим и работающим в
сельских населенньж пунк_
тах, рабочих поселках (по-
селкЕ!х городского типа) на
территории Краснодарского
края

предоставление субсидий
бюджетным, автономным
)чреждениям и иным не_
коммерческим оргаIIизациям

929 ll 03 04l 0l б0820 |669,4

спортивно-
технологи.Iеского оборуло-
вания, инвентаря и экипи-
ровки NIя физкультурно-

9

+ll|2,2 15620,7

от-

929 ll 0з 04l0160820 б00 1669,4



Ns
гrlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
ния

1 2 J 4 5 6 7 а

l4з

расли "Физическalя культура
и спорт", осуществJuIющID(
СПОРТИВIГУIО ПОДГОТОВКУ ПО

базовым видам спорта 929 || 03 04 1 01 S2б90
Предоставление субсидий

автономным
rФеждениям и иным не_
коммерческиморганизациrIм 929 11 0З 04 l0l 52690 600

Обеспечение условий цIя
р€lзвития физической куль-
туры и массовою спорта в
части, оплаты труда ин-
структоров по спорту 929 |l 03 04 1 01 S2820

субсидий
бюджетным, автономIlым
)чреждениям и иным не-
коммерческим организациям
Реализация мероприятий,
ЕаправленньIх на развитие
детско-юношеского спорта,
в целях создация условий
ДЛЯ ПОДГОТОВКИ СПОРТИВЕЬIХ
сборньтх команд муници-
папьных образований и ра-
стие в обеспечение подго-
товки спортивЕого резерва
для спортивных сборных

929 |l 0з 04101 S2820 600

команд К края
(укрепление материЕшьно-
технической базы муници-
п€шьных физкульryрно-
спортивныхорганизаций) 929 ll 03 04 101 5З570

субсидий
бюджетным, автономIIым
rIреждениям и иным не-
коммерческим организациrIм 929 |l 03 04 l 01 S3570 600

Другие вогц)осы в области

2024 tод
с )п{етом
измеЕе-

ний

895,1

895,1

1689,0

lб89,0

4684,6

9

4б84,6



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-
ния

1 2 J 4 5 6 7 8

l44

2024 rод

04101

04l01

04l01

04101

00000

00590

00590 l00

00590 200

с )п{етом
измене-

ний

6707,9

бз99,з

бз99,з

44з7,0

44з,1,0

339б,l

9

цультуры и
спорта 929 ll 05

прогрaлN{ма
<<Развитие массовой физиче-
ской кульryры и спорта в
Павловскомрайоне> 929 l| 05 0400000000
Отдельные мероприятия му-
ниципальной програ}rмы 929 || 05 04 1 00 00000

деятельно-
СТи 1"rреждений
нацравленносм, рЕц}витие
физической культуры й
спорта
Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание усrгуг)
подведомственных учре-
ждений, в том числе на
предоставление муници-
пЕlJIьным бюджетным и ав-
тономным у{реждеЕиям
субсидий
Расходы ца выплаты персо-
наrry в целях обеспечения
выполЕения функчий госу-
дарственными (муници-
па.тrьпыми) органаNlи, ка:!ен-
Еыми уIреждениями, орга-
нами упрЕвлеция юсудар-
ственными внебюджетными
фондаrчrи
Закупка товаров, работ и
услуг для государственньD(
(мупиципальных) нужд

деятельности
отдела по вопросам физиче-
ской кульryры и спорта ад-
министрации муниципаль-

929

929

929

929

1l

ll

11

1l

05

05

05

05 1040,9



}lb
п/п нмменование Вед рз пр цср вр измене_

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

ного образования Павлов-
ский район
Расходы на обеспечение

функций органов местцого
самоупрЕlвJIеЕшI

Расходы на выплаты персо-
наIIу в целях обеспечения
выполнеция функций госу-
дарственными (муници-
пальными) оргаЕами, казен-
ными уIреждениями, орга-
нами управJIения государ-
ственными
фондами
Муниципальная программа
<<Уrryчшение условий й
охр{шы труда в администра-
ции Ntуниципального обра-
зования Павrrовский район>
Огдельные мероприятия му-
ниципальной программы
Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудников ад-
министрации муницип€lль-
ною образования Павлов-
ский район
Реализация мероприятий
м)iниципаJIьной програrчrмы

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципаrrьных) нужд
Муниципаrrьная прогр€lп4ма
<Создание условий дJIя
обеспечения стабильной де-
ятельности администрации,
ее стр).ктурных подразделе-
нпй п контрольно-счетной

l45

929 |1, 05 04 l 02 00000

929 l| 05 041 02 00190

2024 rод

04 l 02 00190 100

24 0 00 00000

24 l 00 00000

24 l 0l 00000

24l01 10070

24 | 0l 10070 200

с )четом
ш}меЕе-

ний

1962,з

|962,з

|962,з

6

8 6

8,6

8,6

9

929

929

929

929

929

929

11

l1

ll

11

l1

11

05

05

05

05

05

05

8

8,6



Ns
пlп наименование Вед рз пр цср вр измене-

ния

1 2 J 4 5 6 7 8

|46

2024 rод

32 0 00 00000

з2 1 00 00000

32 1 01 00000

з2l0l 10070

с )летом
измене_

ний

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

10483,5

10483,5

9|92,6

9|42,6

9l42,6

9

пzulаты муницип€шьною об-
разовzшия Павловский рай-
он>

Отдельные мероприятия му-
ниципальной программы
Обеспечение текущей дея-
тельIIости органов местного
сalмоупрЕвления

Реа;lизация мероприятий
муниципЕuIьной программы
Заrсупка товаров, работ и
усJtуг дIя государствеIIньIх

929

929

929

929

1l 05

11 05

11 05

l1 05

(муниципальных) нужд 929 || 05 32 1 0l 10070 200
8. Отдел по делам молодея(и

адмицпстрацпп мунпцп-
пального образоваппя
Павловскпй район 934

934 07

9з4 07 07Молодежная политика
Муниципаrrьная прогрiлп,Iма
<<Молодежь района в муни-
ципаIьном образоваrrии
Павловскийрайон>> 9З4 07 07 03 0 00 00000
Отдельные мероприrIтия му-
ниципальной программы 934 07 07 03 1 00 00000
Организациоцное обеспече-
ние реЕuIизации молодёжной
политики
ценностей здоровою образа
жизЕи, создание условий для
воспитiлния, рЕввития и за-
Iurтости молодёжи 934 07 07 0З 1 01 00000
Расходы на обеспечение де-
ятельЕости (оказание услуг)
подведомствеЕЕых учре-

е

9l42,6



Ns
г/п

наименование Вед рз пр цср вр измеЕе-
ния

l 2 J 4 5 6 7 8

|47

2024 rод

03 l0l

03 10l

03 l0l

0з 10l

00590

00590 100

00590 200

10070

с yIeToM
измеЕе-

ний

7299,6

бl54,7

9

ждеЕии, в том числе на
предоставление муIrици-
пЕlJIьным бюджетным и ав-
тономЕым rIреждениJIм
субсидий
Расходы на вьшлаты персо-
EaIry в целях обеспечениJI
выполнения функций госу-
дарственЕыми (шrуrrици-
пальными) органами, казен-
ными rIреждениями, орга-
нЕлпdи управления государ-
ственЕыми внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и
услуг для государственЕьilr(
(муниципшrьных) нужд
Реа-rrизация мероприямй
муниципальцой программы
Закупка товаров, работ и
услуг для государствеIIць,гr(

9з4

9з4

9з4

9з4

07

07

07

0,|

07

07

07

07

||44,9

<Гармонизация межнацио-
нальIlых отношений и раз-
витие ЕационЕUIьно-
культурных траличий в му-
Еиципальном образовании
Павловскийрайон> 934 07 07 200 00 00000
Отдельные мероприятия му-
ниципальнойпрограммы 9З4 07 07 20 l0000000
Создание
среды дIя
прожив€lния лиц рЕlзлиtlllых
национЕlJIьЕостей на терри-
торииПавловскогорайона 9З4 07 07 20 l0l 00000

нужд 9з4 07 07 0з l0l 10070 200
програ.}rма

го

l843,0

1843,0

50,0

50,0

50,0



Ns
п/п

наименование Вед рз пр цср вр измене-
нvIя

l 2 J 4 5 6 7 8

l48

Реаrrизация
IФlниципальнойпрограммы 9З4 0'I 07 201. 01 10070

Закупка товаров, работ и

услуг для государственЕых
(муниципаrrьных)нужд 9З4 07 07 20101 10070 200

,Щругие вопросы в области
образования
Муниципальная прогр{лп4ма

<<Молодежь района в муни-
ципЕлльном образовании
Павловский район>
Отдельные мероприятия му-
ниципшrьной программы
Обеспечение деятельцости
отдела по делам молодёжи

Ilfуници-
пального образования Пав-
ловский район 9З4 07 09 03 l 02 00000
Расходы Еа обеспечение
функций оргЕшов местного

9з4 07 09 03 1 02 00190
Расходы на выплаты персо-
нaIлу в цеJuIх обеспечениrI
выполнеIII4,I функций госу-
дарственными (муници-
пальными) оргаЕами, казен-
ными )лреждениями, орга-
н€lми управления государ-
ственными

2024rод
с yreтoм
измене-

ний

50,0

50,0

1290,9

l185,3

l185,3

1185,3

l185,з

l l85,3

9

9з4 07 09

934 07 09 03 0 00 00000

9з4 07 09 03 l 00 00000

934 07 09 03 l 02 00190 l00фондал.rи
Муниципальная программа
<Информатизация под)азде-
лений админисlрации муци-
ципаJIьцопо образования
Пашrовский район и кон-
трольно-счетной палаты му-
ниципаJIьЕою образования



ль
rтlп

наименование Вед рз пр цср вр измене-
нуlя

l 2 J 4 5 6 7 8

|49

Павlrовскогорайонаr> 9З4 07 09 1б00000000

Отдельные мероцриrrтия му-
ниципаrrьнойпроrраммы 9З4 07 09 lб 10000000

расходов по
оргтехникой,

програ}rмным обеспечени-
еМ,

2024 rод

с )четом
измене-

ний

9

при осу-

l6,0

1б,0

1б,0

l6,0

16,0

ществлении деятельности
админисlрации и подведом-
СТВенЕьIху.rреждений 934 07 09 16 10l 00000
Реализация
муницип{лJIьной программы 934 07 09 lб 1 0l 10070

Закупка товаров, работ и
услуг для государствецньD(
(муниципальных) нужд 9З4 07 09 lб l 0l 10070 200
М5rниципаrrьнм програп,{ма
<Улу.rшение условий и
охраны труда в администа-
ции обра-
зоваЕия Павловский район>
Отдельные мероприятия му-
ниципальной прогрarммы

Повышение уровня и каче-
ства труда сотрудников ад-
миЕистрации
ного Павлов-
ский район 9З4 07 09 24 | 0l 00000
Реаrrизация мероприятий
муниципаJIьнойпрограммы 9З4 07 09 24| 0l 10070
Зшсупка товаров, работ и
усJryг дIя государственньж
(муниципальных)rryжд 9з4 07 09 24| 0l 10070 200
Муниципаrrьная црограп,rма
<<Создаrrие условий дJIя
обеспечения стабильной де-

9з4 07 09 240 00 00000 з 6

9з4 07 09 24100 00000 J 6

J 6

J 6

J б

ятельности



150

ее структурных подразделе-
ниЙ п контрольно-счетноЙ
паJIаты муниципального об-
разовuшия Павловский рай-
oID) 9з4 07 09 32 0 00 00000

мероприятиrI му_

црогра}rмы 934 07 09 З2| 00 00000
текущей дея-

тельности органов местного
самоуправления 9з4 07 09 32| 0l00000
Реализация
оrIIиципаJIьнойпроrраммы 9З4 07 09 З2 101 10070

Заrсупка товаров, работ и
услуг для государственцых
(муниципальных)нужд 9З4 07 09 З2| 01 10070 200

Начальник финансового управJIения
администрации муниIцпЕIльного
Павrrовский район

2024 rод
с )летом
измене_

ний

86,0

86,0

86,0

86,0

9

86,0

ffi-

D

о.В. Ковач

Ns
п/п

наименование Вед рз IIP цср вр измене-
рlия

1 2 J 4 5 6 7 8



15l

решением Совета

Павловский район
от N

<Пршrожение 12

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Павловский район
от 2l декабря 202З r. Ns 59/345
(в редакции решениrt Совета

Павловский район
от 19 декабря 2024 r. Nч 77 1552)

Источнпки вrц/треннего фпнансrrрованrrя
бюдясgга муниципального образованпя Павловский район на 2024 год

тысяЕI

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники вIц/треЕtlего

6

000 01 0з 00 00 00 0000 000

000 01 03 0l 00 00 0000 000

000 0l 03 0l 00 00 0000 800

вания дефицита бюджета, всего
Бюджетные цредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации
Бюджетные цредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерачии в вЕшюте Российской
Федерации
Погашецие бюджетных цредитов, по-
JгrIенных от других бюджетов бюд-
хетной системы Российской Федера-

129725,5

-65б8,8

Код Наименование групп, подгрупп, статей,
подстатей, элементов, программ (под-
программ), кодов экономической клас-

сификации цсточников вцдреннего
дефицита бюджета

Сумма

-65б8,8



000 01 03 0l 00 05 0000 810

000 0l 05 00 00 00 0000 000

000 0l 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 0l 05 02 01 00 0000 510

000 0l 05 02 01 05 0000 5l0

000 0l 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 0l 05 02 01 00 0000 бl0

000 01 05 02 01 05 0000 бl0

000 0l 06 00 00 00 0000 000

000 0l 06 05 00 00 0000 000

000 0l 06 05 00 00 0000 600

000 01 06 05 02 05 0000 640

l52

ции в ваjIюте Российской Федерации
Погашение бюджетами NrуниципшIь-
ных районов цредитов от других
бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в ваJIюте Россий-
ской Федерации
Изменение остатков средств на сче-
тах по rIету средств бюджета
Увеличение остатков средств бюдже-
тов
Увеличение прочю( остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков денеж-
ньж средств бюджgгов
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-
ных районов
Уменьшение остажов средств бюд-
жетов
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 2796653,8
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 279665З,8
Уменьшение прочих остатков денех-
ЕьIх средств бюджетов
ньrх районов 279665з,8
Иные источники вцrц)еннего финан-
сировЕцIия дефицитов бюджегов
Бюджетные цредиты, предоставJIен-
ные вlIутри страны в вЕлJIюте Россrй-
ской ФедераIрrи
Возврат бюджетных цредитов, цредо-
ставленных вFrутри страны в вЕцюте
Российской Федерации
Возврат бюджетных цредитов, предо-
ставлеЕньIх другим бюдхетам бюд-
жетной системы Российской Федера-

1500,0

ции из бюдкетов

-6568,8

-6568,8

lз4794,з

-266|859,5

-266l859,5

-2661859,5

-2661859,5

279665з,8

l500,0

Код Наимецовацие групп, подгр)/пп, статей,
подстатей, элементов, програrr,rм (под-
программ), кодов экономической кJIас-

сификации источuиков вII)цренцего
дефицита бюдкета

CyrrlMa

районов в валюте Российской Феде-

l500,0



153

раIцIи

Начаrrьник финансового упр{!вления
администрации муЕиципЕIльного образования
Павловский район

l500,0
>

ф/z- о.В. Ковач

Код Наименование црупп, подгрупп, статей,
подстатей, элементов, программ (под-
программ), кодов экономической клас-

сификаrдии источников вн)rтреннего
дефицита бюджета

CptMa


